Дело №1-25/2025 

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Михайловка 04 февраля 2025 года

Михайловский районный суд Волгоградской области в составе

председательствующего судьи Яшуркаева Ч.А., 

при секретаре Косякиной Е.А., 

с участием государственного обвинителя: старшего помощника Михайловского межрайонного прокурора Волгоградской области Баженовой С.Н.,

подсудимого ФИО1,

защитника - адвоката Логунова А.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в городе Михайловка Волгоградской области материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1 ФИО40, родившегося Дата в Адрес, Берёзовского района, Адрес, Республики Беларусь, гражданина Республики Беларусь, не женатого, имеющего на иждивении ребёнка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, военнообязанного военным комиссариатом Адрес Р.Беларусь, имеющего высшее образование, не работающего, проживающего и зарегистрированного по адресу: Адрес, не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.4 ст.160, ч.3 ст.306 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 ФИО41 похитил вверенное ему чужое имущество в особо крупном размере, а так же совершил заведомо ложный донос о совершении преступления, соединённый с обвинением лица в совершении особо тяжкого преступления, с искусственным созданием доказательств обвинения.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах:

ФИО1, в соответствии с договором Номер от Дата, принят на работу в ООО «АвтоВек» в должности водителя-экспедитора.

В период времени с Дата по Дата ФИО1, ФИО8 исполнения обязанности водителя – экспедитора, по трудовому договору Номер от Дата, вверен автомобиль марки «..., идентификационный номер (VIN) Номер, стоимостью 4 000 000 рублей, принадлежащий ООО «АвтоВек» (ИНН Номер, Адрес, оф. 314); полуприцеп марки ..., идентификационный номер (VIN) Номер, стоимостью 4 000 000 рублей, принадлежащий ООО «Транс-Олвик» (ИНН Номер, Адрес, оф. 314). 

Дата, в 10 часов 00 минут, ФИО1 так же вверены товарно-материальные ценности, а именно строительные материалы, принадлежащие ООО «ТД Сатурн», ФИО8 их транспортировки по маршруту из Адрес, стр.6 до Адрес, на вверенном ему вышеуказанном автомобиле «DAF» в сцепке с полуприцепом марки «Schmitz».

В период времени с 10 часов 00 минут Дата по Дата, у ФИО1 возник единый преступный умысел, направленный на присвоение, то есть хищение имущества, принадлежащего ООО «АвтоВек», ООО «Транс-Олвик», ООО «ТД Сатурн», вверенного виновному, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, с причинением ущерба в особо крупном размере, а именно вышеуказанного автомобиля марки «DAF», полуприцепа марки «Schmitz» и строительных материалов, принадлежащих ООО «ТД Сатурн», вверенных ФИО1 как материально-ответственному лицу.

Во исполнение своего единого преступного умысла ФИО1, в период времени с 10 часов 00 минут Дата по Дата, находясь в неустановленном месте, с целью незаконного получения прямой финансовой выгоды, и руководствуясь корыстными побуждениями и целью наживы, путем осуществления звонков, посредством мобильной связи, связался с лицом Номер, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее - Лицо Номер), с которым вступил в преступный сговор, направленный на хищение имущества, принадлежащего ООО «АвтоВек», ООО «Транс-Олвик», ООО «ТД Сатурн», распределив между собой роли в совершении преступления.

ФИО1, согласно отведённой ему роли при совершении преступления, должен был управлять автомобилем марки «DAF», в сцепке с полуприцепом марки «Schmitz» и при транспортировке груза, который возможно быстро реализовать, должен был сообщить об этом Лицу Номер, после чего приехать на автомобиле «DAF» в сцепке с полуприцепом марки «Schmitz», с транспортируемым грузом, в указанное Лицом Номер место, предварительно отключив системы навигации и контроля передвижения автомобиля. 

Лицо Номер, согласно отведённой ему роли при совершении преступления, должен был содействовать совершению преступления, давая указания по направлению движения ФИО1, устранить препятствия по маршруту движения автомобиля, а именно заменив регистрационные номерные знаки на автомобиле и полуприцепе, изыскать места сокрытия похищенного автомобиля, в сцепке с полуприцепом и перевозимым грузом, ФИО8 их последующего сбыта, сбыть похищенные автомобиль в сцепке с полуприцепом и перевозимым грузом. 

Реализуя свой совместный преступный умысел, действуя по ранее достигнутой договоренности, согласно распределенным ролям при совершении преступления, ФИО1, в 10 часов 00 минут Дата, находясь по адресу: Адрес? стр.6, сообщил посредством телефонной связи Лицу Номер о перевозимом грузе строительных материалов, и месте его разгрузки в Адрес. 

В свою очередь Лицо Номер, находясь в неустановленном месте, действуя по ранее достигнутой договоренности, согласно распределенным ролям при совершении преступления, сообщил маршрут движения ФИО1, указав пункт назначения, расположенный в Адрес.

Продолжая свои преступные действия, выполняя указания, данные ему Лицом Номер, ФИО1, Дата, в 20 часов 54 минуты, находясь на участке местности, расположенном на правой обочине автомобильной трассы «Жирновск-Вешенская», в 400 метрах от путепровода автомобильной трассы Р-22 «Каспий», по направлению в Адрес, включил в своем автомобиле подавитель сигнала «JPS», отключил датчики системы мониторинга транспорта «Trust Track» и поехал в направлении Адрес, где на участке местности, расположенном у задания автомобильной шиномонтажной мастерской, расположенной по адресу: Адрес, встретился с Лицом Номер. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение чужого имущества, Лицо Номер, действуя совместно с ФИО1, поменяли заранее приисканные первым государственные регистрационные номера на автомобиле и полуприцепе, после чего совместно проследовали на территорию специализированной автомобильной стоянки, расположенной по адресу: Адрес, на территории которой Лицо Номер, согласно отведенной ему роли, приискал место сокрытия похищенного транспортного средства с грузом стройматериалов, и последующей их реализации. 

Таким образом, в период времени с 10 часов 00 минут Дата по 06 часов 16 минут Дата, водитель-экспедитор ООО «АвтоВек» ФИО1 ФИО42, будучи материально-ответственным лицом, находясь в неустановленном месте, вступив в преступный сговор с Лицом Номер, из корыстных побуждений, похитили вверенное ФИО1 имущество, а именно: автомобиль марки «..., идентификационный номер (VIN) Номер, стоимостью 4 000 000 рублей, принадлежащий ООО «АвтоВек»; полуприцеп марки «Schmitz» модель «Cargobull» регистрационный знак ВС 0666 78, идентификационный номер (VIN) Номер, стоимостью 4 000 000 рублей, принадлежащий ООО «Транс-Олвик»; строительные материалы, принадлежащие ООО «ТД Сатурн», а именно: Дюбель-гвоздь ФИО8 изоляции 10х160 с пластиковым гвоздем (500шт) в количестве 8 ящиков, стоимостью 12 509,28 рублей; Дюбель-гвоздь ФИО8 изоляции 10х260 с металлическим гвоздем (400шт) в количестве 3 ящиков, стоимостью 14 832,00 рублей; Дюбель-гвоздь ФИО8 изоляции 10х90 с пластиковым гвоздем (1000шт) в количестве 4 ящиков, стоимостью 9 596,16 рублей; Плита потолочная кассетная 600х600мм стальная оцинк. белая кромка Борд (0,25мм) в количестве 200 штук, стоимостью 38 304,00 рублей; Рейка потолочная бесщелевого типа S-100 в количестве 144 штук, стоимостью 35 605,44 рублей; ПУФАС Краска колеровочная N01 ФИО8 в/д красок красная (0,75л) в количестве 12 штук, стоимостью 2 106,00 рублей; ПУФАС Краска колеровочная N06 ФИО8 в/д красок синяя (0,75л) в количестве 6 шт., стоимостью 1 053,00 рублей; ПУФАС Краска колеровочная N20 ФИО8 в/д красок сиреневая (0,75л) в количестве 12шт., стоимостью 2 106,00 рублей; ПУФАС Паста колеровочная универсальная 07 красный (0,45л) в количестве 24 шт., стоимостью 2 458,08 рублей; ПУФАС Паста колеровочная универсальная 18 синий (0,45л) в количестве 24 шт., стоимостью 2 458,08 рублей; ТИККУРИЛА Паста ФИО8 колеровочной машины AVATINT YX (1л) в количестве 30шт., стоимостью 74,268,00 рублей; АРМСТРОНГ Плита потолочная негорючая Дюна НГ 600х600х15мм (уп.16шт=5,76м2) кромка Борд 767606 в количестве 14 уп., стоимостью 97 816,32 рубля; ФИО21 накаливания Е27, свеча, 40 Вт, 230 В, прозрачная в количестве 12шт., стоимостью 168,48 рублей; АРМСТРОНГ Плита потолочная Биогуард Плейн 600x600x12мм (уп.20шт-7,2 м2) кромка Борд 709102 в количестве 44 уп., стоимостью 272 389,92 рубля; Лен сантехнический чесаный (0,2кг) в количестве 14 шт., стоимостью 3 687,60 рублей; АРМСТРОНГ Плита потолочная Ритейл 1200х600х12мм (уп.12шт-8,64м2) кромка Борд 816344 в количестве 13 уп., стоимостью 46 904,52 рубля; Бумага туалетная в количестве 210 шт., стоимостью 2 305,80 рублей; Плита потолочная кассетная 600х600мм стальная оцинк. белая кромка Борд (0,25мм) в количестве 940 шт., стоимостью 180 028,80 рублей; ЛУГА Диск лепестковый по металлу 150х22мм Р120 в количестве 10шт.стоимостью 745,20 рублей; ЛУГА Диск отрезной 300х3х32мм по металлу (25) в количестве 25 шт., стоимостью 3 268,50 рублей; ЛУГА Диск отрезной 230х2х22мм по металлу (25/50) в количестве 800 шт., стоимостью 47 616,00 рублей; ЛУГА Диск отрезной 150х2,5х22мм по металлу (25/100) в количестве 25 шт., стоимостью 738,00 рублей; ЛУГА Диск отрезной 125х2,5х22мм по металлу (25/200) в количестве 100 шт., стоимостью 2 574,00 рублей; ЛУГА Диск отрезной 125х1,2х22мм по металлу (25/400)в количестве 2000шт., стоимостью 38280,00 рублей; ЛУГА Диск отрезной 115х1х22мм по металлу (25/400) в количестве 100 шт., стоимостью 745,20 рублей; ЛУГА Диск лепестковый по металлу 150х22мм Р80, в количестве 20 шт., стоимостью 1490,40 рублей; ЛУГА Диск лепестковый по металлу 150х22мм Р40 (5/60), в количестве 10 шт., стоимостью 817,20 рублей; ЛУГА Диск зачистной 115х6х22мм по металлу (10/80), в количестве 20 шт., стоимостью 954,00 рублей; ЛУГА Диск лепестковый по металлу 125х22мм Р60 (5/80), в количестве 30 шт., стоимостью 1740,60 рублей; ЛУГА Диск лепестковый по металлу 125х22мм Р24 (5/80), в количестве 20 шт., стоимостью 1266,00 рублей; ЛУГА Диск лепестковый по металлу 125х22мм Р120 (5/80), в количестве 30 шт., стоимостью 1650,60 рублей; ЛУГА Диск лепестковый по металлу 125х22мм Р100 (5/80), в количестве 30шт., стоимостью 1650,00 рублей; ЛУГА Диск лепестковый по металлу 115х22мм Р40 (5/80), в количестве 10 шт., стоимостью 518,40 рублей; ЛУГА Диск зачистной 180х6х22мм по металлу (10/40), в количестве 10 шт., стоимостью 853,20 рублей; ЦЕСАЛ Плита потолочная кассетная 600х600мм алюминиевая белая кромка Лайн (1шт), в количестве 396 шт., стоимостью 85 037,04 рубля; ЦЕСАЛ Плита потолочная кассетная 600х600мм алюминиевая белая кромка Тегулар 45 (1шт), в количестве 320 шт., стоимостью 68 716,80 рублей; ЦЕСАЛ Плита потолочная кассетная 600х600мм алюминиевая белая кромка Тегулар 90 (1шт), в количестве 200шт., стоимостью 42 948,00 рублей; ЦЕСАЛ Плита потолочная кассетная 600х600мм алюминиевая с перф. белая кромка Тегулар 45 (1шт), в количестве 200 шт., стоимостью 50 352,00 рублей; Грильято 100х100мм несущая направляющая L=1200мм, h=40мм, белый, в количестве 60 шт., стоимостью 3 578,40 рублей; ЦЕСАЛ Рейка потолочная открытого типа H85 белый 85х3000мм, в количестве 68 шт., стоимостью 16 409,76 рублей; Подвес к подвесному потолку Альфа-V 0,55м, в количестве 8200 шт., стоимостью 48 708,00 рублей; Уголок периметральный (Пристенный кант) 19х19мм белый (3м), в количестве 270 шт., стоимостью 16 264,80 рублей; Засыпка сухая керамзитовая ФИО8 пола (40л), в количестве 40 шт., стоимостью 5 601, 60 рублей; Сверло по кафелю и керамике с четырьмя режущими лезвиями 6мм, в количестве 3 шт., стоимостью 480,06 рублей; Крепеж маячкового профиля (100шт) м.к., в количестве 45 упаковок, стоимостью 10 230,30 рублей; Диск алмазный сплошной ультра тонкий 125х22х1,1мм, в количестве 1 шт., стоимостью 898,02 рубля; Профиль ПВХ примыкающий оконный с армирующей сеткой, стандарт, 9мм (2,4м), в количестве 30шт., стоимостью 3 168,00 рублей; Крепеж маячк. проф. в компл. с саморезом и дюбелем (25шт) пакетик, в количестве 18 упаковок, стоимостью 1 811,16 рублей; ДИХТУНГСБАНД Лента уплотнительная 0,03х30м, в количестве 48 шт., стоимостью 6 145,92 рубля; Угол отделочный из ПВХ 50х50мм белый (2,7м), в количестве 100 шт., стоимостью 4 902,00 рублей; Диск алмазный ультра тонкий турбо Х 125х22х1,22мм, в количестве 3 шт., стоимостью 2 694,06 рублей; Угол из ПВХ с сеткой 100х150мм ФИО8 фасадных работ (2,5м), в количестве 700 шт., стоимостью 36 498,00 рублей; Метла синтетическая плоская с черенком, в количестве 2 шт., стоимостью 401,52 рублей; подложка из экструд. пенополистирола, 5х1050х500мм, листовая, (5,25м2) (уп.10 листов), в количестве 10 упаковок, стоимостью 3 248,40 рублей; Уголок крепежный 80х80х80х1,8мм, оцинк., в количестве 25 шт., стоимостью 631,50 рублей; Изолента ПВХ 15мм желтый (20м), в количестве 8 шт., стоимостью 188,16 рублей; Лента углоформирующая бумажная 0,05х50м, в количестве 7 шт., стоимостью 393,96 рублей; Наличник деревянный плоский 11х70х2200мм сращенный сорт Экстра, в количестве 10 шт., стоимостью 2 025,00 рублей; ДИХТУНГСБАНД Лента уплотнительная 0,05х30м, в количестве 60 шт., стоимостью 12 801,60 рублей; Изолента ПВХ 15мм красный (20м), в количестве 8 шт., стоимостью 188,16 рублей; Лента клейкая 50ммх50м TPL серая сантехническая, в количестве 24 шт., стоимостью 4 199,04 рублей; Уголок периметральный (Пристенный кант) 19х19мм белый (3м), в количестве 90 шт., стоимостью 5 421,60 рублей; Тряпка (салфетка) ФИО8 пола ХПП оверложенная 0,80х1м (1шт), в количестве 33 шт., стоимостью 1 237,50 рублей; Изолента ПВХ 19мм красный (20м), в количестве 16 шт., стоимостью 464,64 рублей; Черенок ФИО8 швабры деревянный с резьбой d22мм 1,2м, в количестве 60 шт., стоимостью 2 520,00 рублей; Изолента ПВХ 15мм белый (20м), в количестве 8 шт., стоимостью 188,16 рублей; Дверной блок ДГ 21-8 2070х770х80мм массив с коробкой, в количестве 2 шт., стоимостью 6 600,00 рублей; Лента клейкая 50ммх10м TPL серая сантехническая, в количестве 19 штук, стоимостью 808,26 рублей; Совок д/мусора метал. короткая ручка, в количестве 9 шт., стоимостью 639,36 рублей; Салфетка ФИО8 уборки 500х600мм микрофибра (в ассортименте), в количестве 3 шт., стоимостью 251,10 рублей; ЭКОНОМ Салфетки влажные ромашка (15шт), в количестве 5 упаковок, стоимостью 74,10 рублей; Лента кромочная "демпферная" ФИО8 стяжки 8х100мм (25м), в количестве 10 шт., стоимостью 1 242,00 рублей; Угол отделочный из ПВХ 20х20мм белый (2,7м), в количестве 450 шт., стоимостью 8 559,00 рублей; ДИХТУНГСБАНД Лента уплотнительная 0,07х30м, в количестве 24 шт., стоимостью 7 168,32 рублей; Лента клейкая бордюрная ФИО8 ванн и раковин 38мм (19х19мм), 3,35м, белая, в количестве 12 шт., стоимостью 2 370,96 рублей; Угол перфорированный из ПВХ под штукатурку (3м), в количестве 300 шт., стоимостью 5 580,00 рублей; Сетка штукатурная сварная, яч.10х10мм, проволока d=0,6-0,7мм, рулон 1х15м, оцинкованная, в количестве 12 шт., стоимостью 11 700,00 рублей; Профиль углозащитный оцинкованный 31х31мм (3м), в количестве 100 шт., стоимостью 6 480,00 рублей; Галтель деревянная фигурная 8х32х2500мм сращенная сорт Экстра, в количестве 12 шт., стоимостью 1576,80 рублей; Люк полимерно-песчаный легкий черный, в количестве 6 шт., стоимостью 6 432,12 рублей; Люк полимерно-песчаный средний зеленый, в количестве 2 шт., стоимостью 4 700,04 рублей; Люк полимерно-песчаный средний черный, в количестве 2 шт., стоимостью 4 480,08 рублей; Люк полимерно-песчаный тяжелый черный, в количестве 2 шт., стоимостью 5 040,00 рублей; Пленка солнцезащитная ФИО8 600мм х 3м, в количестве 22 шт., стоимостью 594,00 рублей; Подложка из экструд. пенополистирола, 3х1050х10000мм, "гармошка" (10,5м2/ширина шага 500мм), в количестве 18 упаковок, стоимостью 9 599,04 рубля; Подложка из экструд. пенополистирола, 3х1050х500мм, листовая, (5,25м2) (уп.10 листов), в количестве 36 упаковок, стоимостью 8 337,60 рублей; СОЛИД Плинтус потолочный, пенополистирол С02/30 28х20мм (2м), в количестве 160 шт., стоимостью 1 852,80 рублей; СОЛИД Плинтус потолочный, пенополистирол С30/45 41х41мм (2м), в количестве 80 шт., стоимостью 2035,20 рублей; СОЛИД Плита потолочная, пенополистирол С2005 0,5х0,5м (2 м2) (уп. 8шт), белая, в количестве 19 упаковок, стоимостью 2 171,70 рублей; Салфетка ФИО8 уборки 300х300мм микрофибра (3шт), в количестве 20 упаковок, стоимостью 1 416,00 рублей; ЭКОНОМ Салфетки влажные детские (64шт), в количестве 5 упаковок, стоимостью 306,30 рублей; Угол отделочный из ПВХ 60х60мм белый (2,7м), в количестве 30 шт., стоимостью 1 951,20 рублей; Решетка радиаторная 1500х600мм Белая, в количестве 10 шт., стоимостью 4 960,20 рублей; Решетка радиаторная 600х600мм Белая, в количестве 25 шт., стоимостью 5 350,50 рублей; Решетка радиаторная 900х600мм Белая, в количестве 25 шт., стоимостью 9 201,00 рублей; Патроны Адрес диам.6,8мм (красные) ФИО8 монтажного пистолета (уп.100шт), в количестве15 шт., стоимостью 4 800, 60 рублей; Коронка алмазная (сверло по керамограниту), 10мм, в количестве 3 шт., стоимостью 1 401,12 рублей; РЕСАНТА Инвертор сварочный САИ 220 (10-220А 140-260В ПВ70% 2-5мм), в количестве 2 шт., стоимостью 14 056,20 рублей; Уголок крепежный 40х60х40х1,8мм, оцинк., в количестве 50 шт., стоимостью 474,00 рублей; Пластина крепежная 160х40х1,8мм, оцинк., в количестве 50 шт., стоимостью 654,00 рублей; Пластина крепежная 200х100х1,8мм, оцинк., в количестве 50 шт., стоимостью 1 923,00 рублей; Пластина крепежная 200х60х1,8мм, оцинк., в количестве 50 шт., стоимостью 1 158,00 рублей; Пластина крепежная 200х80х1,8мм, оцинк., в количестве 25 шт., стоимостью 768,00 рублей; Пластина крепежная 240х80х1,8мм, оцинк., в количестве 25 шт., стоимостью 942,00 рублей; Пластина крепежная 300х100х1,8мм, оцинк., в количестве 25 шт., стоимостью 1 452,00 рублей; Пластина крепежная 400х40х1,8мм, оцинк., в количестве 10 шт., стоимостью 342,60 рублей; Пластина крепежная 600х40х1,8мм, оцинк., в количестве 5 шт., стоимостью 270,00 рублей; Уголок крепежный 100х100х40х1,8мм, оцинк., в количестве 25 шт., стоимостью 402,00 рублей; ЭКОНОМ Салфетки влажные ФИО8 всей семьи (70шт), в количестве 6 упаковок, стоимостью 331,92 рубля; Уголок крепежный 60х60х60х1,8мм, оцинк., в количестве 25 шт., стоимостью 363,00 рубля; Плинтус деревянный плоский 11х60х2500мм сращенный сорт Экстра, в количестве 40 шт., стоимостью 7 243,20 рублей; Раскладка деревянная плоская 5х30х2500 мм сращенная сорт Экстра, в количестве 40 шт., стоимостью 3 811,20 рублей; ФИО3 ОгнеБиоЗащита Про 1 группа (малиновый индик) (10л), в количестве 132 шт., стоимостью 72 238,32 рублей; ЕКФ Розетка компьютерная 22.5х45мм RJ-45 кат.5е, 1 модуль, белая, в количестве 23 шт., стоимостью 7 445,10 рублей; МАКИТА 9069 Шлифмашина угловая УШМ сетевая 2000Вт, d=230мм, в количестве 1 шт., стоимостью 12 179,28 рублей; ФИО4 белый (280мл), в количестве 36 шт., стоимостью 4 894,56 рублей; ФИО5-ФИО6 ФИО8 Кровли черный (310мл), в количестве 12 шт., стоимостью 2 672,64 рубля; ФИО6 ФИО8 Кровли коричневый (310мл), в количестве 12 шт., стоимостью 4 126,32 рубля; ФИО7 Универсальный белый (280мл), в количестве 12 шт., стоимостью 3 168,00 рублей; ФИО36 Монтажный клей Classic Fix (310мл) прозрачный, в количестве 12 шт., стоимостью 5 014,80 рублей; ФИО36 Монтажный клей Heavy Duty (310мл), в количестве 24 шт., стоимостью 8 959,68 рублей; ФИО36 Монтажный клей Multi-use (310мл), в количестве 12 шт., стоимостью 3 918,96 рублей; ФИО36 Монтажный клей ФИО8 Зеркал (310мл) бежевый, в количестве 12 шт., стоимостью 4 332,96 рублей; ФИО36 60 СЕКУНД Быстрый Пено-клей GUN (750мл), в количестве 12 шт., стоимостью 7 060,32 рубля; ФИО36 LowEx 60 Пена профессиональная всесезонная (750мл), в количестве 12 шт., стоимостью 4 488,48 рублей; ФИО8 и Дверей Пена монтажная всесезонная (750мл), в количестве 12 шт., стоимостью 3 988,08 рублей; ФИО8 и Дверей Пена профессиональная всесезонная (750мл), в количестве 12 шт., стоимостью 4 514,40 рублей; ФИО36 Пено-клей Универсальный GUN (750мл), в количестве 12 шт., стоимостью 5 178,96 рублей; ХОЛТЕКС Стеклообои диагональ средняя (1х25м) 160 гр\м2, в количестве 12 рулонов, стоимостью 25 591,76 рублей; ФИО35 Антиплесень с запахом лимона (5л), в количестве 3 шт., стоимостью 558,18 рублей; ФИО3 ОгнеБиоЗащита Про 1 группа (малиновый индик) (10л), в количестве 132 шт., стоимостью 72 238,32 рубля; ФИО3 пропитка против плесени Биозащита (зеленый индикатор) (10л), в количестве 20 шт., стоимостью 6 462,00 рублей; ФИО3 пропитка против плесени Биозащита (зеленый индикатор) (5л), в количестве 10 шт., стоимостью 1 747,80 рублей; КЕЛИД 007 Клей-ФИО16 универсальный белый (290мл), в количестве 12 шт., стоимостью 4 932,00 рублей; КЕЛИД ФИО7 универсальный ФИО8 швов и стыков прозрачный (300мл), в количестве 24 шт., стоимостью 4 563,36 рубля; КЕЛИД Клей обойный ФИО2 (0,3кг), в количестве 210 шт., стоимостью 63 718,20 рублей; КЕЛИД Клей обойный ФИО2 (0,45кг), в количестве 60 шт., стоимостью 25 452,00 рублей; КЕЛИД Клей обойный ЭКСПРЕСС (0,25кг), в количестве 30 шт., стоимостью 6 827,40 рублей; ФИО35 Ацетон (1л) ПЭТ, в количестве 60 шт., стоимостью 10 220, 40 рублей; ФИО35 Ацетон (9л) пласт.ПЭТ, в количестве 4 шт., стоимостью 5 929,68 рубля; ФИО35 Керосин (4,5л) ПЭТ, в количестве 9 шт., стоимостью 3 716,28 рублей; ФИО9 (1л) ПЭТ, в количестве 80 шт., стоимостью 10 372,80 рублей; ФИО35 Нефрас 80/120 Галоша (обезжириватель) (1л) ПЭТ, в количестве 120 шт., стоимостью 10 123,20 рублей; ФИО35 Растворитель 646 (0,9л) ПЭТ, в количеств 80 шт., стоимостью 7 507,20 рублей; ФИО35 Растворитель 646 (4,5л) ПЭТ, в количестве 6 шт., стоимостью 2 803,32 рубля; ФИО35 Растворитель 646 (9л) ПЭТ, в количестве 10 шт., стоимостью 8 815,80 рубля; ФИО35 Растворитель Р-4 (0,5л) ст.бут, в количестве 60 шт., стоимостью 4 417,20 рубля; ФИО35 Сольвент (0,5л) ПЭТ, в количестве 25 шт., стоимостью 1 212,00 рублей; ФИО35 Уайт-спирит (0,9л) ПЭТ, в количестве 200 шт., стоимостью 16 500,00 рублей; ФИО35 Уайт-спирит (4,5л) ПЭТ, в количестве 45 шт., стоимостью 17 509,50 рублей; Кабель ВВГнг(А)-LS 5х6мм2, черный (1п.м.) ФИО20 31996-2012, измеренный в погоном метре, в количестве 942 м., стоимостью 315 890,28 рублей; МАКИТА DF347DWE Дрель-шуруповерт аккум. 10мм, 30 Нм, 14,4В, Li-ion, 2х1,5Ач,кейс, в количестве 1 шт., стоимостью 12 918,06 рубля; Наконечник штыревой втулочный изолированный НШвИ 0,75-8 д/провода 0,75мм2 (уп.100шт), в количестве 2 упаковок, стоимостью 56,76 рубля; Дюбель-хомут ФИО8 плоского кабеля 6-12мм нейлон белый (уп.100шт), в количестве 30 упаковок, стоимостью 1 472,40 рублей; Скоба металлическая однолапковая СМО d=16-17мм д/металлорукава (уп.100шт), в количестве 2 упаковок, стоимостью 322,44 рубля; Сжим ответвительный (орех) У-733М, 16-35мм2 / 1,5-10мм2, в количестве 2 шт., стоимостью 54,96 рублей; DIN-рейка оцинкованная L=7,5см, в количестве 5 шт., стоимостью 39,30 рублей; Батарейка солевая, тип R03/АAA, 1,5В (уп.4шт), в количестве 45 упаковок, стоимостью 1 069,20 рублей; Скоба д/эл.кабеля d=7мм IP30, круглая пластиковая (уп.50шт), в количестве10 упаковок, стоимостью 210,60 рублей; Скоба д/эл.кабеля d=7мм IP30, плоская пластиковая (уп.50шт), в количестве 4 упаковок, стоимостью 75,60 рубля; ЛАДОГА Розетка о/у, 1 гнездо, с/з, 16А, 230В, IP20, белая. SQ1801-0015, в количестве 30 шт., стоимостью 1 641,60 рубля; Скоба д/эл.кабеля d=9мм IP30, круглая пластиковая (уп.50шт), в количестве 6 упаковок, стоимостью 164,52 рубля; Скоба д/эл.кабеля d=9мм IP30, плоская пластиковая (уп.50шт), в количестве 8 упаковок, стоимостью 187,20 рубля; Термоусадочная трубка ТУТнг d=10/5мм, L=100мм (набор 7 цветов по 3шт), в количестве 10 упаковок, стоимостью 270,60 рубля; Батарейка литиевая, тип CR2032, 3В, в количестве 50 шт., стоимостью 363,00 рублей; Термоусадочная трубка ТУТнг d=14/7мм, L=100мм (набор 7 цветов по 3шт), в количестве 3 упаковок, стоимостью 109,08 рубля; Хомут-стяжка ФИО8 кабеля 4,8х350мм нейлон черный (уп.100шт), в количестве 10 упаковок, стоимостью 1 495,80 рублей; Термоусадочная трубка ТУТнг d=2/1мм, L=100мм (набор 7 цветов по 3шт), в количестве 20 упаковок, стоимостью 328,80 рублей; Прожектор светодиодный 70Вт, 230В, 6500K, алюм.корпус, IP65, в количестве 4 шт., стоимостью 1560,00 рублей; Термоусадочная трубка ТУТнг d=4/2мм, L=100мм (набор 7 цветов по 3шт), в количестве 50 упаковок, стоимостью 948,00 рублей; Термоусадочная трубка ТУТнг d=6/3мм, L=100мм (набор 7 цветов по 3шт), в количестве 40 упаковок, стоимостью 919,20 рублей; Термоусадочная трубка ТУТнг d=8/4мм, L=100мм (набор 7 цветов по 3шт), в количестве 10 упаковок, стоимостью 253,20 рублей; ФИО10 быт. 3 гнезда, ПВС, 2200Вт, б/з, полипропилен, 10м, в количестве 3 шт., стоимостью 1 197,90 рублей; Площадка ФИО8 крепления хомутов-стяжек, черная (уп.100шт), в количестве 12 упаковок, стоимостью 1 807,92 рубля; Площадка самоклеящаяся 20х20мм под хомуты, белая (уп.100шт), в количестве 5 упаковок, стоимостью 604,50 рублей; Хомут-стяжка ФИО8 кабеля 3,6х150мм с монтажным отверстием нейлон белый (уп.100шт), в количестве 4 упаковок, стоимостью 424,80 рублей; ЛАДОГА Выключатель о/у, 1 клавиша, с/инд, 10А, 230В, IP20, белый. SQ1801-0009, в количестве 30 шт., стоимостью 1 351,80 рублей; ВАГО Соед.клемма с рычажком 222-413 3-х пров.(0,08-2,5кв.мм), 400В, 32А, б/пасты, IP20 (уп.50шт), в количестве 2 упаковок; Труба ПВХ гофрированная легкая с зондом d=25мм, IP55, серая (бухта-50п.м.), в количестве 16 шт., стоимостью 13 512,00 рублей; Шина "N" нулевая стандартная без изолятора 100А, 6х9мм, 8/1 (8 отверстий/крепеж по центру), в количестве 4 шт., стоимостью 174,00 рублей; Держатель-клипса ФИО8 труб d=16мм, пластик, серый (уп.100шт), в количестве 5 упаковок; Держатель-клипса ФИО8 труб d=16мм, пластик, серый (уп.10 шт), в количестве 20 упаковок; Бокс модульный навесной пломбируемый КМПн, с крышкой 4 мод., ABS-пластик, белый, в количестве 4 штук, стоимостью 478,08 рубля; УНИВЕРСАЛ Колодка 4 гнезда с/з, АВС-пластик, белая E304, в количестве 11 шт., стоимостью 1 436,16 рублей; Держатель-клипса ФИО8 труб d=20мм, пластик, серый (уп.100шт), в количестве 36 упаковок, стоимостью 4 611,60 рублей; Держатель-клипса ФИО8 труб d=20мм, под монт.пистолет, пластик, серый (уп.100шт), в количестве 21 упаковки, стоимостью 5 150,88 рублей; Батарейка солевая, тип R20/D, 1,5В (уп.2шт), в количестве 4 упаковок; Держатель-клипса ФИО8 труб d=25мм, пластик, черный (уп.100шт), в количестве 1 упаковки, стоимостью 159,84 рубля; Светильник LED ЖКХ 18Вт, 4000К, 230В, круг белый, IP65, в количестве 5 шт., стоимостью855,00 рублей; ЕКФ Соединитель на стык к парапетному кабель-каналу 105х50мм, белый (уп.2шт), в количестве 2 упаковок, стоимостью 98,76 рублей; Кабель-канал ПВХ 100х40мм, IP40, дв.замок, белый (2м), в количестве 5 шт., стоимостью, 1 582,80 рублей; Кабель-канал ПВХ 12х12мм, IP40, дв.замок, светлое дерево (2м), в количестве 8 шт., стоимостью 367,20 рублей; Кабель-канал ПВХ 16х16мм, IP40, дв.замок, светлое дерево (2м), в количестве 4 шт., стоимостью 251,28 рублей; Кабель-канал ПВХ 40х16мм, IP40, дв.замок, белый (2м), в количестве 24 шт., стоимостью 1 843,20 рублей; Кабель-канал ПВХ 40х40мм, IP40, дв.замок, белый (2м), в количестве 12 шт., стоимостью 1 369,44 рубля; УНИВЕРСАЛ Вилка угловая разборная 230В, 16А, ABS-пластик, с/з, белая А105, в количестве 30 шт., стоимостью 1 045,80 рублей; Металлорукав Р3-Ц-Х IP40 d=20мм (бухта-50п.м.), в количестве 2 шт., стоимостью 5 715,84 рубля; ХЕГЕЛЬ Коробка установочная с/у д/полых стен d=68мм, h=45мм б/перех, пл.лапки, саморезы КУ-1201-01-И, в количестве 122 шт., стоимостью 1 324,92 рублей; Зажим герметичный ответвительный прокалывающий ЗГОП д/СИП 16-95мм2 / 1,5-10мм2, в количестве 20 шт., стоимостью 2 055,60 рублей; Муфта пласт.прямая соединительная д/жестких гладких и гофр.труб d=25мм, IP40, серая (уп.5шт), в количестве 2 упаковок, стоимостью 81,12 рублей; Уголок пласт.соединительный д/жестких гладких и гофр.труб d=25мм 90гр. IP40, серая (уп.5шт), в количестве 2 упаковок, стоимостью 178,20 рублей; ТДМ Автоматический выключатель ВА 47-29 4,5кА, С 16А, 1П, в количестве 36 шт., стоимостью 3 062,88 рублей; Наконечник медный луженый ТМЛ 10-6-5 д/провода 10мм2 ФИО20 7386-80 (уп.5шт), в количестве 6 упаковок, стоимостью 635,76 рублей; Наконечник медный луженый ТМЛ 2,5-6-2,6 д/провода 2,5мм2 ФИО20 7386-80 (уп.15шт), в количестве 3 упаковок, стоимостью 351,54 рублей; Наконечник медный луженый ТМЛ 4-5-3 д/провода 4мм2 ФИО20 7386-80 (уп.12шт), в количестве 5 упаковок, стоимостью 503,40 рублей; Наконечник медный луженый ТМЛ 6-6-4 д/провода 6мм2 ФИО20 7386-80 (уп.10шт), в количестве 8 упаковок, стоимостью 800,64 рублей; Наконечник штыревой втулочный изолированный НШвИ 1,5-8 д/провода 1,5мм2 (уп.100шт), в количестве 19 упаковок, стоимостью 645,24 рублей; Наконечник штыревой втулочный изолированный НШвИ 2,5-8 д/провода 2,5мм2 (уп.100шт), в количестве 10 упаковок, стоимостью 432,60 рублей; Наконечник штыревой втулочный изолированный НШвИ 4,0-9 д/провода 4мм2 (уп.100шт), в количестве 6 упаковок, стоимостью 393,84 рублей; Наконечник штыревой втулочный изолированный НШвИ 6,0-12 д/провода 6мм2 (уп.100шт), в количестве 6 упаковок, стоимостью 591,48 рублей; ВАГО Соед.клемма д/быстр. монтажа 2273-203 3-х пров. (0,5-2,5кв.мм) 450В, 24А, б/пасты, IP20 (уп.6шт), в количестве 11 упаковок, стоимостью 1 056,00 рублей; ВАГО Соед.клемма д/быстр. монтажа 2273-204 4-х пров.(0,5-2,5кв.мм) 450В, 24А, б/пасты, IP20 (уп.6шт), в количестве 6 упаковок, стоимостью 746,64 рублей; ВАГО Соед.клемма с рычажком 221-412 2-х пров.(0,14-4кв.мм), 450В, 32А, б/пасты, IP20 (уп.6шт), в количестве 8 упаковок, стоимостью 1 905,12 рублей; ВАГО Соед.клемма с рычажком 222-412 2-х пров.(0,08-2,5кв.мм), 400В, 32А, б/пасты, IP20 (уп.5шт), в количестве 24 упаковки, стоимостью 4 112,64 рублей; ВАГО Соед.клемма с рычажком 222-413 3-х пров. (0,08-2,5кв.мм), 400В, 32А, б/пасты, IP20 (уп.5шт), в количестве 22 упаковок, стоимостью 5 107,08 рублей; Клеммная колодка ЗВИ-5 (0,75-4 кв.мм) полипропилен 5А, 380В, 100оС, н/г, IP20, 12 секций, белая, в количестве 70 шт., стоимостью 2 142,00 рублей; Сжим ответвительный (орех) У-731М, 4-10мм2 / 1,5-10мм2, в количестве 12 шт., стоимостью 329,76 рублей; Сжим ответвительный (орех) У-739М, 4-10мм2 / 1,5-2,5мм2, в количестве 12 шт., стоимостью 329,76 рублей; Соед.клемма с рычажком 221-412 2-х проводная (0,2-4мм2), 400В, 32А, б/пасты (уп.20шт), в количестве 4 упаковок, стоимостью 918,96 рублей; Соед.клемма с рычажком 221-413 3-х проводная (0,2-4мм2), 400В, 32А, б/пасты (уп.20шт), в количестве 4 упаковок, стоимостью 1 176,72 рублей; Соед.клемма с рычажком 415 5-ти проводная (0,1-2,5 кв.мм), 380В, 32А, б/пасты, IP20 (уп.5шт), в количестве 20 упаковок, стоимостью 2 407,20 рублей; Соединительный изолирующий зажим (скрутка) СИЗ-3 д/провода 2,5-5,5мм2, оранжевый (уп.50шт), в количестве 5 упаковок, стоимостью 348,60 рублей; Соединительный изолирующий зажим (скрутка) СИЗ-4 д/провода 3,5-11,0мм2, желтый (уп.50шт), в количестве 6 упаковок, стоимостью 596,52 рублей; Соединительный изолирующий зажим (скрутка) СИЗ-5 д/провода 5,0-20,0мм2, красный (уп.50шт), в количестве 4 упаковок, стоимостью 541, 44 рублей; Делитель антенный на 2 TV (под F разъем 5-1000МГц), в количестве 9 шт., стоимостью 469,80 рублей; Коннектор компьютерный RJ-45 UTP ФИО8 кабеля cat.5e (8р-8с) (уп.10шт), в количестве 5 упаковок, стоимостью 237,60 рублей; Переходник гнездо F-гнездо F (бочка), метал., в количестве 21 шт., стоимостью 123,48 рублей; Переходник гнездо F-гнездо TV угловой, метал., в количестве 9 шт., стоимостью 144,18 рублей; Переходник гнездо F-гнездо TV, метал., в количестве 9 шт., стоимостью 85,86 рублей; Переходник гнездо F-штекер TV угловой, метал., в количестве 27 шт., стоимостью 358,02 рублей; Переходник гнездо F-штекер TV, метал., в количестве 25 шт., стоимостью 163,50 рублей; Штекер TV антенный пласт.корпус, без пайки, белый, в количестве 11 шт., стоимостью 73,26 рублей; Вилка угловая с ушком 2Р+РЕ, 16А, 230В, IP44, каучук, оранжевая, в количестве 13 шт., стоимостью 737,88 рублей; Вилка угловая с ушком 2Р+РЕ, 16А, 230В, IP44, каучук, черная, в количестве 80 шт., стоимостью 4 540,80 рублей; Розетка переносная (штепсельное гнездо) с заглушкой 1 гнездо, 2Р+РЕ, 16А, 230В, IP44, каучук, черная, в количестве 25 шт., стоимостью 2 265,00 рублей; Розетка с заглушками 2 гнезда, 2Р+РЕ, 16А, 230В, IP44, каучук, черная, в количестве 40 шт., стоимостью 6 223,20 рублей; Розетка с заглушкой 1 гнездо, 2Р+РЕ, 16А, 230В, IP44, каучук, черная, в количестве 8 шт., стоимостью 682,56 рублей; Вилка переносная 014, 3Р+РЕ, 16А, 380В, IP44, в количестве 3 шт., стоимостью 422,46 рублей; Розетка переносная 214, 3Р+РЕ, 16А, 380В, IP44, в количестве 3 шт., стоимостью 509,94 рублей; Разъем ФИО8 плит РШ-ВШ (розетка+вилка) 32А, 230В, 2Р+РЕ, о/у, белый пластик, IP20, в количестве 6 шт., стоимостью 811,44 рублей; Разъем ФИО8 плит РШ-ВШ (розетка+вилка) 32А, 230В, 2Р+РЕ, о/у, черный карболит, IP20, в количестве 2 шт., стоимостью 283,56 рублей; Разъем ФИО8 плит РШ-ВШ (розетка+вилка) 32А, 230В, 2Р+РЕ, с/у, белый пластик, IP20, в количестве 6 шт., стоимостью 986,40 рублей; Розетка стационарная ФИО8 открытой проводки 115, 3Р+РЕ+N, 16А, 380В, IP44, в количестве 3 шт., стоимостью 712,44 рублей; Розетка стационарная ФИО8 открытой проводки 125, 3Р+РЕ+N, 32А, 380В, IP44, в количестве 2 шт., стоимостью 585,96 рублей; Кабель КГтп-ХЛ 1х16мм2, гибкий, черный (бухта-100п.м.) ФИО20 24334-80, в количестве 1 шт., стоимостью 19 562,40 рублей; Кабель ВВГбм-Пнг-LS 3х4мм2, черный (бухта-100п.м.), в количестве 1 шт., стоимостью 11 921,16 рублей; ВОЛЬТЕКС Премиум Кабель ВВГ-Пнг(А) 3х1,5мм2, черный (бухта-10п.м.) ФИО20+, в количестве 1 шт., стоимостью 846,24 рублей; ВОЛЬТЕКС Премиум Кабель ВВГ-Пнг(А) 3х2,5мм2, черный (бухта-10п.м.) ФИО20+, в количестве 1 шт., стоимостью 1 301,46 рублей; Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 2х1,5мм2, черный (бухта-100п.м.) ФИО20 31996-2012, в количестве 4 шт., стоимостью 14 551,68 рублей; Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 2х2,5мм2, черный (бухта-100п.м.) ФИО20 31996-2012, в количестве 5 шт., стоимостью 28 329,60 рублей; Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 2х4мм2, черный (бухта-100п.м.) ФИО20 31996-2012, в количестве 1 шт., стоимостью 9 484,80 рублей; Кабель ВВГнг(А)-LS 5х2,5мм2, черный (бухта-100п.м.) ФИО20 31996-2012, в количестве 3 шт., стоимостью 46 500,48 рублей; Провод ПВС 2х1,0мм2, белый (бухта-100п.м.) ФИО20 7399-97, в количестве 1 шт., стоимостью 2 937,78 рублей; Провод ПВС 3х2,5мм2, белый (бухта-100п.м.) ФИО20 7399-97, в количестве 3 шт., стоимостью 28 454,40 рублей; Провод ШВВП 2х0,5мм2, белый (бухта-100п.м.) ФИО20 7399-97, в количестве 3 шт., стоимостью 4 253,40 рублей; Провод ПуГВнг-LS (ПВ-3) 1х6мм2, синий (бухта-100п.м.) ФИО20 31947-2012, в количестве 1 шт., стоимостью 7 038,72 рублей; Провод ПуВнг-LS (ПВ-1) 1х1,5мм2, желто-зеленый (бухта-100п.м.) ФИО20 31947-2012, в количестве 1 шт., стоимостью 1 316,64 рублей; Мультиметр цифровой М-832 10А, 1кВ, 2МОм, звук, в количестве 3 шт., стоимостью 944,46 рублей; Мультиметр цифровой М-838 10А, 1кВ, 2МОм, 750С, звук и температура, в количестве 3 шт., стоимостью 1 129,32 рублей; ЕКФ Автоматический выключатель ВА 47-29 4,5кА, С 10А, 1П, в количестве 24 шт., стоимостью 1 664,64 рублей; ЕКФ Автоматический выключатель ВА 47-29 4,5кА, С 16А, 1П, в количестве 48 шт., стоимостью 2 646,72 рублей; ТДМ Автоматический выключатель ВА 47-100 10кА, С 100А, 3П, в количестве 2 шт., стоимостью 2223,48 рублей; ТДМ Автоматический выключатель ВА 47-29 4,5кА, С 16А, 2П, в количестве 6 шт., стоимостью 1256,76 рублей; ТДМ Автоматический выключатель ВА 47-29 4,5кА, С 32А, 1П, в количестве 12 шт., стоимостью 1 173,60 рублей; ТДМ Автоматический выключатель ВА 47-29 4,5кА, С 6А, 1П, в количестве 5 шт., стоимостью 467,70 рублей; ТДМ Дифференциальный автомат АВДТ 63 6кА, С 25А, 30мА, тип А, 1P+N, в количестве 6 шт., стоимостью 3 640,32 рублей; ТДМ Дифференциальный автомат АВДТ 63 6кА, С 40А, 30мА, тип А, 1P+N, в количестве 2 шт., стоимостью 1 368,60 рублей; ТДМ Устройство защитного отключения ВД1-63 электромех. 25А, 30мА, тип АС, 2П, в количестве 3 шт., стоимостью 1905,30 рублей; Батарейка алкалиновая, тип LR44/AG13, 1,5В (уп.10шт), в количестве 10 упаковок, стоимостью 307,20 рублей; Батарейка солевая, тип 6F22/Крона, 9В, в количестве 21 шт., стоимостью 469,98 рублей; КОДАК Батарейка литиевая, тип CR2032, 3В (уп.2шт), в количестве 9 упаковок, стоимостью 941,76 рублей; ТДМ Батарейка алкалиновая, тип LR20/D, 1,5В (уп.2шт), в количестве 12 упаковок, стоимостью 1 926,00 рублей; ТДМ Батарейка алкалиновая, тип LR6/АА, 1,5В (уп.8шт), в количестве 24 упаковок, стоимостью 2 767,68 рублей; ФИО21 галоген.линейная R7s 150Вт, 230В, L/d=78/12мм, в количестве 8 шт., стоимостью 281, 28 рублей; Патрон Е27 карболитовый потолочный прямой 4А, 230В, черный, в количестве 7 шт., стоимостью 180,18 рублей; Лента сигнальная 150мм, красный цвет, черная надпись "ОСТОРОЖНО КАБЕЛЬ" (упак.100пог.м.), в количестве 2 упаковок, стоимостью 1 315,68 рублей; Дюбель-хомут ФИО8 круглого кабеля 5-10мм нейлон черный (уп.100шт), в количестве 10 упаковок, стоимостью 566,40 рублей; ФИО21 накаливания зеркальная Е14, 40Вт, R39, 230В, в количестве 14 шт., стоимостью 573,72 рублей; ЛАДОГА Выключатель о/у, 1 клавиша, б/инд, 10А, 230В, IP20, белый. SQ1801-0001, в количестве 90 шт., стоимостью 3 472,20 рублей; ФИО21 светодиодная LED E14, свеча, 10Вт, 230В, 4000К, нейтральный свет, в количестве 10 шт., стоимостью 420,00 рублей; ФИО21 светодиодная LED E14, свеча, 8Вт, 230В, 2700К, теплый свет, в количестве 10 шт., стоимостью 363,00 рублей; ФИО21 светодиодная LED E14, шар, 10Вт, 230В, 4000К, нейтральный свет, в количестве 10 шт., стоимостью 420,00 рублей; ФИО21 светодиодная LED E27, груша, 15Вт, 230В, 4000К, нейтральный свет, в количестве 100 шт., стоимостью 4 596,00 рублей; ФИО21 светодиодная LED E27, шар, 10Вт, 230В, 4000К, нейтральный свет, в количестве 10 шт., стоимостью 420,00 рублей; ФИО21 светодиодная LED E27, шар, 8Вт, 230В, 2700К, теплый свет, в количестве 10 шт., стоимостью 363,00 рублей; СМАРТБАЙ ФИО21 светодиодная LED E14, свеча, 9.5Вт, 230В, 4000К, нейтральный свет, в количестве 10 шт., стоимостью 384,00 рублей; СМАРТБАЙ ФИО21 светодиодная LED E27, 30Вт, 230В, 6500К, холодный свет, в количестве 7 шт., стоимостью 858,48 рублей; СМАРТБАЙ ФИО21 светодиодная LED E27, 50Вт, 230В, 6500К, холодный свет, в количестве 10 шт., стоимостью 2 584,80 рублей; СМАРТБАЙ ФИО21 светодиодная LED E27, груша, 11Вт, 230В, 4000К, нейтральный свет, в количестве 30 шт., стоимостью 1 139,40 рублей; СМАРТБАЙ ФИО21 светодиодная LED E27, груша, 11Вт, 230В, 6000К, холодный свет, в количестве 30 шт., стоимостью 1 139,40 рублей; СМАРТБАЙ ФИО21 светодиодная LED E27, груша, 15Вт, 230В, 4000К, нейтральный свет, в количестве 30 шт., стоимостью 1 357,20 рублей; СМАРТБАЙ ФИО21 светодиодная LED E27, груша, 25Вт, 230В, 6000К, холодный свет, в количестве 10 шт., стоимостью 759,60 рублей; КАМЕЛИОН ФИО21 светодиодная LED GX53, 8Вт, 230В, 4500К, нейтральный свет, в количестве 10 шт., стоимостью 686,40 рублей; ФИО21 светодиодная LED GU10, 10Вт, 230В, 4000К, нейтральный свет, в количестве 10 шт., стоимостью 470,40 рублей; СМАРТБАЙ ФИО21 светодиодная LED GU5.3, 7Вт, 230В, 3000К, теплый свет, в количестве 10 шт., стоимостью 338,40 рублей; СМАРТБАЙ ФИО21 светодиодная LED GU5.3, 9.5Вт, 230В, 3000К, теплый свет, в количестве 10 шт., стоимостью 414,00 рублей; СМАРТБАЙ ФИО21 светодиодная LED GU5.3, 9.5Вт, 230В, 4000К, нейтральный свет, в количестве 20 шт., стоимостью 828,00 рублей; ФИО21 светодиодная трубч. LED Т8/G13, 20Вт, 230В, L/d=1200/25мм, 4000К, нейтральный свет, в количестве 9 шт., стоимостью 807,84 рублей; ФИО21 светодиодная трубч. LED Т8/G13, 20Вт, 230В, L/d=1200/25мм, 6500К, холодный свет, в количестве 30 шт., стоимостью 2 692,80 рублей; ФИО21 люмин. трубч. Т8/G13, 18Вт/765, 230В, L/d=590/26мм, 6500К, хол. дневной свет, рукав, в количестве 25 шт., стоимостью 1 311,00 рублей; ФИО21 люмин. трубч. Т8/G13, 36Вт/765, 230В, L/d=1200/26мм, 6500К, хол. дневной свет, рукав, в количестве 3 шт., стоимостью 194,40 рублей; Патрон Е27 карболитовый настенный наклонный 4А, 230В, черный, в количестве 17 шт., стоимостью 437,58 рублей; Переходник вилка-патрон Е27 с выключателем полипропилен 0,5А,230В, белый, в количестве 3 шт., стоимостью 248,40 рублей; Переходник Е14-Е27 полипропилен, 0,5А, 230В, белый, в количестве 5 шт., стоимостью 179,00 рублей; Светильник LED встраиваемый ультратонкий тип "Даунлайт", круглый, 12Вт, d=170мм, 4000К, 230В, белый, в количестве 5 шт., стоимостью 870,00 рублей; ВЕНЕРА Светильник LED декоративный 18Вт, d=260мм, 6500К, IP20, белый, в количестве 3 шт., стоимостью 907,92 рублей; ПАНДОРА Светильник LED декоративный 18Вт, d=260мм, 6500К, IP20, белый, в количестве 4 шт., стоимостью 1 210,56 рублей; ГАУСС Светильник LED ЖКХ 12Вт, 6500К, 230В, круг белый, IP54, в количестве 3 шт., стоимостью 963,18 рублей; Светильник LED ЖКХ 12Вт, 4000К, 230В, круг белый, IP65, в количестве 15 шт., стоимостью 1981,80 рублей; Светильник LED ЖКХ 18Вт, 4000К, 230В, овал белый, IP65, в количестве 2 шт., стоимостью 342,00 рублей; Светильник LED ЖКХ 8Вт, 4000К, 230В, овал белый, IP65, в количестве 3 шт., стоимостью346,86 рублей; Светильник НББ под E27, 60Вт, 230В, шар, наклонный, белый пластик+стекло, IP20, в количестве 8 шт., стоимостью 979,20 рублей; Светильник НПБ под Е27, 60Вт, 230В, круг, белый металл+стекло, IP54, в количестве 4 шт., стоимостью 1 311,60 рублей; Светильник НПП "Рондо" под Е27, 100Вт, 230В, белый пластик+стекло, IP44, в количестве 4 шт., стоимостью 754,32 рублей; Светильник LED 40Вт, 595х595х25мм, опал (равномерная засветка), 4000К, с драйвером, унив., в количестве 8 шт., стоимостью 6 280,80 рублей; Светильник LED линейный 18Вт, 600х62х23мм, призма, 6500К, 230В, IP40, в количестве 5 шт., стоимостью 874,80 рублей; Светильник LED линейный 20Вт, 600х75х22мм, 4000К, 230В, IP40, в количестве 5 шт., стоимостью 771,90 рублей; Светильник LED линейный 20Вт, 600х75х22мм, 6500К, 230В, IP40, в количестве 5 шт., стоимостью 771,90 рублей; Светильник LED линейный ДПО (аналог ЛПО 3017) 36Вт, 1185х120х46мм, 6500К, 230В, IP20, в количестве 7 шт., стоимостью 5 026,98 рублей; Светильник линейный под LED ФИО21 2хТ8/G13, 1265х118х40мм, 230В, в количестве 20 шт., стоимостью 10 113,60 рублей; Прожектор светодиодный 100Вт, 230В, 6500K, алюм.корпус, IP65, в количестве 32 шт., стоимостью 17 479,68 рублей; Прожектор светодиодный 200Вт, 230В, 6500K, алюм.корпус, IP65, в количестве 9 шт., стоимостью 13 104,18 рублей; Прожектор светодиодный 50Вт, 230В, 6500K, алюм.корпус, IP65, в количестве 26 шт., стоимостью 7 274,28 рублей; Таймер в розетку электр. программируемый 1мин/7дн-20on/off режим обр. отсчета 16А, 230В, IP20, в количестве 3 шт., стоимостью 1 837,26 рублей; ТРОФИ Фонарь-прожектор LED аккумуляторный 19LED+18LED, 2.0А*ч SLA. TSP19, в количестве 2 шт., стоимостью 1 358,28 рублей; Фонарь LED ручной аккумуляторный 5Вт, 0.6А*ч Li-Ion, USB. UFL-0300-511, в количестве 3 шт., стоимостью 546,12 рублей; ЭРА Фонарь LED налобный на 3хААА, 3Вт. GB-501, в количестве 5 шт., стоимостью 477,60 рублей; ЭРА Фонарь LED рабочий аккумуляторный 15Вт, 6.0А*ч Li-Ion, магнит, крючок, USB, powerbank. RA-801, в количестве 1 шт., стоимостью 765,36 рублей; Кнопка звонковая прямоугольная белая 0,4А 230В, IP20, в количестве 3 шт., стоимостью 86,76 рублей; ЛАДОГА Блок БКВР о/у, 2 клавиши 10А+1 гнездо с/з 16А, 230В, IP20, белый. SQ1801-0102, в количестве 5 шт., стоимостью 630,00 рублей; ЛАДОГА Выключатель о/у, 2 клавиши, б/инд, 10А, 230В, IP20, белый. SQ1801-0003, в количестве 20 шт., стоимостью 878,40 рублей; ЛАДОГА Переключатель о/у, 1 клавиша, б/инд, 10А, 230В, IP20, белый. SQ1801-0005, в количестве 20 шт., стоимостью 1 078,80 рублей; ЛАДОГА Розетка о/у, 1 гнездо, б/з, 10А, 230В, IP20, белая. SQ1801-0013, в количестве 60 шт., стоимостью 2 685,60 рублей; ЛАДОГА Розетка о/у, 2 гнезда, б/з, 10А, 230В, IP20, белая. SQ1801-0017, в количестве 80 шт., стоимостью 5 400,00 рублей; ЛАДОГА Розетка о/у, 2 гнезда, с/з, 16А, 230В, IP20, белая. SQ1801-0019, в количестве 60 шт., стоимостью 4 849,20 рублей; ЛАДОГА Розетка о/у, 1 гнездо, б/з, 10А, 230В, IP20, сл.кость. SQ1801-0014, в количестве 10 шт., стоимостью 447,60 рублей; ЛАДОГА Розетка о/у, 1 гнездо, с/з, 16А, 230В, IP20, сл.кость. SQ1801-0016, в количестве 10 шт., стоимостью 547,20 рублей; АЛЛЕГРО Блок БКВР о/у, гориз, 1 клавиша 10А+1 гнездо с/з, з/ш и крышкой 16А, 230В, IP54, серый. 1273, в количестве 5 шт., стоимостью 1 389,00 рублей; АЛЬФА Выключатель о/у, 1 клавиша, б/инд, 10А, 230В, IP44, белый. ВА10-211, в количестве 5 шт., стоимостью 824,40 рублей; МИНСК Выключатель в сборе с/у, 1 клавиша, б/инд. 10А, 230В, IP20, бежевый. ERV10-021-20, в количестве 10 шт., стоимостью 546,60 рублей; МИНСК Розетка в сборе с/у, 1 гнездо, с/з, з/ш, 16А, 230В, IP20, бежевая. ERR16-028-200, в количестве 10 шт., стоимостью 759,60 рублей; МИНСК Выключатель в сборе с/у, 1 клавиша, с/инд. 10А, 230В, IP20, белый. ERV10-121-10, в количестве 1 шт., стоимостью 679,80 рублей; МИНСК Выключатель в сборе с/у, 2 клавиши, с/инд. 10А, 230В, IP20, белый. ERV10-123-10, в количестве 10 шт., стоимостью 735,00 рублей; ТАЙМЫР Выключатель в сборе с/у, 1 клавиша, с/инд. 10А, 230В, керамика, IP20, белый. SQ1814-0004, в количестве 10 шт., стоимостью 663,60 рублей; ТАЙМЫР Выключатель в сборе с/у, 2 клавиши, с/инд. 10А, 230В, керамика, IP20, белый. SQ1814-0005, в количестве 20 шт., стоимостью 1 456,80 рублей; ТАЙМЫР Рамка 3-х постовая, горизонтальная, IP20, белая. SQ1814-0028, в количестве 25 шт., стоимостью 1000,50 рублей; ТДМ Блок БКВР в сборе с/у, верт. 2 клавиши 10А+1 гнездо с/з, з/ш 16А, 230В, IP20, белый. SQ1813-0002, в количестве 6 шт., стоимостью 1 172,16 рублей; ТДМ Блок БКВР в сборе с/у, верт. 3 клавиши 10А+1 гнездо с/з, з/ш 16А, 230В, IP20, белый. SQ1813-0003, в количестве 3 шт., стоимостью 643,68 рублей; ТАЙМЫР Выключатель в сборе с/у, 2 клавиши, б/инд. 10А, 230В, керамика, IP20, сл.кость. SQ1814-0102, в количестве 10 шт., стоимостью 616,80 рублей; ТАЙМЫР Розетка в сборе с/у, 1 гнездо, с/з, з/ш, 16А, 230В, керамика, IP20, сл.кость. SQ1814-0116, в количестве 10 шт., стоимостью 807,60 рублей; ТАЙМЫР Розетка в сборе с/у, 2 гнезда, с/з, 16А, 230В, керамика, IP20, сл.кость. SQ1814-0114, в количестве 10 шт., стоимостью 867,60 рублей; МАСТЕР Выключатель б/рамки с/у, 2 клавиши, б/инд. 10А, 230В, IP20, сл.кость. ВС10-451-01, в количестве 4 шт., стоимостью 425,52 рублей; МАСТЕР Розетка в сборе с/у, 2 гнезда, б/з, 16А, 230В, IP20, сл.кость. РС16-341-01, в количестве 9 шт., стоимостью 960,66 рублей; КФ Розетка компьютерная 22.5х45мм RJ-45 кат.5е, 1 модуль, белая, в количестве 5 шт., стоимостью 1 618,50 рублей; Коробка разветвительная о/у, 150х110х70мм, 10 вводов, IP55, серая, в количестве 5 шт., стоимостью 540,30 рублей; Коробка разветвительная о/у, 190х140х70мм, 10 вводов, IP55, серая, в количестве 4 шт., стоимостью 648,96 рублей; ХЕГЕЛЬ Коробка установочная с/у д/полых стен d=68мм, h=45мм б/перех, мет.лапки,саморезы КУ-1202-01-И, в количестве 103 шт., стоимостью 1 328,70 рублей; ХЕГЕЛЬ Коробка установочная с/у д/сплошных стен d=68мм, h=42мм, блочная, саморезы КУ-1101-И, в количестве 576 шт., стоимостью 4 803,84 рублей; ХЕГЕЛЬ Соединитель коробок (кабельный переходник) полукруглый ФИО8 КУ1201, КУ1203, КУ1205. ПК 5202-И, в количестве 10 шт., стоимостью 30,60 рублей; УНИВЕРСАЛ Вилка прямая разборная 16А, 230В, ABS-пластик, с/з, белая А101, в количестве 50 шт., стоимостью 1 923,00 рублей; УНИВЕРСАЛ Вилка угловая за шкаф разборная 16А, 230В, ABS-пластик, с/з, белая. 5566874, в количестве 20 шт., стоимостью 1 855,20 рублей; УНИВЕРСАЛ Разветвитель 2 гнезда 230В, 10А, б/з, ABS-пластик, плоский, белый А202, в количестве 12 шт., стоимостью 944,64 рублей; УНИВЕРСАЛ Разветвитель 3 гнезда 230В, 16А, с/з, ABS-пластик, круглый, белый АК303, в количестве 10 шт., стоимостью 1 442,40 рублей; УНИВЕРСАЛ Колодка 2 гнезда с/з, АВС-пластик, белая E302, в количестве 16 шт., стоимостью 1 364,16 рублей; УНИВЕРСАЛ Колодка 3 гнезда с/з, АВС-пластик, белая E303, в количестве 14 шт., стоимостью 1 485,96 рублей; ФИО10 быт. 3 гнезда, ПВС, 2200Вт, б/з, полипропилен, 1,5м, в количестве 6 шт., стоимостью 743,76 рублей; ФИО10 быт. 3 гнезда, ПВС, 2200Вт, б/з, полипропилен, 7м, в количестве 4 шт., стоимостью 1 189,92 рублей; ФИО10 быт. 3 гнезда, ПВС, 2200Вт, с/з и выключателем, полипропилен, 3м, в количестве 7 шт., стоимостью 1 678,32 рублей; ФИО10 быт. 3 гнезда, ШВВП, 1300Вт, б/з, полипропилен, 3м, в количеств 9 шт., стоимостью 1131,30 рублей; УНИВЕРСАЛ ФИО10 быт. 2 гнезда, ПВС 2х0,75, 1380Вт, 6А, б/з, полистирол, 2м 011М-02, в количестве 6 шт., стоимостью 815,04 рублей; УНИВЕРСАЛ ФИО10 быт. 2 гнезда, ПВС 3х1, 3680Вт, 16А, с/з, АВС-пластик, 2м 9631972, в количестве 7 шт., стоимостью 1 599,78 рублей; УНИВЕРСАЛ ФИО10 быт. 3 гнезда, ПВС 2х0,75, 1380Вт, 6А, б/з, полистирол, 3м 639М-03, в количестве 4 шт., стоимостью 717,36 рублей; УНИВЕРСАЛ ФИО10 быт. 3 гнезда, ПВС 2х0,75, 1380Вт, 6А, б/з, полистирол, 5м 639М-05, в количестве 5 шт., стоимостью 1 172,40 рублей; УНИВЕРСАЛ ФИО10 быт. 3 гнезда, ПВС 3х1, 2990Вт, 13А, с/з, АВС-пластик, 3м 9631977, в количестве 5 шт., стоимостью 1 512,00 рублей; УНИВЕРСАЛ ФИО10 быт. 4 гнезда, ПВС 3х1, 2990Вт, 13А, с/з и выключателем, АВС-пластик, 5м 9631991, в количестве 6 шт., стоимостью 2 895,12 рублей; ФИО10 сил. на п/кат. 1 выносное гнездо, ПВС 2х1, 2200Вт, 10А, б/з, IP44, 30м, в количестве 1 шт., стоимостью 1 593,224 рублей; ФИО10-шнур сил. на рамке 1 гнездо, ПВС 2х1, 2200Вт, 10А, б/з, IP44, 20м, в количестве 2 шт., стоимостью 1 966,92 рублей; ФИО10-шнур сил. на рамке 1 гнездо, ПВС, 1300Вт, б/з, 40м, в количестве 2 шт., стоимостью 2 087,40 рублей; УНИВЕРСАЛ ФИО10 сил. на п/кат. 4 гнезда, ПВС 3х2,5, 3500Вт, 16А, с/з, т/з, IP44, 30м 9634207, в количестве 1 шт., стоимостью 4 460,22 рублей; ЕКФ Щит распред. навесной ЩРН-24 (350х300х120мм) 24 мод./2 ряда, IP31, в количестве 1 шт., стоимостью 1 277,40 рублей; ТДМ Щит с монтажной панелью ЩМП-2-0 (500х400х220мм), монт. комплект, IP31, в количестве 1 шт., 2 991,30 рублей; Бокс модульный навесной пломбируемый КМПн с крышкой, 2 мод., ABS-пластик, белый, в количестве 4 шт., стоимостью 416,88 рублей; Щит распред. навесной ЩРН-П-12, 12 мод./1 ряд, ABS-пластик, IP41, белый, в количестве 10 шт., стоимостью 4 801,20 рублей; Щит распред. навесной ЩРН-П-24, 24 мод./2 ряда, ABS-пластик, IP41, белый, в количестве 2 шт., стоимостью 2 081,40 рублей; Щит распред. навесной ЩРН-П-5, 5 мод./1 ряд, ABS-пластик, IP65, белый. В количестве 6 шт., стоимостью 2 516,04 рублей; DIN-рейка оцинкованная L=11см, в количестве 11 шт., стоимостью 118,14 рублей; Сальник PG 13,5 ФИО8 ввода кабеля d=7-11мм, нейлон, серый, IP54 (уп.2шт), в количестве 5 упаковок, стоимостью 124,80 рублей; Шина "N" нулевая в изол.оболочке на DIN-рейку 125А, 8х12мм (6 отв.), в количестве 6 шт., стоимостью 571,68 рублей; Шина "N" нулевая с желтым изолятором на DIN-рейку тип "стойка большая" 100А, 6х9мм (10 отв.), в количестве 7 шт., стоимостью 438,06 рублей; Шина соединительная тип PIN (штырь-гребенка) L=22см, 63А, IP20, 1п (на 12 модулей), в количестве 20 шт., стоимостью 1473,60 рублей; Жидкое мыло (5л), в количестве 90 шт., стоимостью 16 853,40 рублей; БИБЕР 35210 Шпатель фасадный нерж. сталь 600мм (10), в количестве 80 шт., стоимостью 7 060,80 рублей; КРЕПИКС Сетка стеклотканевая Фасад 1800 5х4мм (1х50м) (160гр/м2), в количестве 35 шт., стоимостью 82 227,60 рублей; БИБЕР 98007 Стремянка алюминиевая 7 ступенчатая, в количестве 5 шт., стоимостью 16 198,20 рублей; ХОЛТЕКС Стеклообои рогожка средняя (1х25м) 115гр\м2, в количестве 120 рулонов, стоимостью 212 601,60 рублей; ПУ-ТЕХ 35535 Полутерок ППУ 170х600мм облегченный (12), в количестве 12 шт., стоимостью 2 464,56 рублей; БИБЕР 35215 Шпатель фасадный нерж. сталь, зубчатый 6мм 250мм (25), в количестве 50, стоимостью 1 914,00 рублей; БИБЕР 35232 Шпатель фасадный нерж. сталь, зубчатый 6мм 350мм (10), в количестве 30 шт., стоимостью 1557,00 рублей; БИБЕР 35271 Шпатель ФИО8 клея нерж.сталь с деревянной ручкой, зубчатый тип S2,250мм (1/25), в количестве 25 шт., стоимостью 2 757,00 рублей; БИБЕР 98211 Лестница-стремянка универсальная 3-х секционная 11 ступеней (3х11), в количестве 4 шт., стоимостью 42 203,28 рублей; БИБЕР 98214 Лестница-стремянка универсальная 3-х секционная 14 ступеней (3х14), в количестве 3 шт., стоимостью 39 748,86 рублей; БИБЕР 98109 Стремянка стальная 9 ступенчатая, в количестве 4 шт., стоимостью 11 377,68 рублей; Стремянка стальная, 3 широкие ступени с покрытием (100), в количестве 4 шт., стоимостью 6 552,00 рублей; Средство ФИО8 чистки канализационных труб “КРОТ” (1л), в количестве 9 шт., стоимостью 605,34 рублей; Щетка д/пола деревянная с резьбой жесткий ворс 300мм (36), в количестве 36 шт., стоимостью 4 129,92 рублей; ОРИО Сиденье ФИО8 унитаза К-02 универсальное голубое, в количестве 7 шт., стоимостью 3 161,34 рублей; ЭЛИТЕК Гравер МПШ 0150Э с набором насадок в кейсе, в количестве 2 шт., стоимостью 5 840,04 рублей; СИНИКОН Муфта внутренняя однораструбная переходная d=40х32мм, в количестве 15 шт., стоимостью 508,50 рублей; Труба ПНД ПЭ100 SDR 11 (16 атм.) d=20х2,0мм питьевая ФИО20 18599-2001 (бухта-50п.м.), в количестве 4 шт., стоимостью 5 050,32 рублей; Труба ПНД ПЭ100 SDR 17 (10 атм.) d=32х2,0мм питьевая ФИО20 18599-2001 (бухта-50п.м.), в количестве 10 шт., стоимостью 22 318,80 рублей; Отвод внутренний d=110мм 45 гр., в количестве 15 шт., стоимостью 738,00 рублей; Отвод внутренний d=50мм 45 гр., в количестве 23 шт., стоимостью 373,98 рублей; ВАЛФЕКС Труба PN20 d=20х3,4мм, SDR 6, полипропилен, L=4м, в количестве 70 шт., стоимостью 10 319,40 рублей; ВАЛФЕКС Труба PN20 d=25х4,2мм, SDR 6, полипропилен, L=2м, в количестве 25 шт., стоимостью 2 976 рублей; ВАЛФЕКС Труба PN20 d=25х4,2мм, SDR 6, полипропилен, L=4м, в количестве 25 шт., стоимостью 5 952,00 рублей; ВАЛФЕКС Труба PN20 d=20х2,8мм, SDR 7.4, полипропилен армир. стекл., L=4м, в количестве 5 шт., стоимостью 753,60 рублей; ВАЛФЕКС Труба PN25 d=50х8,3мм, SDR 6, полипропилен армир. стекл., L=4м, в количестве 12 шт., стоимостью 12 576,96 рублей; Угольник d=50мм 90 гр. Полипропилен, в количестве 21 шт., стоимостью 882,00 рублей; ВАЛФЕКС Труба PN20 d=40х6,7мм, SDR 6, полипропилен, L=4м, в количестве 10 шт., стоимостью 5 985,00 рублей; ВАЛФЕКС Труба PN20 d=50х8,3мм, SDR 6, полипропилен, L=4м, в количестве 12 шт., стоимостью 11 506,32 рублей; Угольник d=63мм 90 гр. Полипропилен, в количестве 10 шт., стоимостью 826,80 рублей; Отвод наружный d=160мм 45 гр., в количестве 8 шт., стоимостью 1 915,68 рублей; ВАЛФЕКС Труба PN25 d=25х4,2мм, SDR 6, полипропилен армир. алюм., L=2м, в количестве 25 шт., стоимостью 4 038,00 рублей; Манометр d=50мм, радиальный G 1/4" НР, 10бар, в количестве 2 шт., стоимостью 327,24 рублей; Заглушка наружная d=110мм, в количестве 19 шт., стоимостью 800,28 рублей; ВАЛФЕКС Труба PN25 d=32х5,4мм, SDR 6, полипропилен армир. алюм., L=4м, в количестве 15 шт., стоимостью 8 030,70 рублей; ВАЛФЕКС Труба PN25 d=32х5,4мм, SDR 6, полипропилен армир. стекл., L=4м, в количестве 15 шт., стоимостью 6 231,60 рублей; Труба канализационная наружная SN4 d=110х3,4х2000мм, в количестве 60 шт., стоимостью 4 557,00 рублей; ВАЛФЕКС Труба PN25 d=40х6,7мм, SDR 6, полипропилен армир. стекл., L=2м, в количестве 70 шт., стоимостью 3 677,80 рублей; ВАЛФЕКС Труба PN20 d=32х5,4мм, SDR 6, полипропилен, L=2м, в количестве 45 шт., стоимостью 1 454,85 рублей; ЭВЕРПЛАСТ Труба PN20 d=20х3,4мм, SDR 6, полипропилен, L=4м, в количестве 8 шт., стоимостью 154,16 рублей; Заглушка d=25мм полипропилен, в количестве 100 шт., стоимостью 69,00 рублей; Заглушка d=32мм полипропилен, в количестве 26 шт., стоимостью 31,98 рублей; Кран шаровый 20х1/2" НР со сгоном угловой (д/радиаторов) полипропилен, в количестве 60 шт., стоимостью 2 173,80 рублей; Кран шаровый d=20мм латунный шар, полипропилен, длинная ручка, в количестве 60 шт., стоимостью 1 072,80 рублей; Кран шаровый d=32мм латунный шар, полипропилен, длинная ручка, в количестве 24 шт., стоимостью 1 019,52 рублей; Муфта наружная надвижная (ремонтная) d=110мм, в количестве 10 шт., стоимостью 166,70 рублей; Муфта d=20мм полипропилен, в количестве 500 шт., стоимостью 265,00 рублей; Муфта d=25мм полипропилен, в количестве 300 шт., стоимостью 240,00 рублей; Муфта d=32мм полипропилен, в количестве 60 шт., стоимостью 88,80 рублей; Муфта d=63мм полипропилен, в количестве 14 шт., стоимостью 86,66 рублей; Муфта комбинированная (под ключ) ВР 40х1 1/4" полипропилен, в количестве 5 шт., стоимостью 206,85 рублей; Муфта комбинированная ВР 20х1/2" полипропилен, в количестве 120 шт., стоимостью 800,40 рублей; Муфта комбинированная ВР 25х1/2" полипропилен, в количестве 25 шт., стоимостью 191,50 рублей; Муфта комбинированная ВР 25х3/4" полипропилен, в количестве 100 шт., стоимостью 919,00 рублей; Муфта комбинированная НР 20х3/4" полипропилен, в количестве 25 шт., стоимостью 321,00 рублей; Муфта комбинированная НР 25х1" полипропилен, в количестве 3 шт., стоимостью 60,42 рублей; Муфта комбинированная НР 25х1/2" полипропилен, в количестве 100 шт., стоимостью 5 328,00 рублей; Муфта переходная В-В 25х20мм полипропилен, в количестве 22 шт., стоимостью 102,96 рублей; Муфта переходная В-Н 25х20мм полипропилен, в количестве 100 шт., стоимостью 324,00 рублей; Муфта разборная (американка) ВР 25х1/2" полипропилен, в количестве 7 шт., стоимостью 1 035,30 рублей; Муфта разборная (американка) НР 25х1" полипропилен, в количестве 3 шт., стоимостью 581,76 рублей; Муфта разборная (американка) НР 32х1" полипропилен, в количестве 15 шт., стоимостью 3 334,50 рублей; Обвод d=25мм короткий полипропилен, в количестве 25 шт., стоимостью 358,50 рублей; Планка монтажная с 2-мя водорозетками (комплект настенный д/смесителей) ВР 20х1/2"полипропилен, в количестве 20 шт., стоимостью 2 083,20 рублей; Тройник комбинированный НР 20х3/4" полипропилен, в количестве 5 шт., стоимостью 487,50 рублей; Тройник переходной 40х20х40мм полипропилен, в количестве 15 шт., стоимостью 435,60 рублей; Тройник переходной 50х40х50мм полипропилен, в количестве 2 шт., стоимостью 112,08 рублей; Тройник переходной 63х20х63мм полипропилен, в количестве 2 шт., стоимостью 126,48 рублей; Тройник переходной 63х25х63мм полипропилен, в количестве 10 шт., стоимостью 623,40 рублей; Угольник d=20мм 45 гр. Полипропилен, в количестве, 100 шт., стоимостью 336,00 рублей; Угольник d=20мм 90 гр. Полипропилен, в количестве 600 шт., стоимостью 2 304.00 рублей; Угольник d=25мм 90 гр. Полипропилен, в количестве 100 шт., стоимостью 654,00 рублей; Угольник d=40мм 45гр. Полипропилен, в количестве 15 шт., стоимостью 330,30 рублей; Угольник комбинированный ВР 25х3/4" полипропилен, в количестве 7 шт., стоимостью 407,40 рублей; Угольник комбинированный НР 20х3/4" полипропилен, в количестве 15 шт., стоимостью 1 294,20 рублей; Фильтр грубой очистки В-В d=32мм угловой полипропилен, в количестве 3 шт., стоимостью 730,80 рублей; Труба PE-хa (сшит.полиэт) с барьер.слоем EVOH, d=20х2,8мм, t=90C, 10бар, серая (бухта-100п.м) Россия, в количестве 1 шт., стоимостью 8 457,30 рублей; Набор ФИО8 крепления бачка унитаза (уп.2шт), в количестве 14 шт., стоимостью 892,92 рублей; Хомут сантехнический д/труб 1 1/2" (48-53мм) с резин.упл. и гайкой М8/1,0х20мм, в количестве 130 шт., стоимостью 2 121,60 рублей; Хомут сантехнический д/труб 1 1/2" (48-53мм) с резин.упл., шпилькой и дюбелем М8/1,2х20мм (уп.50шт), в количестве 9 шт., стоимостью 9 505,08 рублей; Хомут сантехнический д/труб 1 1/4" (39-46м) с резин.упл., шпилькой и дюбелем М8/1,2х20мм, в количестве 80 шт., стоимостью 1 622,40 рублей; Хомут сантехнический д/труб 1" (32-35мм) с резин.упл. и гайкой М8/0,9х20мм, в количестве 82 шт., стоимостью 974,16 рублей; Хомут сантехнический д/труб 1" (32-35мм) с резин.упл., шпилькой и дюбелем М8/1,0х20мм, в количестве 180 шт., стоимостью 3 186,00 рублей; Хомут сантехнический д/труб 1/2" (20-24мм) с резин.упл., шпилькой и дюбелем М8/1,0х20мм, в количестве 240 шт., стоимостью 3 945,60 рублей; Хомут сантехнический д/труб 2" (60-65мм) с резин.упл. и гайкой М8/1,2х20мм, в количестве 100 шт., стоимостью 1 842,00 рублей; Хомут сантехнический д/труб 2" (60-65мм) с резин.упл., шпилькой и дюбелем М8/1,2х20мм, в количестве 130 шт., стоимостью 3 088,80 рублей; Хомут сантехнический д/труб 3" (88-94мм) с резин.упл., шпилькой и дюбелем М10/1,5х20мм, в количестве 4 шт., стоимостью 142,56 рублей; Хомут сантехнический д/труб 3/4" (25-28мм) с резин.упл., шпилькой и дюбелем М8/1,0х20мм, в количестве 220 шт., стоимостью 3 748,80 рублей; Хомут сантехнический д/труб 4" (108-116мм) с резин.упл., шпилькой и дюбелем М10/1,5х20мм, в количестве 135 шт., стоимостью 5 572,80 рублей; Хомут сантехнический д/труб 4" (108-116мм) с резин.упл., шпилькой и дюбелем М10/1,5х20мм (уп.25шт), в количестве 6 шт., стоимостью 6 009,12 рублей; Седловая врезка на болтах PN16 d= 63х1", в количестве 1 шт., стоимостью 90,06 рублей; САНТЕХМАСТЕРГЕЛЬ ФИО22 клей-ФИО16 д/уплотнения резьбовых соединений до 2", синий, 15гр, в количестве 8 шт., стоимостью 1 056,00 рублей; Теплоизоляция d=18х4мм ФИО8 м/п труб 16мм (бухта - 11 п.м.) синяя, в количестве 4 шт., стоимостью 422,88 рублей; Теплоизоляция d=35х4мм ФИО8 м/п труб 32мм (бухта - 11 п.м.) красная, в количестве 6 шт., стоимостью 1 134,72 рублей; Теплоизоляция д/труб из вспененного п/э d=22х9мм (2м), в количестве 130 шт., стоимостью 2 129,40 рублей; АНИ Пласт Арматура д/бачка унитаза (2 кнопки выпуска метализ., нижн.подводка). WC3550M, в количестве 20 шт., стоимостью 8 282,40 рублей; АНИ Пласт Манжета д/унитаза эксцентрическая жесткая d=110мм со смещением 20мм. W0220, в количестве 7 шт., стоимостью 1 306,62 рублей; ОРИО Выпуск 1 1/4", нерж.реш. d=63мм. А-3204-2, в количестве 5 шт., стоимостью 308,70 рублей; ОРИО Гофрированная труба 40х40/50мм, L=650мм. АС-1010, в количестве 22 шт., стоимостью 1 129,92 рублей; ОРИО Патрубок 1 1/2"х40мм, отвод. А-4155, в количестве 2 шт., стоимостью 96,00 рублей; ОРИО Сифон бутыл. 1 1/2"х40мм, отвод, г.труба 40х40/50мм, нерж.реш. d=70мм. А-40059, в количестве 7 шт., стоимостью 1 461,18 рублей; ОРИО Сифон бутыл. 3 1/2"х40мм, перелив д/кер.гран, нерж.реш. d=114мм. А-5007, в количестве 5 шт., стоимостью 2 556,30 рублей; ОРИО Сифон гофрированный 1 1/2"х40/50мм, L=1250мм, нерж.реш. d=70мм. А-3013, в количестве 7 шт., стоимостью 1 029,00 рублей; АНИ Пласт Трап пласт. регул.вертик. d=110мм 150х150мм, с металл.решеткой, гидрозатвор. TA1712, в количестве 2 шт., стоимостью 1 674,12 рублей; ОРИО Муфта однораструбная канализационная гибкая d=50мм СКГ-50, в количестве 10 шт., стоимостью 634,80 рублей; СИНИКОН Крестовина внутренняя d=110х50х110мм 87 гр. 2-х пл. левый, в количестве 5 шт., стоимостью 1 249,80 рублей; СИНИКОН Муфта внутренняя двухраструбная надвижная (ремонтная) d=32мм, в количестве 5 шт., стоимостью 161,40 рублей; СИНИКОН Муфта внутренняя двухраструбная надвижная (ремонтная) d=50мм, в количестве 16 шт., стоимостью 578,88 рублей; СИНИКОН Муфта внутренняя однораструбная переходная d=50х32мм, в количестве 50 шт., стоимостью 1 521,00 рублей; СИНИКОН Отвод внутренний d=110мм 45 гр., в количестве 140 шт., стоимостью 9 046,80 рублей; СИНИКОН Отвод внутренний d=110мм 87 гр., в количестве 100 шт., стоимостью 6 462,00 рублей; СИНИКОН Отвод внутренний d=50мм 30 гр., в количестве 40 шт., стоимостью 1 075,20 рублей; СИНИКОН Ревизия внутренняя d=50мм, в количестве 20 шт., стоимостью 1 388,40 рублей; СИНИКОН Тройник внутренний d=110х110мм 87 гр., в количестве 40 шт., стоимостью 4 694,40 рублей; СИНИКОН Тройник внутренний d=32х32мм 87 гр., в количестве 9 шт., стоимостью 422,82 рублей; СИНИКОН Тройник внутренний d=40х40мм 87 гр., в количестве 30 шт., стоимостью 1 411,20 рублей; СИНИКОН Труба канализационная внутренняя d=110х2,7х3000мм ФИО20 32414-2013, в количестве 45 шт., стоимостью 25 817,40 рублей; Труба канализационная внутренняя d=50х1,8х250мм, в количестве 10 шт., стоимостью 302,40 рублей; Отвод наружный d=110мм 45 гр., в количестве 60 шт., стоимостью 5 806,80 рублей; Тройник наружный d=110х110мм 45 гр., в количестве 15 шт., стоимостью 2 504,70 рублей; Труба канализационная наружная SN4 d=110х3,4х3000мм, в количестве 30 шт., стоимостью 19 987,20 рублей; Манометр d=50мм, аксиальный G 1/4" НР, 6бар, в количестве 1 шт., стоимостью 163,62 рублей; Реле давления 1/4" ВР, Р=1,4-2,8бар (P min/max=1-5бар), 15А, 230В, IP54, пластик, в количестве 3 шт., стоимостью 987,48 рублей; Насос циркул. д/систем отопл. 3-х скор. 25/4-180мм с гайками, 230В, t=110C, кабель, евровилка, в количестве 2 шт., стоимостью 3 201,48 рублей; Бак мембр. расширительный ФИО8 отопления 12л, 8бар, вертик., красный, в количестве 1 шт, стоимостью 1 278,18 рублей; Клапан ручной регулировки д/радиатора 3/4" прямой, в количестве 4 шт., стоимостью 1 752,72 рублей; Полотенцесушитель электр. с выкл. и нагрев.кабелем М-образный, нерж.сталь 500х500мм,230В,39Вт, в количестве 1 шт., стоимостью 2 533,44 рублей; Картридж к фильтру Big Blue 10", д/хол.воды, полипропиленовая нить, 1мкм, в количестве 1 шт., стоимостью 228,60 рублей; Картридж к фильтру Big Blue 20", д/хол.воды, вспененный полипропилен, 10мкм, в количестве 2 шт., стоимостью 493,20 рублей; Картридж к фильтру Big Blue 20", д/хол.воды, вспененный полипропилен, 1мкм, в количестве 2 шт., стоимостью 493,20 рублей; Картридж к фильтру Big Blue 20", д/хол.воды, вспененный полипропилен, 5мкм, в количестве 2 шт., стоимостью 493,20 рублей; Картридж к фильтру Slim Line 10", д/гор.воды, полипропиленовая нить, 5мкм, в количестве 4 шт., стоимостью 311,76 рублей; Картридж к фильтру Slim Line 10", д/хол.воды, гранулированный активированный уголь, в количестве 6 шт., стоимостью 631,80 рублей; Картридж к фильтру Slim Line 10", д/хол.воды, ФИО8 удаления железа, в количестве 4 шт., стоимостью 533,20 рублей; Картридж к фильтру Slim Line 10", д/хол.воды, полипропиленовая нить, 10мкм, в количестве 18 шт., стоимостью 918,00 рублей; Картридж к фильтру Slim Line 10", д/хол.воды, полипропиленовая нить, 20мкм, в количестве 9 шт., стоимостью 459,00 рублей; Картридж к фильтру Slim Line 10", д/хол.воды, полипропиленовая нить, 5мкм, в количестве 17 шт., стоимостью 867,00 рублей; Система очистки воды 3-х ступенчатая с отд.краном под мойку, улучш.очистка, в количестве 4 шт., стоимостью 8 446,56 рублей; Фильтр магистральный Slim Line 10"x1/2"ВР, д/хол.воды, латун.вставка, ключ, прозр. ПЭТ, в количестве 3 штук, стоимостью 884,52 рублей; Фильтр магистральный Slim Line 10"x3/4"ВР, д/хол.воды, латун.вставка, ключ, прозр. пласт., в количестве 3 шт., стоимостью 2 435,04 рублей; Фильтр магистральный Slim Line 10"x3/4"ВР, д/хол.воды, латун.вставка, ключ, прозр. ПЭТ, в количестве 3 шт., стоимостью 919,98 рублей; КУДО KU-5002 Эмаль аэрозольная термостойкая черная (0,52л), в количестве 12 шт., стоимостью 1 895,04 рублей; КУДО KU-5005 Эмаль аэрозольная термостойкая красная (0,52л), в количестве 12 шт., стоимостью 1895,04 рублей; КУДО KU-5101 Эмаль аэрозольная ФИО8 радиаторов отопления белая (0,52л), в количестве 6 шт., стоимостью 866,16 рублей; КУДО KU-А3020 Эмаль универсальная ФИО18 RAL3020, черная, высокоглянцевая (0,52 л), в количестве 12 шт., стоимостью 1 624,32 рублей; КУДО KU-А3020 Эмаль универсальная ФИО18 RAL9005, красная, высокоглянцевая (0,52 л), в количестве 24 шт., стоимостью 3 248,64 рублей; КУДО KU-1018 Эмаль аэрозольная универсальная серая (0,52л), в количестве 12 шт., стоимостью 1 624,32 рублей; КУДО KU-1029 Эмаль аэрозольная универсальная бронза (0,52л), в количестве 12 шт., стоимостью 2 045,52 рублей; КУДО KU-6001 Грунт-эмаль ФИО8 пластика серая аэрозольная (0,52л), в количестве 12 шт., стоимостью 1 786,32 рублей; КУДО KU-H403 Газ ФИО8 портативных газовых приборов (0,52л), в количестве 120 шт., стоимостью 7 430,40 рублей; ДОНВЕЛ ФИО16 DSK 100 ФИО19 универсальный прозрачный (260мл), в количестве 12 шт., стоимостью 1 612,08 рублей; ДОНВЕЛ ФИО16 DSK 101 ФИО19 универсальный белый (260мл), в количестве 12 шт., стоимостью 1 612,08 рублей; ДОНВЕЛ ФИО16 DSK 120 ФИО19 санитарный прозрачный (260мл), в количестве 24 шт., стоимостью 3 255, 84 рублей; ДОНВЕЛ ФИО16 DSK 121 ФИО19 санитарный белый (260мл), в количестве 36 шт., стоимостью 4 883,76 рублей; ДОНВЕЛ ФИО16 DSK 301 ФИО18 универсальный белый (260мл), в количестве 24 шт., стоимостью 2 011,68 рублей; КУДО ФИО16 KSK 146 ФИО8 кровли шоколадно-коричневый (280мл), в количестве 12 шт., стоимостью 3 067,92 рублей; ДОНВЕЛ Очиститель монтажной пены (650мл), в количестве 24 шт., стоимостью 2 485,44 рублей; ДОНВЕЛ Пена 70 полиуретановая монтажная профессиональная (1л) всесезонная, в количестве 12 шт., стоимостью 3 916,80 рублей; КУДО Очиститель монтажной пены HOME FOAM&GUN CLEANER (0,65л), в количестве 24 шт., стоимостью 2 664,00 рублей; КУДО Удалитель застывшей монтажной пены FOAM REMOVER (0,21л), в количестве 12 шт., стоимостью 2 756,88 рублей; КУДО HOME 40+ Пена полиуретановая монтажная бытовая (1л) всесезонная, в количестве 48 шт., стоимостью 12 404,16 рублей; КУДО HOME 45 Пена полиуретановая монтажная профессиональная (1л) всесезонная, в количестве 60 шт., стоимостью 18 122,40 рублей; КУДО HOME 50+ Пена полиуретановая монтажная бытовая (1л) всесезонная, в количестве 48 шт., стоимостью 13 800,96 рублей; КУДО HOME 65 Пена полиуретановая монтажная профессиональная (1л) всесезонная, в количестве 24 шт., стоимостью 7 477,92 рублей; КУДО HOME 70 Пена полиуретановая монтажная профессиональная (1л) всесезонная, в количестве 24 шт., стоимостью 8 212,32 рублей; КУДО KUPPTER10S5.0 Напыляемая бесшовная теплоизоляция высокой плотности (1л), в количестве 12 шт., стоимостью 5 167,44 рублей; КУДО PROFF 65+ Пена полиуретановая монтажная (1л), в количестве 204 шт., стоимостью 67 626,00 рублей; КУДО PROFF ABSOLUT XPRESS 70+ Пена полиуретановая монтажная профессиональная (1л), в количестве 36 шт., стоимостью 12 810,96 рублей; КУДО Клей полиуретановый профессиональный ФИО8 строительных блоков PROFF 28+ (1л) всесезонный, в количестве 12 шт., стоимостью 4 834,80 рублей; КУДО Клей-пена полиуретановый монтажный профессиональный PUR ADHESIVE PROFF 14+ (1л) всесезонный, в количестве 72 шт., стоимостью 28 291,68 рублей; КУДО Клей-пена универсальный конструкционный профессиональный PUR-O-FIX X15+ (1л) всесезонный, в количестве 24 шт., стоимостью 9 195,84 рублей; Картридж к фильтру Slim Line 10", д/хол.воды, вспененный полипропилен, 20 мкм, в количестве 300 шт., стоимостью 8 424,00 рублей, а всего на общую сумму 3 838 886 рублей 94 копейки, которыми ФИО1 и Лицо Номер распорядились в дальнейшем по своему усмотрению в личных целях.

В результате противоправных действий ФИО1 и Лица Номер, ООО «Автовек» причинён материальный ущерб в особо крупном размере в сумме 4 000 000 рублей, ООО «Транс-Олвик» причинён материальный ущерб в особо крупном размере в сумме 4 000 000 рублей, ООО «ТД Сатурн» причинен материальный ущерб в особо крупном размере в сумме 3 838 886 рублей 94 копейки;

Так же, Дата, примерно в 21 час 20 минут, ФИО1, имея единый умысел на сообщение заведомо ложного доноса о совершении в отношении него преступления, желая незаконно привлечь к уголовной ответственности неустановленных лиц, а также избежать ответственности за ранее совершённое преступление, из корыстных побуждений, действуя умышленно, заведомо зная о том, что предоставляемые им в правоохранительные органы сведения являются ложными и не соответствуют действительности, и что в отношении него никаких преступных деяний не совершалось, заранее искусственно создав доказательства такого обвинения, а именно: включив в своем автомобиле подавитель сигнала «JPS» и отключив датчики системы мониторинга транспорта «Trust Track» и поменяв регистрационные номерные знаки на вверенных ему транспортных средствах, обратился в дежурную часть Межмуниципального отдела МВД России «Морозовский» Адрес, расположенную по Адрес, и, продолжая свой единый преступный умысел, Дата в дежурную часть Отдела МВД России по городу Адрес, расположенную по Адрес «Б», Адрес, где, написав два заявления, сообщил сотрудникам следственно-оперативной группы заведомо ложную информацию о том, что Дата, примерно в 21 час 00 минут, неустановленные лица, находясь на участке местности, расположенном на правой обочине автомобильной дороги «Жирновск-Вешенская», в 400 метрах от путепровода автомобильной дороги Р-22 «Каспий» «Москва - Волгоград», по направлению к Адрес, в Адрес, из корыстных побуждений, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, имея умысел на совершение разбойного нападения, с угрозой применения насилия, опасного ФИО8 жизни и здоровья, с целью хищения имущества, принадлежащего ФИО1, ООО «Автовек», ООО «Транс-Олвик», ООО «ТД Сатурн», с целью подавления воли к сопротивлению, угрожая ФИО1 применением насилия, опасного ФИО8 жизни и здоровья, потребовали от ФИО1 передать им имущество, принадлежащее ФИО1, ООО «Автовек», ООО «Транс-Олвик», ООО «ТД Сатурн», после чего ФИО1, опасаясь за свою жизнь и здоровье, под угрозой применения насилия, опасного ФИО8 жизни и здоровья, передал имущество, принадлежащее: ООО «Автовек», а именно автомобиль марки «..., стоимостью 4 000 000 рублей; ООО «Транс-Олвик», а именно полуприцеп марки «..., стоимостью 4 000 000 рублей; с находящимися в полуприцепе строительными материалами, принадлежащими ООО «ТД Сатурн» стоимостью 3 838 886 рублей 94 копейки; с находящимся в салоне автомобиля имуществом, принадлежащим ФИО1, общей стоимостью 25 000 рублей, после чего неустановленные лица, на похищенном автомобиле в сцепке с полуприцепом с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению. От ФИО1 в установленном законом порядке приняты соответствующие заявления, при этом он был предупрежден об уголовной ответственности по ст.306 УК РФ, за заведомо ложный донос о совершении в отношении него преступления, предусмотренного п. «б» ч. 4 ст.162 УК РФ, заверив это своей подписью.

Заявления ФИО1 в установленном порядке зарегистрированы в книге учета сообщений о происшествиях Межмуниципального отдела МВД России «Морозовский» Адрес за Номер от Дата, и в книге учета сообщений о происшествиях Отдела МВД России по городу Адрес за Номер от Дата, после чего, в результате проведённой в порядке ст.ст. 144-145 УПК РФ проверки установлено, что ФИО1 заявил о несуществующем в действительности факте хищения принадлежащего ему имущества и имущества ООО «Автовек», ООО «Транс-Олвик», ООО «ТД Сатурн», совершённого неизвестными лицами, обвинив тех в совершении особо тяжкого преступления, предусмотренного п.«б» ч.4 ст.162 Уголовного Кодекса РФ. По результатам проверки, Дата, вынесено постановление о возбуждении уголовного дела по фактам, изложенным в заявлении ФИО1 по признакам преступления, предусмотренного п. «б» ч. 4 ст. 162 УК РФ, по которому Дата вынесено постановление о прекращении уголовного преследования в отношении неизвестных лиц, на основании п.1 ч.1 ст.24 УПК РФ, в связи отсутствием события преступления.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании свою вину в совершении вменённых преступлений признал в полном объёме, раскаялся в содеянном.

Согласно показаниям, данным ФИО1 в ходе предварительного следствия и оглашённым в суде по ходатайству государственного обвинителя в связи с отказом подсудимого дать показания, с Дата он работал в ООО «Автовек», водителем грузовых автомобилей. В своей деятельности он использует автомобиль марки «..., принадлежащий ООО «Автовек», с полуприцепом марки «.... Находясь на территории Адрес он познакомился с ранее малознакомым ему судимым мужчиной по имени Дмитрий и кличке «Копченый», проживающим в Адрес, у которого, примерно Дата, поинтересовался, есть ли у того в России знакомые, способные оказать помощь в продаже грузового автомобиля, так как он в тот момент решил совершить угон автомобиля, с прицепом и грузом, на котором работает, чтобы его потом продать. «Копченому» он не говорил, что собирается угнать машину, а просто поинтересовался о наличии у того знакомых. «Копченый» ему прямо ничего не ответил, перевёл все на шутку. В начале июня 2024 года, примерно 2-3 числа, он находился в очередном рейсе, на территории России, и ему позвонил незнакомый мужчина, который, не представляясь, поинтересовался, не продал ли он ещё грузовик и попросил описать техническое состояние машины, её марку, и цену за неё. Мужчине он описал техническое состояние машины, прицепа, и назвал примерную цену 1 500 000 рублей. Примерно 4 июля он находился в районе Адрес, и ему снова позвонил незнакомый мужчина, который сказал, что есть люди, которые заберут машину в Адрес, и даже с грузом, если груз будет можно быстро продать. Далее он совершал различные рейсы, и когда прибыл на погрузку в Адрес, в районе Ярославской трассы, на трассе М-8, он узнал, что будет загружаться стройматериалом, и повезёт его в Адрес, то, Дата, позвонил вышеуказанному мужчине, и сказал, что будет загружаться в Адрес стройматериалом и повезет в Адрес, на что мужчина сказал, чтобы он приобрёл по дороге незарегистрированную сим-карту, и сообщил тому ему новый номер. На федеральных трассах в России можно купить сим-карты без предъявления каких-либо документов. Следуя указаниям данного мужчины, в Адрес, на трассе М-2, он приобрел сим-карту оператора сотовой связи «Теле-2», которую установил в принадлежащий ему телефон. Данный номер он направил по сети «Телеграмм» мужчине. Остановившись в городе Адрес, ему стало известно, что федеральная трасса Р-22 закрыта, и следовать далее в Волгоград он не сможет, о чём сообщил вышеуказанному мужчине. По указанию мужчины он включил в своём автомобиле подавитель сигнала «JPS» и поехал в направлении Адрес. По договоренности с мужчиной он должен был, в случае, если его действия станут известны правоохранительным органам, всех кого знает, называть вымышленными именами, и не признаваться ни в чём, и как только он встретится лично с человеком, оказывающим ему помощь в хищении машины с грузом, то должен был сразу же выкинуть сим-карту, по которой ведёт переговоры, и свой телефон, чтобы его нельзя было отследить. Проехав пост ДПС Адрес, повернув на Адрес, находясь на развязке дорог, он выкинул из автомобиля систему слежения, отсоединив прибор от сети питания, закинул его далеко в лесонасаждение, и поехал в направлении Адрес. Данные действия он осуществлял по указанию мужчины. Доехав до Адрес, он остановился в районе Адрес, где на автомобиле «мерседес» марки «S-500L», серебристого цвета, подъехал, как потом выяснилось, ФИО11, и они проследовали вместе с тем на автобазу, расположенную где-то в Адрес, куда он загнал автомобиль. По их договорённости с мужчиной он выключил свой телефон, вынул сим-карту, выкинул её, и через малый промежуток времени, когда проехал, как ему показалось, достаточное расстояние, выкинул и свой телефон. По пути в Адрес они поменяли регистрационные номера на его грузовом автомобиле на номера с «Краснодарским» регионом, которые ему дал ФИО11. Сначала они проехали в направлении Адрес, потом вернулись, чтобы запутать следы движения автомобиля. ФИО11 ему пояснил, что заберет машину и груз, так как он хорошо подходит ФИО8 реализации, на что он также согласился. После чего ФИО11 подвез его на своей машине до трассы, и по дороге он тому сказал, что будет имитировать разбойное нападение на себя. ФИО11 его высадил и уехал, а он прошёл некоторое расстояние, и обратился на пост ГИБДД, как оказалось, в Адрес, где сообщил сотрудникам полиции заведомо ложные сведения о совершённом в отношении него разбойном нападении и его похищении, произошедшем на трассе в Адрес. После всего произошедшего он должен был поехать домой, а деньги ему позже должны были передать, но кто именно и каким образом, он не знает (т.1 л.д. 83-87, 171-175, т.3 л.д. 96-100).

После оглашения показаний ФИО1 подтвердил их в полном объёме.

Виновность подсудимого ФИО1 в хищении вверенного ему имущества в особо крупном размере подтверждается, помимо его признательных показаний, исследованными судом доказательствами:

Так, представитель потерпевших ООО «Авто Век» и ООО «Транс-Олвик» ФИО30, согласно показаниям, данным в ходе предварительного следствия и оглашённым в суде по ходатайству государственного обвинителя, сообщил, что со слов директора представляемого им общества ФИО25 ему стало известно, что Дата в ООО «Авто Век», водителем-экспедитором принят ФИО1, который Дата присвоил ввереный тому грузовой автомобиль и полуприцеп, с грузом, и продал их неизвестным лицам. Сотрудникам полиции тот дал ложные объяснения, сказав, что на того совершено разбойное нападение, и похищена машина с прицепом с грузом стройматериала, который тот вёз из Адрес в Адрес. Также директор ему пояснила, что Дата, примерно в 21 час 00 минут ФИО1 включил систему подавления сигнала «GPS», находясь на автомобильной стоянке «Медведица», в Адрес, которая глушит и сигналы системы оплаты «Платон» и автомобильные навигаторы, и примерно через 6-7 километров отключилась система контроля «Руптела», которая контролирует систему мониторинга «GPS», в том числе уровень топлива, технические данные, время движения и стоянки автомобиля. В результате действий ФИО1, ООО «Авто Век» причинен ущерб в сумме 4 000 000 рублей, ООО «Транс-Олвик», причинён ущерб в сумме 4 000 000 рублей, данные ущербы погашены, так как имущество обоих ООО найдено (т.1 л.д. 205-208); 

Представитель потерпевшего ООО «ТД САТУРН» ФИО31, так же согласно данным в ходе предварительного следствия и оглашённым в суде показаниям, сообщил, что ООО «ТД САТУРН» заключило договор о транспортировке товароматериальных ценностей из Адрес в Адрес Дата, и её должен был осуществить водитель экспедитор ООО «АвтоВек» ФИО1, которому выдана доверенность на получение от ООО «ТД Сатурн» материальных ценностей. ФИО1 должен был осуществить перевозку груза на автомобиле марки «..., в сцепке с полуприцепом марки «.... Согласно товарным накладным ФИО1 подал вышеуказанное транспортное средство под загрузку Дата в 10 часов 00 минуты, и тому загружены следующие товарно-материальные ценности: Дюбель-гвоздь ФИО8 изоляции 10х160 с пластиковым гвоздем (500шт) в количестве 8 ящиков, стоимостью 12 509,28 рублей; Дюбель-гвоздь ФИО8 изоляции 10х260 с металлическим гвоздем (400шт) в количестве 3 ящиков, стоимостью 14 832,00 рублей; Дюбель-гвоздь ФИО8 изоляции 10х90 с пластиковым гвоздем (1000шт) в количестве 4 ящиков, стоимостью 9 596,16 рублей; Плита потолочная кассетная 600х600мм стальная оцинк. белая кромка Борд (0,25мм) в количестве 200 штук, стоимостью 38 304,00 рублей; Рейка потолочная бесщелевого типа S-100 в количестве 144 штук, стоимостью 35 605,44 рублей; ПУФАС Краска колеровочная N01 ФИО8 в/д красок красная (0,75л) в количестве 12 штук, стоимостью 2 106,00 рублей; ПУФАС Краска колеровочная N06 ФИО8 в/д красок синяя (0,75л) в количестве 6 шт., стоимостью 1 053,00 рублей; ПУФАС Краска колеровочная N20 ФИО8 в/д красок сиреневая (0,75л) в количестве 12шт., стоимостью 2 106,00 рублей; ПУФАС Паста колеровочная универсальная 07 красный (0,45л) в количестве 24 шт., стоимостью 2 458,08 рублей; ПУФАС Паста колеровочная универсальная 18 синий (0,45л) в количестве 24 шт., стоимостью 2 458,08 рублей; ТИККУРИЛА Паста ФИО8 колеровочной машины AVATINT YX (1л) в количестве 30шт., стоимостью 74,268,00 рублей; АРМСТРОНГ Плита потолочная негорючая Дюна НГ 600х600х15мм (уп.16шт=5,76м2) кромка Борд 767606 в количестве 14 уп., стоимостью 97 816,32 рубля; ФИО21 накаливания Е27, свеча, 40Вт, 230В, прозрачная в количестве 12шт., стоимостью 168,48 рублей; АРМСТРОНГ Плита потолочная Биогуард Плейн 600x600x12мм (уп.20шт=7,2м2) кромка Борд 709102 в количестве 44 уп., стоимостью 272 389,92 рубля; Лен сантехнический чесаный (0,2кг) в количестве 14 шт., стоимостью 3 687,60 рублей; АРМСТРОНГ Плита потолочная Ритейл 1200х600х12мм (уп.12шт=8,64м2) кромка Борд 816344 в количестве 13 уп., стоимостью 46 904,52 рубля; Бумага туалетная в количестве 210 шт., стоимостью 2 305,80 рублей; Плита потолочная кассетная 600х600мм стальная оцинк. белая кромка Борд (0,25мм) в количестве 940 шт., стоимостью 180 028,80 рублей; ЛУГА Диск лепестковый по металлу 150х22мм Р120 в количестве 10шт.стоимостью 745,20 рублей; ЛУГА Диск отрезной 300х3х32мм по металлу (25) в количестве 25 шт., стоимостью 3 268,50 рублей; ЛУГА Диск отрезной 230х2х22мм по металлу (25/50) в количестве 800 шт., стоимостью 47 616,00 рублей; ЛУГА Диск отрезной 150х2,5х22мм по металлу (25/100) в количестве 25 шт., стоимостью 738,00 рублей; ЛУГА Диск отрезной 125х2,5х22мм по металлу (25/200) в количестве 100 шт., стоимостью 2 574,00 рублей; ЛУГА Диск отрезной 125х1,2х22мм по металлу (25/400)в количестве 2000шт., стоимостью 38280,00 рублей; ЛУГА Диск отрезной 115х1х22мм по металлу (25/400) в количестве 100 шт., стоимостью 745,20 рублей; ЛУГА Диск лепестковый по металлу 150х22мм Р80, в количестве 20 шт., стоимостью 1490,40 рублей; ЛУГА Диск лепестковый по металлу 150х22мм Р40 (5/60), в количестве 10 шт., стоимостью 817,20 рублей; ЛУГА Диск зачистной 115х6х22мм по металлу (10/80), в количестве 20 шт., стоимостью 954,00 рублей; ЛУГА Диск лепестковый по металлу 125х22мм Р60 (5/80), в количестве 30 шт., стоимостью 1740,60 рублей; ЛУГА Диск лепестковый по металлу 125х22мм Р24 (5/80), в количестве 20 шт., стоимостью 1266,00 рублей; ЛУГА Диск лепестковый по металлу 125х22мм Р120 (5/80), в количестве 30 шт., стоимостью 1650,60 рублей; ЛУГА Диск лепестковый по металлу 125х22мм Р100 (5/80), в количестве 30шт., стоимостью 1650,00 рублей; ЛУГА Диск лепестковый по металлу 115х22мм Р40 (5/80), в количестве 10 шт., стоимостью 518,40 рублей; ЛУГА Диск зачистной 180х6х22мм по металлу (10/40), в количестве 10 шт., стоимостью 853,20 рублей; ЦЕСАЛ Плита потолочная кассетная 600х600мм алюминиевая белая кромка Лайн (1шт), в количестве 396 шт., стоимостью 85 037,04 рубля; ЦЕСАЛ Плита потолочная кассетная 600х600мм алюминиевая белая кромка Тегулар 45 (1шт), в количестве 320 шт., стоимостью 68 716,80 рублей; ЦЕСАЛ Плита потолочная кассетная 600х600мм алюминиевая белая кромка Тегулар 90 (1шт), в количестве 200шт., стоимостью 42 948,00 рублей; ЦЕСАЛ Плита потолочная кассетная 600х600мм алюминиевая с перф. белая кромка Тегулар 45 (1шт), в количестве 200 шт., стоимостью 50 352,00 рублей; Грильято 100х100мм несущая направляющая L=1200мм, h=40мм, белый, в количестве 60 шт., стоимостью 3 578,40 рублей; ЦЕСАЛ Рейка потолочная открытого типа H85 белый 85х3000мм, в количестве 68 шт., стоимостью 16 409,76 рублей; Подвес к подвесному потолку Альфа-V 0,55м, в количестве 8200 шт., стоимостью 48 708,00 рублей; Уголок периметральный (Пристенный кант) 19х19мм белый (3м), в количестве 270 шт., стоимостью 16 264,80 рублей; Засыпка сухая керамзитовая ФИО8 пола (40л), в количестве 40 шт., стоимостью 5 601, 60 рублей; Сверло по кафелю и керамике с четырьмя режущими лезвиями 6мм, в количестве 3 шт., стоимостью 480,06 рублей; Крепеж маячкового профиля (100шт) м.к., в количестве 45 упаковок, стоимостью 10 230,30 рублей; Диск алмазный сплошной ультра тонкий 125х22х1,1мм, в количестве 1 шт., стоимостью 898,02 рубля; Профиль ПВХ примыкающий оконный с армирующей сеткой, стандарт, 9мм (2,4м), в количестве 30шт., стоимостью 3 168,00 рублей; Крепеж маячк. проф. в компл. с саморезом и дюбелем (25шт) пакетик, в количестве 18 упаковок, стоимостью 1 811,16 рублей; ДИХТУНГСБАНД Лента уплотнительная 0,03х30м, в количестве 48 шт., стоимостью 6 145,92 рубля; Угол отделочный из ПВХ 50х50мм белый (2,7м), в количестве 100 шт., стоимостью 4 902,00 рублей; Диск алмазный ультра тонкий турбо Х 125х22х1,22мм, в количестве 3 шт., стоимостью 2 694,06 рублей; Угол из ПВХ с сеткой 100х150мм ФИО8 фасадных работ (2,5м), в количестве 700 шт., стоимостью 36 498,00 рублей; Метла синтетическая плоская с черенком, в количестве 2 шт., стоимостью 401,52 рублей; подложка из экструд. пенополистирола, 5х1050х500мм, листовая, (5,25м2) (уп.10 листов), в количестве 10 упаковок, стоимостью 3 248,40 рублей; Уголок крепежный 80х80х80х1,8мм, оцинк., в количестве 25 шт., стоимостью 631,50 рублей; Изолента ПВХ 15мм желтый (20м), в количестве 8 шт., стоимостью 188,16 рублей; Лента углоформирующая бумажная 0,05х50м, в количестве 7 шт., стоимостью 393,96 рублей; Наличник деревянный плоский 11х70х2200мм сращенный сорт Экстра, в количестве 10 шт., стоимостью 2 025,00 рублей; ДИХТУНГСБАНД Лента уплотнительная 0,05х30м, в количестве 60 шт., стоимостью 12 801,60 рублей; Изолента ПВХ 15мм красный (20м), в количестве 8 шт., стоимостью 188,16 рублей; Лента клейкая 50ммх50м TPL серая сантехническая, в количестве 24 шт., стоимостью 4 199,04 рублей; Уголок периметральный (Пристенный кант) 19х19мм белый (3м), в количестве 90 шт., стоимостью 5 421,60 рублей; Тряпка (салфетка) ФИО8 пола ХПП оверложенная 0,80х1м (1шт), в количестве 33 шт., стоимостью 1 237,50 рублей; Изолента ПВХ 19мм красный (20м), в количестве 16 шт., стоимостью 464,64 рублей; Черенок ФИО8 швабры деревянный с резьбой d22мм 1,2м, в количестве 60 шт., стоимостью 2 520,00 рублей; Изолента ПВХ 15мм белый (20м), в количестве 8 шт., стоимостью 188,16 рублей; Дверной блок ДГ 21-8 2070х770х80мм массив с коробкой, в количестве 2 шт., стоимостью 6 600,00 рублей; Лента клейкая 50ммх10м TPL серая сантехническая, в количестве 19 штук, стоимостью 808,26 рублей; Совок д/мусора метал. короткая ручка, в количестве 9 шт., стоимостью 639,36 рублей; Салфетка ФИО8 уборки 500х600мм микрофибра (в ассортименте), в количестве 3 шт., стоимостью 251,10 рублей; ЭКОНОМ Салфетки влажные ромашка (15шт), в количестве 5 упаковок, стоимостью 74,10 рублей; Лента кромочная "демпферная" ФИО8 стяжки 8х100мм (25м), в количестве 10 шт., стоимостью 1 242,00 рублей; Угол отделочный из ПВХ 20х20мм белый (2,7м), в количестве 450 шт., стоимостью 8 559,00 рублей; ДИХТУНГСБАНД Лента уплотнительная 0,07х30м, в количестве 24 шт., стоимостью 7 168,32 рублей; Лента клейкая бордюрная ФИО8 ванн и раковин 38мм (19х19мм), 3,35м, белая, в количестве 12 шт., стоимостью 2 370,96 рублей; Угол перфорированный из ПВХ под штукатурку (3м), в количестве 300 шт., стоимостью 5 580,00 рублей; Сетка штукатурная сварная, яч.10х10мм, проволока d=0,6-0,7мм, рулон 1х15м, оцинкованная, в количестве 12 шт., стоимостью 11 700,00 рублей; Профиль углозащитный оцинкованный 31х31мм (3м), в количестве 100 шт., стоимостью 6 480,00 рублей; Галтель деревянная фигурная 8х32х2500мм сращенная сорт Экстра, в количестве 12 шт., стоимостью 1576,80 рублей; Люк полимерно-песчаный легкий черный, в количестве 6 шт., стоимостью 6 432,12 рублей; Люк полимерно-песчаный средний зеленый, в количестве 2 шт., стоимостью 4 700,04 рублей; Люк полимерно-песчаный средний черный, в количестве 2 шт., стоимостью 4 480,08 рублей; Люк полимерно-песчаный тяжелый черный, в количестве 2 шт., стоимостью 5 040,00 рублей; Пленка солнцезащитная ФИО8 600мм х 3м, в количестве 22 шт., стоимостью 594,00 рублей; Подложка из экструд. пенополистирола, 3х1050х10000мм, "гармошка" (10,5м2/ширина шага 500мм), в количестве 18 упаковок, стоимостью 9 599,04 рубля; Подложка из экструд. пенополистирола, 3х1050х500мм, листовая, (5,25м2) (уп.10 листов), в количестве 36 упаковок, стоимостью 8 337,60 рублей; СОЛИД Плинтус потолочный, пенополистирол С02/30 28х20мм (2м), в количестве 160 шт., стоимостью 1 852,80 рублей; СОЛИД Плинтус потолочный, пенополистирол С30/45 41х41мм (2м), в количестве 80 шт., стоимостью 2035,20 рублей; СОЛИД Плита потолочная, пенополистирол С2005 0,5х0,5м (2 м2) (уп. 8шт), белая, в количестве 19 упаковок, стоимостью 2 171,70 рублей; Салфетка ФИО8 уборки 300х300мм микрофибра (3шт), в количестве 20 упаковок, стоимостью 1 416,00 рублей; ЭКОНОМ Салфетки влажные детские (64шт), в количестве 5 упаковок, стоимостью 306,30 рублей; Угол отделочный из ПВХ 60х60мм белый (2,7м), в количестве 30 шт., стоимостью 1 951,20 рублей; Решетка радиаторная 1500х600мм Белая, в количестве 10 шт., стоимостью 4 960,20 рублей; Решетка радиаторная 600х600мм Белая, в количестве 25 шт., стоимостью 5 350,50 рублей; Решетка радиаторная 900х600мм Белая, в количестве 25 шт., стоимостью 9 201,00 рублей; Патроны Адрес диам.6,8мм (красные) ФИО8 монтажного пистолета (уп.100шт), в количестве15 шт., стоимостью 4 800, 60 рублей; Коронка алмазная (сверло по керамограниту), 10мм, в количестве 3 шт., стоимостью 1 401,12 рублей; РЕСАНТА Инвертор сварочный САИ 220 (10-220А 140-260В ПВ70% 2-5мм), в количестве 2 шт., стоимостью 14 056,20 рублей; Уголок крепежный 40х60х40х1,8мм, оцинк., в количестве 50 шт., стоимостью 474,00 рублей; Пластина крепежная 160х40х1,8мм, оцинк., в количестве 50 шт., стоимостью 654,00 рублей; Пластина крепежная 200х100х1,8мм, оцинк., в количестве 50 шт., стоимостью 1 923,00 рублей; Пластина крепежная 200х60х1,8мм, оцинк., в количестве 50 шт., стоимостью 1 158,00 рублей; Пластина крепежная 200х80х1,8мм, оцинк., в количестве 25 шт., стоимостью 768,00 рублей; Пластина крепежная 240х80х1,8мм, оцинк., в количестве 25 шт., стоимостью 942,00 рублей; Пластина крепежная 300х100х1,8мм, оцинк., в количестве 25 шт., стоимостью 1 452,00 рублей; Пластина крепежная 400х40х1,8мм, оцинк., в количестве 10 шт., стоимостью 342,60 рублей; Пластина крепежная 600х40х1,8мм, оцинк., в количестве 5 шт., стоимостью 270,00 рублей; Уголок крепежный 100х100х40х1,8мм, оцинк., в количестве 25 шт., стоимостью 402,00 рублей; ЭКОНОМ Салфетки влажные ФИО8 всей семьи (70шт), в количестве 6 упаковок, стоимостью 331,92 рубля; Уголок крепежный 60х60х60х1,8мм, оцинк., в количестве 25 шт., стоимостью 363,00 рубля; Плинтус деревянный плоский 11х60х2500мм сращенный сорт Экстра, в количестве 40 шт., стоимостью 7 243,20 рублей; Раскладка деревянная плоская 5х30х2500 мм сращенная сорт Экстра, в количестве 40 шт., стоимостью 3 811,20 рублей; ФИО3 ОгнеБиоЗащита Про 1 группа (малиновый индик) (10л), в количестве 132 шт., стоимостью 72 238,32 рублей; ЕКФ Розетка компьютерная 22.5х45мм RJ-45 кат.5е, 1 модуль, белая, в количестве 23 шт., стоимостью 7 445,10 рублей; МАКИТА 9069 Шлифмашина угловая УШМ сетевая 2000Вт, d=230мм, в количестве 1 шт., стоимостью 12 179,28 рублей; ФИО4 белый (280мл), в количестве 36 шт., стоимостью 4 894,56 рублей; ФИО5-ФИО6 ФИО8 Кровли черный (310мл), в количестве 12 шт., стоимостью 2 672,64 рубля; ФИО6 ФИО8 Кровли коричневый (310мл), в количестве 12 шт., стоимостью 4 126,32 рубля; ФИО7 Универсальный белый (280мл), в количестве 12 шт., стоимостью 3 168,00 рублей; ФИО36 Монтажный клей Classic Fix (310мл) прозрачный, в количестве 12 шт., стоимостью 5 014,80 рублей; ФИО36 Монтажный клей Heavy Duty (310мл), в количестве 24 шт., стоимостью 8 959,68 рублей; ФИО36 Монтажный клей Multi-use (310мл), в количестве 12 шт., стоимостью 3 918,96 рублей; ФИО36 Монтажный клей ФИО8 Зеркал (310мл) бежевый, в количестве 12 шт., стоимостью 4 332,96 рублей; ФИО36 60 СЕКУНД Быстрый Пено-клей GUN (750мл), в количестве 12 шт., стоимостью 7 060,32 рубля; ФИО36 LowEx 60 Пена профессиональная всесезонная (750мл), в количестве 12 шт., стоимостью 4 488,48 рублей; ФИО8 и Дверей Пена монтажная всесезонная (750мл), в количестве 12 шт., стоимостью 3 988,08 рублей; ФИО8 и Дверей Пена профессиональная всесезонная (750мл), в количестве 12 шт., стоимостью 4 514,40 рублей; ФИО36 Пено-клей Универсальный GUN (750мл), в количестве 12 шт., стоимостью 5 178,96 рублей; ХОЛТЕКС Стеклообои диагональ средняя (1х25м) 160 гр\м2, в количестве 12 рулонов, стоимостью 25 591,76 рублей; ФИО35 Антиплесень с запахом лимона (5л), в количестве 3 шт., стоимостью 558,18 рублей; ФИО3 ОгнеБиоЗащита Про 1 группа (малиновый индик) (10л), в количестве 132 шт., стоимостью 72 238,32 рубля; ФИО3 пропитка против плесени Биозащита (зеленый индикатор) (10л), в количестве 20 шт., стоимостью 6 462,00 рублей; ФИО3 пропитка против плесени Биозащита (зеленый индикатор) (5л), в количестве 10 шт., стоимостью 1 747,80 рублей; КЕЛИД 007 Клей-ФИО16 универсальный белый (290мл), в количестве 12 шт., стоимостью 4 932,00 рублей; КЕЛИД ФИО7 универсальный ФИО8 швов и стыков прозрачный (300мл), в количестве 24 шт., стоимостью 4 563,36 рубля; КЕЛИД Клей обойный ФИО2 (0,3кг), в количестве 210 шт., стоимостью 63 718,20 рублей; КЕЛИД Клей обойный ФИО2 (0,45кг), в количестве 60 шт., стоимостью 25 452,00 рублей; КЕЛИД Клей обойный ЭКСПРЕСС (0,25кг), в количестве 30 шт., стоимостью 6 827,40 рублей; ФИО35 Ацетон (1л) ПЭТ, в количестве 60 шт., стоимостью 10 220, 40 рублей; ФИО35 Ацетон (9л) пласт.ПЭТ, в количестве 4 шт., стоимостью 5 929,68 рубля; ФИО35 Керосин (4,5л) ПЭТ, в количестве 9 шт., стоимостью 3 716,28 рублей; ФИО9 (1л) ПЭТ, в количестве 80 шт., стоимостью 10 372,80 рублей; ФИО35 Нефрас 80/120 Галоша (обезжириватель) (1л) ПЭТ, в количестве 120 шт., стоимостью 10 123,20 рублей; ФИО35 Растворитель 646 (0,9л) ПЭТ, в количеств 80 шт., стоимостью 7 507,20 рублей; ФИО35 Растворитель 646 (4,5л) ПЭТ, в количестве 6 шт., стоимостью 2 803,32 рубля; ФИО35 Растворитель 646 (9л) ПЭТ, в количестве 10 шт., стоимостью 8 815,80 рубля; ФИО35 Растворитель Р-4 (0,5л) ст.бут, в количестве 60 шт., стоимостью 4 417,20 рубля; ФИО35 Сольвент (0,5л) ПЭТ, в количестве 25 шт., стоимостью 1 212,00 рублей; ФИО35 Уайт-спирит (0,9л) ПЭТ, в количестве 200 шт., стоимостью 16 500,00 рублей; ФИО35 Уайт-спирит (4,5л) ПЭТ, в количестве 45 шт., стоимостью 17 509,50 рублей; Кабель ВВГнг(А)-LS 5х6мм2, черный (1п.м.) ФИО20 31996-2012, измеренный в погоном метре, в количестве 942 м., стоимостью 315 890,28 рублей; МАКИТА DF347DWE Дрель-шуруповерт аккум. 10мм, 30 Нм, 14,4В, Li-ion, 2х1,5Ач,кейс, в количестве 1 шт., стоимостью 12 918,06 рубля; Наконечник штыревой втулочный изолированный НШвИ 0,75-8 д/провода 0,75мм2 (уп.100шт), в количестве 2 упаковок, стоимостью 56,76 рубля; Дюбель-хомут ФИО8 плоского кабеля 6-12мм нейлон белый (уп.100шт), в количестве 30 упаковок, стоимостью 1 472,40 рублей; Скоба металлическая однолапковая СМО d=16-17мм д/металлорукава (уп.100шт), в количестве 2 упаковок, стоимостью 322,44 рубля; Сжим ответвительный (орех) У-733М, 16-35мм2 / 1,5-10мм2, в количестве 2 шт., стоимостью 54,96 рублей; DIN-рейка оцинкованная L=7,5см, в количестве 5 шт., стоимостью 39,30 рублей; Батарейка солевая, тип R03/АAA, 1,5В (уп.4шт), в количестве 45 упаковок, стоимостью 1 069,20 рублей; Скоба д/эл.кабеля d=7мм IP30, круглая пластиковая (уп.50шт), в количестве10 упаковок, стоимостью 210,60 рублей; Скоба д/эл.кабеля d=7мм IP30, плоская пластиковая (уп.50шт), в количестве 4 упаковок, стоимостью 75,60 рубля; ЛАДОГА Розетка о/у, 1 гнездо, с/з, 16А, 230В, IP20, белая. SQ1801-0015, в количестве 30 шт., стоимостью 1 641,60 рубля; Скоба д/эл.кабеля d=9мм IP30, круглая пластиковая (уп.50шт), в количестве 6 упаковок, стоимостью 164,52 рубля; Скоба д/эл.кабеля d=9мм IP30, плоская пластиковая (уп.50шт), в количестве 8 упаковок, стоимостью 187,20 рубля; Термоусадочная трубка ТУТнг d=10/5мм, L=100мм (набор 7 цветов по 3шт), в количестве 10 упаковок, стоимостью 270,60 рубля; Батарейка литиевая, тип CR2032, 3В, в количестве 50 шт., стоимостью 363,00 рублей; Термоусадочная трубка ТУТнг d=14/7мм, L=100мм (набор 7 цветов по 3шт), в количестве 3 упаковок, стоимостью 109,08 рубля; Хомут-стяжка ФИО8 кабеля 4,8х350мм нейлон черный (уп.100шт), в количестве 10 упаковок, стоимостью 1 495,80 рублей; Термоусадочная трубка ТУТнг d=2/1мм, L=100мм (набор 7 цветов по 3шт), в количестве 20 упаковок, стоимостью 328,80 рублей; Прожектор светодиодный 70Вт, 230В, 6500K, алюм.корпус, IP65, в количестве 4 шт., стоимостью 1560,00 рублей; Термоусадочная трубка ТУТнг d=4/2мм, L=100мм (набор 7 цветов по 3шт), в количестве 50 упаковок, стоимостью 948,00 рублей; Термоусадочная трубка ТУТнг d=6/3мм, L=100мм (набор 7 цветов по 3шт), в количестве 40 упаковок, стоимостью 919,20 рублей; Термоусадочная трубка ТУТнг d=8/4мм, L=100мм (набор 7 цветов по 3шт), в количестве 10 упаковок, стоимостью 253,20 рублей; ФИО10 быт. 3 гнезда, ПВС, 2200Вт, б/з, полипропилен, 10м, в количестве 3 шт., стоимостью 1 197,90 рублей; Площадка ФИО8 крепления хомутов-стяжек, черная (уп.100шт), в количестве 12 упаковок, стоимостью 1 807,92 рубля; Площадка самоклеящаяся 20х20мм под хомуты, белая (уп.100шт), в количестве 5 упаковок, стоимостью 604,50 рублей; Хомут-стяжка ФИО8 кабеля 3,6х150мм с монтажным отверстием нейлон белый (уп.100шт), в количестве 4 упаковок, стоимостью 424,80 рублей; ЛАДОГА Выключатель о/у, 1 клавиша, с/инд, 10А, 230В, IP20, белый. SQ1801-0009, в количестве 30 шт., стоимостью 1 351,80 рублей; ВАГО Соед.клемма с рычажком 222-413 3-х пров.(0,08-2,5кв.мм), 400В, 32А, б/пасты, IP20 (уп.50шт), в количестве 2 упаковок; Труба ПВХ гофрированная легкая с зондом d=25мм, IP55, серая (бухта-50п.м.), в количестве 16 шт., стоимостью 13 512,00 рублей; Шина "N" нулевая стандартная без изолятора 100А, 6х9мм, 8/1 (8 отверстий/крепеж по центру), в количестве 4 шт., стоимостью 174,00 рублей; Держатель-клипса ФИО8 труб d=16мм, пластик, серый (уп.100шт), в количестве 5 упаковок; Держатель-клипса ФИО8 труб d=16мм, пластик, серый (уп.10 шт), в количестве 20 упаковок; Бокс модульный навесной пломбируемый КМПн, с крышкой 4 мод., ABS-пластик, белый, в количестве 4 штук, стоимостью 478,08 рубля; УНИВЕРСАЛ Колодка 4 гнезда с/з, АВС-пластик, белая E304, в количестве 11 шт., стоимостью 1 436,16 рублей; Держатель-клипса ФИО8 труб d=20мм, пластик, серый (уп.100шт), в количестве 36 упаковок, стоимостью 4 611,60 рублей; Держатель-клипса ФИО8 труб d=20мм, под монт.пистолет, пластик, серый (уп.100шт), в количестве 21 упаковки, стоимостью 5 150,88 рублей; Батарейка солевая, тип R20/D, 1,5В (уп.2шт), в количестве 4 упаковок; Держатель-клипса ФИО8 труб d=25мм, пластик, черный (уп.100шт), в количестве 1 упаковки, стоимостью 159,84 рубля; Светильник LED ЖКХ 18Вт, 4000К, 230В, круг белый, IP65, в количестве 5 шт., стоимостью855,00 рублей; ЕКФ Соединитель на стык к парапетному кабель-каналу 105х50мм, белый (уп.2шт), в количестве 2 упаковок, стоимостью 98,76 рублей; Кабель-канал ПВХ 100х40мм, IP40, дв.замок, белый (2м), в количестве 5 шт., стоимостью, 1 582,80 рублей; Кабель-канал ПВХ 12х12мм, IP40, дв.замок, светлое дерево (2м), в количестве 8 шт., стоимостью 367,20 рублей; Кабель-канал ПВХ 16х16мм, IP40, дв.замок, светлое дерево (2м), в количестве 4 шт., стоимостью 251,28 рублей; Кабель-канал ПВХ 40х16мм, IP40, дв.замок, белый (2м), в количестве 24 шт., стоимостью 1 843,20 рублей; Кабель-канал ПВХ 40х40мм, IP40, дв.замок, белый (2м), в количестве 12 шт., стоимостью 1 369,44 рубля; УНИВЕРСАЛ Вилка угловая разборная 230В, 16А, ABS-пластик, с/з, белая А105, в количестве 30 шт., стоимостью 1 045,80 рублей; Металлорукав Р3-Ц-Х IP40 d=20мм (бухта-50п.м.), в количестве 2 шт., стоимостью 5 715,84 рубля; ХЕГЕЛЬ Коробка установочная с/у д/полых стен d=68мм, h=45мм б/перех, пл.лапки, саморезы КУ-1201-01-И, в количестве 122 шт., стоимостью 1 324,92 рублей; Зажим герметичный ответвительный прокалывающий ЗГОП д/СИП 16-95мм2 / 1,5-10мм2, в количестве 20 шт., стоимостью 2 055,60 рублей; Муфта пласт.прямая соединительная д/жестких гладких и гофр.труб d=25мм, IP40, серая (уп.5шт), в количестве 2 упаковок, стоимостью 81,12 рублей; Уголок пласт.соединительный д/жестких гладких и гофр.труб d=25мм 90гр. IP40, серая (уп.5шт), в количестве 2 упаковок, стоимостью 178,20 рублей; ТДМ Автоматический выключатель ВА 47-29 4,5кА, С 16А, 1П, в количестве 36 шт., стоимостью 3 062,88 рублей; Наконечник медный луженый ТМЛ 10-6-5 д/провода 10мм2 ФИО20 7386-80 (уп.5шт), в количестве 6 упаковок, стоимостью 635,76 рублей; Наконечник медный луженый ТМЛ 2,5-6-2,6 д/провода 2,5мм2 ФИО20 7386-80 (уп.15шт), в количестве 3 упаковок, стоимостью 351,54 рублей; Наконечник медный луженый ТМЛ 4-5-3 д/провода 4мм2 ФИО20 7386-80 (уп.12шт), в количестве 5 упаковок, стоимостью 503,40 рублей; Наконечник медный луженый ТМЛ 6-6-4 д/провода 6мм2 ФИО20 7386-80 (уп.10шт), в количестве 8 упаковок, стоимостью 800,64 рублей; Наконечник штыревой втулочный изолированный НШвИ 1,5-8 д/провода 1,5мм2 (уп.100шт), в количестве 19 упаковок, стоимостью 645,24 рублей; Наконечник штыревой втулочный изолированный НШвИ 2,5-8 д/провода 2,5мм2 (уп.100шт), в количестве 10 упаковок, стоимостью 432,60 рублей; Наконечник штыревой втулочный изолированный НШвИ 4,0-9 д/провода 4мм2 (уп.100шт), в количестве 6 упаковок, стоимостью 393,84 рублей; Наконечник штыревой втулочный изолированный НШвИ 6,0-12 д/провода 6мм2 (уп.100шт), в количестве 6 упаковок, стоимостью 591,48 рублей; ВАГО Соед.клемма д/быстр. монтажа 2273-203 3-х пров.(0,5-2,5кв.мм) 450В, 24А, б/пасты, IP20 (уп.6шт), в количестве 11 упаковок, стоимостью 1 056,00 рублей; ВАГО Соед.клемма д/быстр. монтажа 2273-204 4-х пров.(0,5-2,5кв.мм) 450В, 24А, б/пасты, IP20 (уп.6шт), в количестве 6 упаковок, стоимостью 746,64 рублей; ВАГО Соед.клемма с рычажком 221-412 2-х пров.(0,14-4кв.мм), 450В, 32А, б/пасты, IP20 (уп.6шт), в количестве 8 упаковок, стоимостью 1 905,12 рублей; ВАГО Соед.клемма с рычажком 222-412 2-х пров.(0,08-2,5кв.мм), 400В, 32А, б/пасты, IP20 (уп.5шт), в количестве 24 упаковки, стоимостью 4 112,64 рублей; ВАГО Соед.клемма с рычажком 222-413 3-х пров. (0,08-2,5кв.мм), 400В, 32А, б/пасты, IP20 (уп.5шт), в количестве 22 упаковок, стоимостью 5 107,08 рублей; Клеммная колодка ЗВИ-5 (0,75-4 кв.мм) полипропилен 5А, 380В, 100оС, н/г, IP20, 12 секций, белая, в количестве 70 шт., стоимостью 2 142,00 рублей; Сжим ответвительный (орех) У-731М, 4-10мм2 / 1,5-10мм2, в количестве 12 шт., стоимостью 329,76 рублей; Сжим ответвительный (орех) У-739М, 4-10мм2 / 1,5-2,5мм2, в количестве 12 шт., стоимостью 329,76 рублей; Соед.клемма с рычажком 221-412 2-х проводная (0,2-4мм2), 400В, 32А, б/пасты (уп.20шт), в количестве 4 упаковок, стоимостью 918,96 рублей; Соед.клемма с рычажком 221-413 3-х проводная (0,2-4мм2), 400В, 32А, б/пасты (уп.20шт), в количестве 4 упаковок, стоимостью 1 176,72 рублей; Соед.клемма с рычажком 415 5-ти проводная (0,1-2,5 кв.мм), 380В, 32А, б/пасты, IP20 (уп.5шт), в количестве 20 упаковок, стоимостью 2 407,20 рублей; Соединительный изолирующий зажим (скрутка) СИЗ-3 д/провода 2,5-5,5мм2, оранжевый (уп.50шт), в количестве 5 упаковок, стоимостью 348,60 рублей; Соединительный изолирующий зажим (скрутка) СИЗ-4 д/провода 3,5-11,0мм2, желтый (уп.50шт), в количестве 6 упаковок, стоимостью 596,52 рублей; Соединительный изолирующий зажим (скрутка) СИЗ-5 д/провода 5,0-20,0мм2, красный (уп.50шт), в количестве 4 упаковок, стоимостью 541, 44 рублей; Делитель антенный на 2 TV (под F разъем 5-1000МГц), в количестве 9 шт., стоимостью 469,80 рублей; Коннектор компьютерный RJ-45 UTP ФИО8 кабеля cat.5e (8р-8с) (уп.10шт), в количестве 5 упаковок, стоимостью 237,60 рублей; Переходник гнездо F-гнездо F (бочка), метал., в количестве 21 шт., стоимостью 123,48 рублей; Переходник гнездо F-гнездо TV угловой, метал., в количестве 9 шт., стоимостью 144,18 рублей; Переходник гнездо F-гнездо TV, метал., в количестве 9 шт., стоимостью 85,86 рублей; Переходник гнездо F-штекер TV угловой, метал., в количестве 27 шт., стоимостью 358,02 рублей; Переходник гнездо F-штекер TV, метал., в количестве 25 шт., стоимостью 163,50 рублей; Штекер TV антенный пласт.корпус, без пайки, белый, в количестве 11 шт., стоимостью 73,26 рублей; Вилка угловая с ушком 2Р+РЕ, 16А, 230В, IP44, каучук, оранжевая, в количестве 13 шт., стоимостью 737,88 рублей; Вилка угловая с ушком 2Р+РЕ, 16А, 230В, IP44, каучук, черная, в количестве 80 шт., стоимостью 4 540,80 рублей; Розетка переносная (штепсельное гнездо) с заглушкой 1 гнездо, 2Р+РЕ, 16А, 230В, IP44, каучук, черная, в количестве 25 шт., стоимостью 2 265,00 рублей; Розетка с заглушками 2 гнезда, 2Р+РЕ, 16А, 230В, IP44, каучук, черная, в количестве 40 шт., стоимостью 6 223,20 рублей; Розетка с заглушкой 1 гнездо, 2Р+РЕ, 16А, 230В, IP44, каучук, черная, в количестве 8 шт., стоимостью 682,56 рублей; Вилка переносная 014, 3Р+РЕ, 16А, 380В, IP44, в количестве 3 шт., стоимостью 422,46 рублей; Розетка переносная 214, 3Р+РЕ, 16А, 380В, IP44, в количестве 3 шт., стоимостью 509,94 рублей; Разъем ФИО8 плит РШ-ВШ (розетка+вилка) 32А, 230В, 2Р+РЕ, о/у, белый пластик, IP20, в количестве 6 шт., стоимостью 811,44 рублей; Разъем ФИО8 плит РШ-ВШ (розетка+вилка) 32А, 230В, 2Р+РЕ, о/у, черный карболит, IP20, в количестве 2 шт., стоимостью 283,56 рублей; Разъем ФИО8 плит РШ-ВШ (розетка+вилка) 32А, 230В, 2Р+РЕ, с/у, белый пластик, IP20, в количестве 6 шт., стоимостью 986,40 рублей; Розетка стационарная ФИО8 открытой проводки 115, 3Р+РЕ+N, 16А, 380В, IP44, в количестве 3 шт., стоимостью 712,44 рублей; Розетка стационарная ФИО8 открытой проводки 125, 3Р+РЕ+N, 32А, 380В, IP44, в количестве 2 шт., стоимостью 585,96 рублей; Кабель КГтп-ХЛ 1х16мм2, гибкий, черный (бухта-100п.м.) ФИО20 24334-80, в количестве 1 шт., стоимостью 19 562,40 рублей; Кабель ВВГбм-Пнг-LS 3х4мм2, черный (бухта-100п.м.), в количестве 1 шт., стоимостью 11 921,16 рублей; ВОЛЬТЕКС Премиум Кабель ВВГ-Пнг(А) 3х1,5мм2, черный (бухта-10п.м.) ФИО20+, в количестве 1 шт., стоимостью 846,24 рублей; ВОЛЬТЕКС Премиум Кабель ВВГ-Пнг(А) 3х2,5мм2, черный (бухта-10п.м.) ФИО20+, в количестве 1 шт., стоимостью 1 301,46 рублей; Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 2х1,5мм2, черный (бухта-100п.м.) ФИО20 31996-2012, в количестве 4 шт., стоимостью 14 551,68 рублей; Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 2х2,5мм2, черный (бухта-100п.м.) ФИО20 31996-2012, в количестве 5 шт., стоимостью 28 329,60 рублей; Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 2х4мм2, черный (бухта-100п.м.) ФИО20 31996-2012, в количестве 1 шт., стоимостью 9 484,80 рублей; Кабель ВВГнг(А)-LS 5х2,5мм2, черный (бухта-100п.м.) ФИО20 31996-2012, в количестве 3 шт., стоимостью 46 500,48 рублей; Провод ПВС 2х1,0мм2, белый (бухта-100п.м.) ФИО20 7399-97, в количестве 1 шт., стоимостью 2 937,78 рублей; Провод ПВС 3х2,5мм2, белый (бухта-100п.м.) ФИО20 7399-97, в количестве 3 шт., стоимостью 28 454,40 рублей; Провод ШВВП 2х0,5мм2, белый (бухта-100п.м.) ФИО20 7399-97, в количестве 3 шт., стоимостью 4 253,40 рублей; Провод ПуГВнг-LS (ПВ-3) 1х6мм2, синий (бухта-100п.м.) ФИО20 31947-2012, в количестве 1 шт., стоимостью 7 038,72 рублей; Провод ПуВнг-LS (ПВ-1) 1х1,5мм2, желто-зеленый (бухта-100п.м.) ФИО20 31947-2012, в количестве 1 шт., стоимостью 1 316,64 рублей; Мультиметр цифровой М-832 10А, 1кВ, 2МОм, звук, в количестве 3 шт., стоимостью 944,46 рублей; Мультиметр цифровой М-838 10А, 1кВ, 2МОм, 750С, звук и температура, в количестве 3 шт., стоимостью 1 129,32 рублей; ЕКФ Автоматический выключатель ВА 47-29 4,5кА, С 10А, 1П, в количестве 24 шт., стоимостью 1 664,64 рублей; ЕКФ Автоматический выключатель ВА 47-29 4,5кА, С 16А, 1П, в количестве 48 шт., стоимостью 2 646,72 рублей; ТДМ Автоматический выключатель ВА 47-100 10кА, С 100А, 3П, в количестве 2 шт., стоимостью 2223,48 рублей; ТДМ Автоматический выключатель ВА 47-29 4,5кА, С 16А, 2П, в количестве 6 шт., стоимостью 1256,76 рублей; ТДМ Автоматический выключатель ВА 47-29 4,5кА, С 32А, 1П, в количестве 12 шт., стоимостью 1 173,60 рублей; ТДМ Автоматический выключатель ВА 47-29 4,5кА, С 6А, 1П, в количестве 5 шт., стоимостью 467,70 рублей; ТДМ Дифференциальный автомат АВДТ 63 6кА, С 25А, 30мА, тип А, 1P+N, в количестве 6 шт., стоимостью 3 640,32 рублей; ТДМ Дифференциальный автомат АВДТ 63 6кА, С 40А, 30мА, тип А, 1P+N, в количестве 2 шт., стоимостью 1 368,60 рублей; ТДМ Устройство защитного отключения ВД1-63 электромех. 25А, 30мА, тип АС, 2П, в количестве 3 шт., стоимостью 1905,30 рублей; Батарейка алкалиновая, тип LR44/AG13, 1,5В (уп.10шт), в количестве 10 упаковок, стоимостью 307,20 рублей; Батарейка солевая, тип 6F22/Крона, 9В, в количестве 21 шт., стоимостью 469,98 рублей; КОДАК Батарейка литиевая, тип CR2032, 3В (уп.2шт), в количестве 9 упаковок, стоимостью 941,76 рублей; ТДМ Батарейка алкалиновая, тип LR20/D, 1,5В (уп.2шт), в количестве 12 упаковок, стоимостью 1 926,00 рублей; ТДМ Батарейка алкалиновая, тип LR6/АА, 1,5В (уп.8шт), в количестве 24 упаковок, стоимостью 2 767,68 рублей; ФИО21 галоген.линейная R7s 150Вт, 230В, L/d=78/12мм, в количестве 8 шт., стоимостью 281, 28 рублей; Патрон Е27 карболитовый потолочный прямой 4А, 230В, черный, в количестве 7 шт., стоимостью 180,18 рублей; Лента сигнальная 150мм, красный цвет, черная надпись "ОСТОРОЖНО КАБЕЛЬ" (упак.100пог.м.), в количестве 2 упаковок, стоимостью 1 315,68 рублей; Дюбель-хомут ФИО8 круглого кабеля 5-10мм нейлон черный (уп.100шт), в количестве 10 упаковок, стоимостью 566,40 рублей; ФИО21 накаливания зеркальная Е14, 40Вт, R39, 230В, в количестве 14 шт., стоимостью 573,72 рублей; ЛАДОГА Выключатель о/у, 1 клавиша, б/инд, 10А, 230В, IP20, белый. SQ1801-0001, в количестве 90 шт., стоимостью 3 472,20 рублей; ФИО21 светодиодная LED E14, свеча, 10Вт, 230В, 4000К, нейтральный свет, в количестве 10 шт., стоимостью 420,00 рублей; ФИО21 светодиодная LED E14, свеча, 8Вт, 230В, 2700К, теплый свет, в количестве 10 шт., стоимостью 363,00 рублей; ФИО21 светодиодная LED E14, шар, 10Вт, 230В, 4000К, нейтральный свет, в количестве 10 шт., стоимостью 420,00 рублей; ФИО21 светодиодная LED E27, груша, 15Вт, 230В, 4000К, нейтральный свет, в количестве 100 шт., стоимостью 4 596,00 рублей; ФИО21 светодиодная LED E27, шар, 10Вт, 230В, 4000К, нейтральный свет, в количестве 10 шт., стоимостью 420,00 рублей; ФИО21 светодиодная LED E27, шар, 8Вт, 230В, 2700К, теплый свет, в количестве 10 шт., стоимостью 363,00 рублей; СМАРТБАЙ ФИО21 светодиодная LED E14, свеча, 9.5Вт, 230В, 4000К, нейтральный свет, в количестве 10 шт., стоимостью 384,00 рублей; СМАРТБАЙ ФИО21 светодиодная LED E27, 30Вт, 230В, 6500К, холодный свет, в количестве 7 шт., стоимостью 858,48 рублей; СМАРТБАЙ ФИО21 светодиодная LED E27, 50Вт, 230В, 6500К, холодный свет, в количестве 10 шт., стоимостью 2 584,80 рублей; СМАРТБАЙ ФИО21 светодиодная LED E27, груша, 11Вт, 230В, 4000К, нейтральный свет, в количестве 30 шт., стоимостью 1 139,40 рублей; СМАРТБАЙ ФИО21 светодиодная LED E27, груша, 11Вт, 230В, 6000К, холодный свет, в количестве 30 шт., стоимостью 1 139,40 рублей; СМАРТБАЙ ФИО21 светодиодная LED E27, груша, 15Вт, 230В, 4000К, нейтральный свет, в количестве 30 шт., стоимостью 1 357,20 рублей; СМАРТБАЙ ФИО21 светодиодная LED E27, груша, 25Вт, 230В, 6000К, холодный свет, в количестве 10 шт., стоимостью 759,60 рублей; КАМЕЛИОН ФИО21 светодиодная LED GX53, 8Вт, 230В, 4500К, нейтральный свет, в количестве 10 шт., стоимостью 686,40 рублей; ФИО21 светодиодная LED GU10, 10Вт, 230В, 4000К, нейтральный свет, в количестве 10 шт., стоимостью 470,40 рублей; СМАРТБАЙ ФИО21 светодиодная LED GU5.3, 7Вт, 230В, 3000К, теплый свет, в количестве 10 шт., стоимостью 338,40 рублей; СМАРТБАЙ ФИО21 светодиодная LED GU5.3, 9.5Вт, 230В, 3000К, теплый свет, в количестве 10 шт., стоимостью 414,00 рублей; СМАРТБАЙ ФИО21 светодиодная LED GU5.3, 9.5Вт, 230В, 4000К, нейтральный свет, в количестве 20 шт., стоимостью 828,00 рублей; ФИО21 светодиодная трубч. LED Т8/G13, 20Вт, 230В, L/d=1200/25мм, 4000К, нейтральный свет, в количестве 9 шт., стоимостью 807,84 рублей; ФИО21 светодиодная трубч. LED Т8/G13, 20Вт, 230В, L/d=1200/25мм, 6500К, холодный свет, в количестве 30 шт., стоимостью 2 692,80 рублей; ФИО21 люмин. трубч. Т8/G13, 18Вт/765, 230В, L/d=590/26мм, 6500К, хол. дневной свет, рукав, в количестве 25 шт., стоимостью 1 311,00 рублей; ФИО21 люмин. трубч. Т8/G13, 36Вт/765, 230В, L/d=1200/26мм, 6500К, хол. дневной свет, рукав, в количестве 3 шт., стоимостью 194,40 рублей; Патрон Е27 карболитовый настенный наклонный 4А, 230В, черный, в количестве 17 шт., стоимостью 437,58 рублей; Переходник вилка-патрон Е27 с выключателем полипропилен 0,5А,230В, белый, в количестве 3 шт., стоимостью 248,40 рублей; Переходник Е14-Е27 полипропилен, 0,5А, 230В, белый, в количестве 5 шт., стоимостью 179,00 рублей; Светильник LED встраиваемый ультратонкий тип "Даунлайт", круглый, 12Вт, d=170мм, 4000К, 230В, белый, в количестве 5 шт., стоимостью 870,00 рублей; ВЕНЕРА Светильник LED декоративный 18Вт, d=260мм, 6500К, IP20, белый, в количестве 3 шт., стоимостью 907,92 рублей; ПАНДОРА Светильник LED декоративный 18Вт, d=260мм, 6500К, IP20, белый, в количестве 4 шт., стоимостью 1 210,56 рублей; ГАУСС Светильник LED ЖКХ 12Вт, 6500К, 230В, круг белый, IP54, в количестве 3 шт., стоимостью 963,18 рублей; Светильник LED ЖКХ 12Вт, 4000К, 230В, круг белый, IP65, в количестве 15 шт., стоимостью 1981,80 рублей; Светильник LED ЖКХ 18Вт, 4000К, 230В, овал белый, IP65, в количестве 2 шт., стоимостью 342,00 рублей; Светильник LED ЖКХ 8Вт, 4000К, 230В, овал белый, IP65, в количестве 3 шт., стоимостью346,86 рублей; Светильник НББ под E27, 60Вт, 230В, шар, наклонный, белый пластик+стекло, IP20, в количестве 8 шт., стоимостью 979,20 рублей; Светильник НПБ под Е27, 60Вт, 230В, круг, белый металл+стекло, IP54, в количестве 4 шт., стоимостью 1 311,60 рублей; Светильник НПП "Рондо" под Е27, 100Вт, 230В, белый пластик+стекло, IP44, в количестве 4 шт., стоимостью 754,32 рублей; Светильник LED 40Вт, 595х595х25мм, опал (равномерная засветка), 4000К, с драйвером, унив., в количестве 8 шт., стоимостью 6 280,80 рублей; Светильник LED линейный 18Вт, 600х62х23мм, призма, 6500К, 230В, IP40, в количестве 5 шт., стоимостью 874,80 рублей; Светильник LED линейный 20Вт, 600х75х22мм, 4000К, 230В, IP40, в количестве 5 шт., стоимостью 771,90 рублей; Светильник LED линейный 20Вт, 600х75х22мм, 6500К, 230В, IP40, в количестве 5 шт., стоимостью 771,90 рублей; Светильник LED линейный ДПО (аналог ЛПО 3017) 36Вт, 1185х120х46мм, 6500К, 230В, IP20, в количестве 7 шт., стоимостью 5 026,98 рублей; Светильник линейный под LED ФИО21 2хТ8/G13, 1265х118х40мм, 230В, в количестве 20 шт., стоимостью 10 113,60 рублей; Прожектор светодиодный 100Вт, 230В, 6500K, алюм.корпус, IP65, в количестве 32 шт., стоимостью 17 479,68 рублей; Прожектор светодиодный 200Вт, 230В, 6500K, алюм.корпус, IP65, в количестве 9 шт., стоимостью 13 104,18 рублей; Прожектор светодиодный 50Вт, 230В, 6500K, алюм.корпус, IP65, в количестве 26 шт., стоимостью 7 274,28 рублей; Таймер в розетку электр. программируемый 1мин/7дн-20on/off режим обр. отсчета 16А, 230В, IP20, в количестве 3 шт., стоимостью 1 837,26 рублей; ТРОФИ Фонарь-прожектор LED аккумуляторный 19LED+18LED, 2.0А*ч SLA. TSP19, в количестве 2 шт., стоимостью 1 358,28 рублей; Фонарь LED ручной аккумуляторный 5Вт, 0.6А*ч Li-Ion, USB. UFL-0300-511, в количестве 3 шт., стоимостью 546,12 рублей; ЭРА Фонарь LED налобный на 3хААА, 3Вт. GB-501, в количестве 5 шт., стоимостью 477,60 рублей; ЭРА Фонарь LED рабочий аккумуляторный 15Вт, 6.0А*ч Li-Ion, магнит, крючок, USB, powerbank. RA-801, в количестве 1 шт., стоимостью 765,36 рублей; Кнопка звонковая прямоугольная белая 0,4А 230В, IP20, в количестве 3 шт., стоимостью 86,76 рублей; ЛАДОГА Блок БКВР о/у, 2 клавиши 10А+1 гнездо с/з 16А, 230В, IP20, белый. SQ1801-0102, в количестве 5 шт., стоимостью 630,00 рублей; ЛАДОГА Выключатель о/у, 2 клавиши, б/инд, 10А, 230В, IP20, белый. SQ1801-0003, в количестве 20 шт., стоимостью 878,40 рублей; ЛАДОГА Переключатель о/у, 1 клавиша, б/инд, 10А, 230В, IP20, белый. SQ1801-0005, в количестве 20 шт., стоимостью 1 078,80 рублей; ЛАДОГА Розетка о/у, 1 гнездо, б/з, 10А, 230В, IP20, белая. SQ1801-0013, в количестве 60 шт., стоимостью 2 685,60 рублей; ЛАДОГА Розетка о/у, 2 гнезда, б/з, 10А, 230В, IP20, белая. SQ1801-0017, в количестве 80 шт., стоимостью 5 400,00 рублей; ЛАДОГА Розетка о/у, 2 гнезда, с/з, 16А, 230В, IP20, белая. SQ1801-0019, в количестве 60 шт., стоимостью 4 849,20 рублей; ЛАДОГА Розетка о/у, 1 гнездо, б/з, 10А, 230В, IP20, сл.кость. SQ1801-0014, в количестве 10 шт., стоимостью 447,60 рублей; ЛАДОГА Розетка о/у, 1 гнездо, с/з, 16А, 230В, IP20, сл.кость. SQ1801-0016, в количестве 10 шт., стоимостью 547,20 рублей; АЛЛЕГРО Блок БКВР о/у, гориз, 1 клавиша 10А+1 гнездо с/з, з/ш и крышкой 16А, 230В, IP54, серый. 1273, в количестве 5 шт., стоимостью 1 389,00 рублей; АЛЬФА Выключатель о/у, 1 клавиша, б/инд, 10А, 230В, IP44, белый. ВА10-211, в количестве 5 шт., стоимостью 824,40 рублей; МИНСК Выключатель в сборе с/у, 1 клавиша, б/инд. 10А, 230В, IP20, бежевый. ERV10-021-20, в количестве 10 шт., стоимостью 546,60 рублей; МИНСК Розетка в сборе с/у, 1 гнездо, с/з, з/ш, 16А, 230В, IP20, бежевая. ERR16-028-200, в количестве 10 шт., стоимостью 759,60 рублей; МИНСК Выключатель в сборе с/у, 1 клавиша, с/инд. 10А, 230В, IP20, белый. ERV10-121-10, в количестве 1 шт., стоимостью 679,80 рублей; МИНСК Выключатель в сборе с/у, 2 клавиши, с/инд. 10А, 230В, IP20, белый. ERV10-123-10, в количестве 10 шт., стоимостью 735,00 рублей; ТАЙМЫР Выключатель в сборе с/у, 1 клавиша, с/инд. 10А, 230В, керамика, IP20, белый. SQ1814-0004, в количестве 10 шт., стоимостью 663,60 рублей; ТАЙМЫР Выключатель в сборе с/у, 2 клавиши, с/инд. 10А, 230В, керамика, IP20, белый. SQ1814-0005, в количестве 20 шт., стоимостью 1 456,80 рублей; ТАЙМЫР Рамка 3-х постовая, горизонтальная, IP20, белая. SQ1814-0028, в количестве 25 шт., стоимостью 1000,50 рублей; ТДМ Блок БКВР в сборе с/у, верт. 2 клавиши 10А+1 гнездо с/з, з/ш 16А, 230В, IP20, белый. SQ1813-0002, в количестве 6 шт., стоимостью 1 172,16 рублей; ТДМ Блок БКВР в сборе с/у, верт. 3 клавиши 10А+1 гнездо с/з, з/ш 16А, 230В, IP20, белый. SQ1813-0003, в количестве 3 шт., стоимостью 643,68 рублей; ТАЙМЫР Выключатель в сборе с/у, 2 клавиши, б/инд. 10А, 230В, керамика, IP20, сл.кость. SQ1814-0102, в количестве 10 шт., стоимостью 616,80 рублей; ТАЙМЫР Розетка в сборе с/у, 1 гнездо, с/з, з/ш, 16А, 230В, керамика, IP20, сл.кость. SQ1814-0116, в количестве 10 шт., стоимостью 807,60 рублей; ТАЙМЫР Розетка в сборе с/у, 2 гнезда, с/з, 16А, 230В, керамика, IP20, сл.кость. SQ1814-0114, в количестве 10 шт., стоимостью 867,60 рублей; МАСТЕР Выключатель б/рамки с/у, 2 клавиши, б/инд. 10А, 230В, IP20, сл.кость. ВС10-451-01, в количестве 4 шт., стоимостью 425,52 рублей; МАСТЕР Розетка в сборе с/у, 2 гнезда, б/з, 16А, 230В, IP20, сл.кость. РС16-341-01, в количестве 9 шт., стоимостью 960,66 рублей; КФ Розетка компьютерная 22.5х45мм RJ-45 кат.5е, 1 модуль, белая, в количестве 5 шт., стоимостью 1 618,50 рублей; Коробка разветвительная о/у, 150х110х70мм, 10 вводов, IP55, серая, в количестве 5 шт., стоимостью 540,30 рублей; Коробка разветвительная о/у, 190х140х70мм, 10 вводов, IP55, серая, в количестве 4 шт., стоимостью 648,96 рублей; ХЕГЕЛЬ Коробка установочная с/у д/полых стен d=68мм, h=45мм б/перех, мет.лапки,саморезы КУ-1202-01-И, в количестве 103 шт., стоимостью 1 328,70 рублей; ХЕГЕЛЬ Коробка установочная с/у д/сплошных стен d=68мм, h=42мм, блочная, саморезы КУ-1101-И, в количестве 576 шт., стоимостью 4 803,84 рублей; ХЕГЕЛЬ Соединитель коробок (кабельный переходник) полукруглый ФИО8 КУ1201, КУ1203, КУ1205. ПК 5202-И, в количестве 10 шт., стоимостью 30,60 рублей; УНИВЕРСАЛ Вилка прямая разборная 16А, 230В, ABS-пластик, с/з, белая А101, в количестве 50 шт., стоимостью 1 923,00 рублей; УНИВЕРСАЛ Вилка угловая за шкаф разборная 16А, 230В, ABS-пластик, с/з, белая. 5566874, в количестве 20 шт., стоимостью 1 855,20 рублей; УНИВЕРСАЛ Разветвитель 2 гнезда 230В, 10А, б/з, ABS-пластик, плоский, белый А202, в количестве 12 шт., стоимостью 944,64 рублей; УНИВЕРСАЛ Разветвитель 3 гнезда 230В, 16А, с/з, ABS-пластик, круглый, белый АК303, в количестве 10 шт., стоимостью 1 442,40 рублей; УНИВЕРСАЛ Колодка 2 гнезда с/з, АВС-пластик, белая E302, в количестве 16 шт., стоимостью 1 364,16 рублей; УНИВЕРСАЛ Колодка 3 гнезда с/з, АВС-пластик, белая E303, в количестве 14 шт., стоимостью 1 485,96 рублей; ФИО10 быт. 3 гнезда, ПВС, 2200Вт, б/з, полипропилен, 1,5м, в количестве 6 шт., стоимостью 743,76 рублей; ФИО10 быт. 3 гнезда, ПВС, 2200Вт, б/з, полипропилен, 7м, в количестве 4 шт., стоимостью 1 189,92 рублей; ФИО10 быт. 3 гнезда, ПВС, 2200Вт, с/з и выключателем, полипропилен, 3м, в количестве 7 шт., стоимостью 1 678,32 рублей; ФИО10 быт. 3 гнезда, ШВВП, 1300Вт, б/з, полипропилен, 3м, в количеств 9 шт., стоимостью 1131,30 рублей; УНИВЕРСАЛ ФИО10 быт. 2 гнезда, ПВС 2х0,75, 1380Вт, 6А, б/з, полистирол, 2м 011М-02, в количестве 6 шт., стоимостью 815,04 рублей; УНИВЕРСАЛ ФИО10 быт. 2 гнезда, ПВС 3х1, 3680Вт, 16А, с/з, АВС-пластик, 2м 9631972, в количестве 7 шт., стоимостью 1 599,78 рублей; УНИВЕРСАЛ ФИО10 быт. 3 гнезда, ПВС 2х0,75, 1380Вт, 6А, б/з, полистирол, 3м 639М-03, в количестве 4 шт., стоимостью 717,36 рублей; УНИВЕРСАЛ ФИО10 быт. 3 гнезда, ПВС 2х0,75, 1380Вт, 6А, б/з, полистирол, 5м 639М-05, в количестве 5 шт., стоимостью 1 172,40 рублей; УНИВЕРСАЛ ФИО10 быт. 3 гнезда, ПВС 3х1, 2990Вт, 13А, с/з, АВС-пластик, 3м 9631977, в количестве 5 шт., стоимостью 1 512,00 рублей; УНИВЕРСАЛ ФИО10 быт. 4 гнезда, ПВС 3х1, 2990Вт, 13А, с/з и выключателем, АВС-пластик, 5м 9631991, в количестве 6 шт., стоимостью 2 895,12 рублей; ФИО10 сил. на п/кат. 1 выносное гнездо, ПВС 2х1, 2200Вт, 10А, б/з, IP44, 30м, в количестве 1 шт., стоимостью 1 593,224 рублей; ФИО10-шнур сил. на рамке 1 гнездо, ПВС 2х1, 2200Вт, 10А, б/з, IP44, 20м, в количестве 2 шт., стоимостью 1 966,92 рублей; ФИО10-шнур сил. на рамке 1 гнездо, ПВС, 1300Вт, б/з, 40м, в количестве 2 шт., стоимостью 2 087,40 рублей; УНИВЕРСАЛ ФИО10 сил. на п/кат. 4 гнезда, ПВС 3х2,5, 3500Вт, 16А, с/з, т/з, IP44, 30м 9634207, в количестве 1 шт., стоимостью 4 460,22 рублей; ЕКФ Щит распред. навесной ЩРН-24 (350х300х120мм) 24 мод./2 ряда, IP31, в количестве 1 шт., стоимостью 1 277,40 рублей; ТДМ Щит с монтажной панелью ЩМП-2-0 (500х400х220мм), монт. комплект, IP31, в количестве 1 шт., 2 991,30 рублей; Бокс модульный навесной пломбируемый КМПн с крышкой, 2 мод., ABS-пластик, белый, в количестве 4 шт., стоимостью 416,88 рублей; Щит распред. навесной ЩРН-П-12, 12 мод./1 ряд, ABS-пластик, IP41, белый, в количестве 10 шт., стоимостью 4 801,20 рублей; Щит распред. навесной ЩРН-П-24, 24 мод./2 ряда, ABS-пластик, IP41, белый, в количестве 2 шт., стоимостью 2 081,40 рублей; Щит распред. навесной ЩРН-П-5, 5 мод./1 ряд, ABS-пластик, IP65, белый. В количестве 6 шт., стоимостью 2 516,04 рублей; DIN-рейка оцинкованная L=11см, в количестве 11 шт., стоимостью 118,14 рублей; Сальник PG 13,5 ФИО8 ввода кабеля d=7-11мм, нейлон, серый, IP54 (уп.2шт), в количестве 5 упаковок, стоимостью 124,80 рублей; Шина "N" нулевая в изол.оболочке на DIN-рейку 125А, 8х12мм (6 отв.), в количестве 6 шт., стоимостью 571,68 рублей; Шина "N" нулевая с желтым изолятором на DIN-рейку тип "стойка большая" 100А, 6х9мм (10 отв.), в количестве 7 шт., стоимостью 438,06 рублей; Шина соединительная тип PIN (штырь-гребенка) L=22см, 63А, IP20, 1п (на 12 модулей), в количестве 20 шт., стоимостью 1473,60 рублей; Жидкое мыло (5л), в количестве 90 шт., стоимостью 16 853,40 рублей; БИБЕР 35210 Шпатель фасадный нерж. сталь 600мм (10), в количестве 80 шт., стоимостью 7 060,80 рублей; КРЕПИКС Сетка стеклотканевая Фасад 1800 5х4мм (1х50м) (160гр/м2), в количестве 35 шт., стоимостью 82 227,60 рублей; БИБЕР 98007 Стремянка алюминиевая 7 ступенчатая, в количестве 5 шт., стоимостью 16 198,20 рублей; ХОЛТЕКС Стеклообои рогожка средняя (1х25м) 115гр\м2, в количестве 120 рулонов, стоимостью 212 601,60 рублей; ПУ-ТЕХ 35535 Полутерок ППУ 170х600мм облегченный (12), в количестве 12 шт., стоимостью 2 464,56 рублей; БИБЕР 35215 Шпатель фасадный нерж. сталь, зубчатый 6мм 250мм (25), в количестве 50, стоимостью 1 914,00 рублей; БИБЕР 35232 Шпатель фасадный нерж. сталь, зубчатый 6мм 350мм (10), в количестве 30 шт., стоимостью 1557,00 рублей; БИБЕР 35271 Шпатель ФИО8 клея нерж.сталь с деревянной ручкой, зубчатый тип S2,250мм (1/25), в количестве 25 шт., стоимостью 2 757,00 рублей; БИБЕР 98211 Лестница-стремянка универсальная 3-х секционная 11 ступеней (3х11), в количестве 4 шт., стоимостью 42 203,28 рублей; БИБЕР 98214 Лестница-стремянка универсальная 3-х секционная 14 ступеней (3х14), в количестве 3 шт., стоимостью 39 748,86 рублей; БИБЕР 98109 Стремянка стальная 9 ступенчатая, в количестве 4 шт., стоимостью 11 377,68 рублей; Стремянка стальная, 3 широкие ступени с покрытием (100), в количестве 4 шт., стоимостью 6 552,00 рублей; Средство ФИО8 чистки канализационных труб “КРОТ” (1л), в количестве 9 шт., стоимостью 605,34 рублей; Щетка д/пола деревянная с резьбой жесткий ворс 300мм (36), в количестве 36 шт., стоимостью 4 129,92 рублей; ОРИО Сиденье ФИО8 унитаза К-02 универсальное голубое, в количестве 7 шт., стоимостью 3 161,34 рублей; ЭЛИТЕК Гравер МПШ 0150Э с набором насадок в кейсе, в количестве 2 шт., стоимостью 5 840,04 рублей; СИНИКОН Муфта внутренняя однораструбная переходная d=40х32мм, в количестве 15 шт., стоимостью 508,50 рублей; Труба ПНД ПЭ100 SDR 11 (16 атм.) d=20х2,0мм питьевая ФИО20 18599-2001 (бухта-50п.м.), в количестве 4 шт., стоимостью 5 050,32 рублей; Труба ПНД ПЭ100 SDR 17 (10 атм.) d=32х2,0мм питьевая ФИО20 18599-2001 (бухта-50п.м.), в количестве 10 шт., стоимостью 22 318,80 рублей; Отвод внутренний d=110мм 45 гр., в количестве 15 шт., стоимостью 738,00 рублей; Отвод внутренний d=50мм 45 гр., в количестве 23 шт., стоимостью 373,98 рублей; ВАЛФЕКС Труба PN20 d=20х3,4мм, SDR 6, полипропилен, L=4м, в количестве 70 шт., стоимостью 10 319,40 рублей; ВАЛФЕКС Труба PN20 d=25х4,2мм, SDR 6, полипропилен, L=2м, в количестве 25 шт., стоимостью 2 976 рублей; ВАЛФЕКС Труба PN20 d=25х4,2мм, SDR 6, полипропилен, L=4м, в количестве 25 шт., стоимостью 5 952,00 рублей; ВАЛФЕКС Труба PN20 d=20х2,8мм, SDR 7.4, полипропилен армир. стекл., L=4м, в количестве 5 шт., стоимостью 753,60 рублей; ВАЛФЕКС Труба PN25 d=50х8,3мм, SDR 6, полипропилен армир. стекл., L=4м, в количестве 12 шт., стоимостью 12 576,96 рублей; Угольник d=50мм 90 гр. Полипропилен, в количестве 21 шт., стоимостью 882,00 рублей; ВАЛФЕКС Труба PN20 d=40х6,7мм, SDR 6, полипропилен, L=4м, в количестве 10 шт., стоимостью 5 985,00 рублей; ВАЛФЕКС Труба PN20 d=50х8,3мм, SDR 6, полипропилен, L=4м, в количестве 12 шт., стоимостью 11 506,32 рублей; Угольник d=63мм 90 гр. Полипропилен, в количестве 10 шт., стоимостью 826,80 рублей; Отвод наружный d=160мм 45 гр., в количестве 8 шт., стоимостью 1 915,68 рублей; ВАЛФЕКС Труба PN25 d=25х4,2мм, SDR 6, полипропилен армир. алюм., L=2м, в количестве 25 шт., стоимостью 4 038,00 рублей; Манометр d=50мм, радиальный G 1/4" НР, 10бар, в количестве 2 шт., стоимостью 327,24 рублей; Заглушка наружная d=110мм, в количестве 19 шт., стоимостью 800,28 рублей; ВАЛФЕКС Труба PN25 d=32х5,4мм, SDR 6, полипропилен армир. алюм., L=4м, в количестве 15 шт., стоимостью 8 030,70 рублей; ВАЛФЕКС Труба PN25 d=32х5,4мм, SDR 6, полипропилен армир. стекл., L=4м, в количестве 15 шт., стоимостью 6 231,60 рублей; Труба канализационная наружная SN4 d=110х3,4х2000мм, в количестве 60 шт., стоимостью 4 557,00 рублей; ВАЛФЕКС Труба PN25 d=40х6,7мм, SDR 6, полипропилен армир. стекл., L=2м, в количестве 70 шт., стоимостью 3 677,80 рублей; ВАЛФЕКС Труба PN20 d=32х5,4мм, SDR 6, полипропилен, L=2м, в количестве 45 шт., стоимостью 1 454,85 рублей; ЭВЕРПЛАСТ Труба PN20 d=20х3,4мм, SDR 6, полипропилен, L=4м, в количестве 8 шт., стоимостью 154,16 рублей; Заглушка d=25мм полипропилен, в количестве 100 шт., стоимостью 69,00 рублей; Заглушка d=32мм полипропилен, в количестве 26 шт., стоимостью 31,98 рублей; Кран шаровый 20х1/2" НР со сгоном угловой (д/радиаторов) полипропилен, в количестве 60 шт., стоимостью 2 173,80 рублей; Кран шаровый d=20мм латунный шар, полипропилен, длинная ручка, в количестве 60 шт., стоимостью 1 072,80 рублей; Кран шаровый d=32мм латунный шар, полипропилен, длинная ручка, в количестве 24 шт., стоимостью 1 019,52 рублей; Муфта наружная надвижная (ремонтная) d=110мм, в количестве 10 шт., стоимостью 166,70 рублей; Муфта d=20мм полипропилен, в количестве 500 шт., стоимостью 265,00 рублей; Муфта d=25мм полипропилен, в количестве 300 шт., стоимостью 240,00 рублей; Муфта d=32мм полипропилен, в количестве 60 шт., стоимостью 88,80 рублей; Муфта d=63мм полипропилен, в количестве 14 шт., стоимостью 86,66 рублей; Муфта комбинированная (под ключ) ВР 40х1 1/4" полипропилен, в количестве 5 шт., стоимостью 206,85 рублей; Муфта комбинированная ВР 20х1/2" полипропилен, в количестве 120 шт., стоимостью 800,40 рублей; Муфта комбинированная ВР 25х1/2" полипропилен, в количестве 25 шт., стоимостью 191,50 рублей; Муфта комбинированная ВР 25х3/4" полипропилен, в количестве 100 шт., стоимостью 919,00 рублей; Муфта комбинированная НР 20х3/4" полипропилен, в количестве 25 шт., стоимостью 321,00 рублей; Муфта комбинированная НР 25х1" полипропилен, в количестве 3 шт., стоимостью 60,42 рублей; Муфта комбинированная НР 25х1/2" полипропилен, в количестве 100 шт., стоимостью 5 328,00 рублей; Муфта переходная В-В 25х20мм полипропилен, в количестве 22 шт., стоимостью 102,96 рублей; Муфта переходная В-Н 25х20мм полипропилен, в количестве 100 шт., стоимостью 324,00 рублей; Муфта разборная (американка) ВР 25х1/2" полипропилен, в количестве 7 шт., стоимостью 1 035,30 рублей; Муфта разборная (американка) НР 25х1" полипропилен, в количестве 3 шт., стоимостью 581,76 рублей; Муфта разборная (американка) НР 32х1" полипропилен, в количестве 15 шт., стоимостью 3 334,50 рублей; Обвод d=25мм короткий полипропилен, в количестве 25 шт., стоимостью 358,50 рублей; Планка монтажная с 2-мя водорозетками (комплект настенный д/смесителей) ВР 20х1/2"полипропилен, в количестве 20 шт., стоимостью 2 083,20 рублей; Тройник комбинированный НР 20х3/4" полипропилен, в количестве 5 шт., стоимостью 487,50 рублей; Тройник переходной 40х20х40мм полипропилен, в количестве 15 шт., стоимостью 435,60 рублей; Тройник переходной 50х40х50мм полипропилен, в количестве 2 шт., стоимостью 112,08 рублей; Тройник переходной 63х20х63мм полипропилен, в количестве 2 шт., стоимостью 126,48 рублей; Тройник переходной 63х25х63мм полипропилен, в количестве 10 шт., стоимостью 623,40 рублей; Угольник d=20мм 45 гр. Полипропилен, в количестве, 100 шт., стоимостью 336,00 рублей; Угольник d=20мм 90 гр. Полипропилен, в количестве 600 шт., стоимостью 2 304.00 рублей; Угольник d=25мм 90 гр. Полипропилен, в количестве 100 шт., стоимостью 654,00 рублей; Угольник d=40мм 45гр. Полипропилен, в количестве 15 шт., стоимостью 330,30 рублей; Угольник комбинированный ВР 25х3/4" полипропилен, в количестве 7 шт., стоимостью 407,40 рублей; Угольник комбинированный НР 20х3/4" полипропилен, в количестве 15 шт., стоимостью 1 294,20 рублей; Фильтр грубой очистки В-В d=32мм угловой полипропилен, в количестве 3 шт., стоимостью 730,80 рублей; Труба PE-хa (сшит.полиэт) с барьер.слоем EVOH, d=20х2,8мм, t=90C, 10бар, серая (бухта-100п.м) Россия, в количестве 1 шт., стоимостью 8 457,30 рублей; Набор ФИО8 крепления бачка унитаза (уп.2шт), в количестве 14 шт., стоимостью 892,92 рублей; Хомут сантехнический д/труб 1 1/2" (48-53мм) с резин.упл. и гайкой М8/1,0х20мм, в количестве 130 шт., стоимостью 2 121,60 рублей; Хомут сантехнический д/труб 1 1/2" (48-53мм) с резин.упл., шпилькой и дюбелем М8/1,2х20мм (уп.50шт), в количестве 9 шт., стоимостью 9 505,08 рублей; Хомут сантехнический д/труб 1 1/4" (39-46м) с резин.упл., шпилькой и дюбелем М8/1,2х20мм, в количестве 80 шт., стоимостью 1 622,40 рублей; Хомут сантехнический д/труб 1" (32-35мм) с резин.упл. и гайкой М8/0,9х20мм, в количестве 82 шт., стоимостью 974,16 рублей; Хомут сантехнический д/труб 1" (32-35мм) с резин.упл., шпилькой и дюбелем М8/1,0х20мм, в количестве 180 шт., стоимостью 3 186,00 рублей; Хомут сантехнический д/труб 1/2" (20-24мм) с резин.упл., шпилькой и дюбелем М8/1,0х20мм, в количестве 240 шт., стоимостью 3 945,60 рублей; Хомут сантехнический д/труб 2" (60-65мм) с резин.упл. и гайкой М8/1,2х20мм, в количестве 100 шт., стоимостью 1 842,00 рублей; Хомут сантехнический д/труб 2" (60-65мм) с резин.упл., шпилькой и дюбелем М8/1,2х20мм, в количестве 130 шт., стоимостью 3 088,80 рублей; Хомут сантехнический д/труб 3" (88-94мм) с резин.упл., шпилькой и дюбелем М10/1,5х20мм, в количестве 4 шт., стоимостью 142,56 рублей; Хомут сантехнический д/труб 3/4" (25-28мм) с резин.упл., шпилькой и дюбелем М8/1,0х20мм, в количестве 220 шт., стоимостью 3 748,80 рублей; Хомут сантехнический д/труб 4" (108-116мм) с резин.упл., шпилькой и дюбелем М10/1,5х20мм, в количестве 135 шт., стоимостью 5 572,80 рублей; Хомут сантехнический д/труб 4" (108-116мм) с резин.упл., шпилькой и дюбелем М10/1,5х20мм (уп.25шт), в количестве 6 шт., стоимостью 6 009,12 рублей; Седловая врезка на болтах PN16 d= 63х1", в количестве 1 шт., стоимостью 90,06 рублей; САНТЕХМАСТЕРГЕЛЬ ФИО22 клей-ФИО16 д/уплотнения резьбовых соединений до 2", синий, 15гр, в количестве 8 шт., стоимостью 1 056,00 рублей; Теплоизоляция d=18х4мм ФИО8 м/п труб 16мм (бухта - 11 п.м.) синяя, в количестве 4 шт., стоимостью 422,88 рублей; Теплоизоляция d=35х4мм ФИО8 м/п труб 32мм (бухта - 11 п.м.) красная, в количестве 6 шт., стоимостью 1 134,72 рублей; Теплоизоляция д/труб из вспененного п/э d=22х9мм (2м), в количестве 130 шт., стоимостью 2 129,40 рублей; АНИ Пласт Арматура д/бачка унитаза (2 кнопки выпуска метализ., нижн.подводка). WC3550M, в количестве 20 шт., стоимостью 8 282,40 рублей; АНИ Пласт Манжета д/унитаза эксцентрическая жесткая d=110мм со смещением 20мм. W0220, в количестве 7 шт., стоимостью 1 306,62 рублей; ОРИО Выпуск 1 1/4", нерж.реш. d=63мм. А-3204-2, в количестве 5 шт., стоимостью 308,70 рублей; ОРИО Гофрированная труба 40х40/50мм, L=650мм. АС-1010, в количестве 22 шт., стоимостью 1 129,92 рублей; ОРИО Патрубок 1 1/2"х40мм, отвод. А-4155, в количестве 2 шт., стоимостью 96,00 рублей; ОРИО Сифон бутыл. 1 1/2"х40мм, отвод, г.труба 40х40/50мм, нерж.реш. d=70мм. А-40059, в количестве 7 шт., стоимостью 1 461,18 рублей; ОРИО Сифон бутыл. 3 1/2"х40мм, перелив д/кер.гран, нерж.реш. d=114мм. А-5007, в количестве 5 шт., стоимостью 2 556,30 рублей; ОРИО Сифон гофрированный 1 1/2"х40/50мм, L=1250мм, нерж.реш. d=70мм. А-3013, в количестве 7 шт., стоимостью 1 029,00 рублей; АНИ Пласт Трап пласт. регул.вертик. d=110мм 150х150мм, с металл.решеткой, гидрозатвор. TA1712, в количестве 2 шт., стоимостью 1 674,12 рублей; ОРИО Муфта однораструбная канализационная гибкая d=50мм СКГ-50, в количестве 10 шт., стоимостью 634,80 рублей; СИНИКОН Крестовина внутренняя d=110х50х110мм 87 гр. 2-х пл. левый, в количестве 5 шт., стоимостью 1 249,80 рублей; СИНИКОН Муфта внутренняя двухраструбная надвижная (ремонтная) d=32мм, в количестве 5 шт., стоимостью 161,40 рублей; СИНИКОН Муфта внутренняя двухраструбная надвижная (ремонтная) d=50мм, в количестве 16 шт., стоимостью 578,88 рублей; СИНИКОН Муфта внутренняя однораструбная переходная d=50х32мм, в количестве 50 шт., стоимостью 1 521,00 рублей; СИНИКОН Отвод внутренний d=110мм 45 гр., в количестве 140 шт., стоимостью 9 046,80 рублей; СИНИКОН Отвод внутренний d=110мм 87 гр., в количестве 100 шт., стоимостью 6 462,00 рублей; СИНИКОН Отвод внутренний d=50мм 30 гр., в количестве 40 шт., стоимостью 1 075,20 рублей; СИНИКОН Ревизия внутренняя d=50мм, в количестве 20 шт., стоимостью 1 388,40 рублей; СИНИКОН Тройник внутренний d=110х110мм 87 гр., в количестве 40 шт., стоимостью 4 694,40 рублей; СИНИКОН Тройник внутренний d=32х32мм 87 гр., в количестве 9 шт., стоимостью 422,82 рублей; СИНИКОН Тройник внутренний d=40х40мм 87 гр., в количестве 30 шт., стоимостью 1 411,20 рублей; СИНИКОН Труба канализационная внутренняя d=110х2,7х3000мм ФИО20 32414-2013, в количестве 45 шт., стоимостью 25 817,40 рублей; Труба канализационная внутренняя d=50х1,8х250мм, в количестве 10 шт., стоимостью 302,40 рублей; Отвод наружный d=110мм 45 гр., в количестве 60 шт., стоимостью 5 806,80 рублей; Тройник наружный d=110х110мм 45 гр., в количестве 15 шт., стоимостью 2 504,70 рублей; Труба канализационная наружная SN4 d=110х3,4х3000мм, в количестве 30 шт., стоимостью 19 987,20 рублей; Манометр d=50мм, аксиальный G 1/4" НР, 6бар, в количестве 1 шт., стоимостью 163,62 рублей; Реле давления 1/4" ВР, Р=1,4-2,8бар (P min/max=1-5бар), 15А, 230В, IP54, пластик, в количестве 3 шт., стоимостью 987,48 рублей; Насос циркул. д/систем отопл. 3-х скор. 25/4-180мм с гайками, 230В, t=110C, кабель, евровилка, в количестве 2 шт., стоимостью 3 201,48 рублей; Бак мембр. расширительный ФИО8 отопления 12л, 8бар, вертик., красный, в количестве 1 шт, стоимостью 1 278,18 рублей; Клапан ручной регулировки д/радиатора 3/4" прямой, в количестве 4 шт., стоимостью 1 752,72 рублей; Полотенцесушитель электр. с выкл. и нагрев.кабелем М-образный, нерж.сталь 500х500мм,230В,39Вт, в количестве 1 шт., стоимостью 2 533,44 рублей; Картридж к фильтру Big Blue 10", д/хол.воды, полипропиленовая нить, 1мкм, в количестве 1 шт., стоимостью 228,60 рублей; Картридж к фильтру Big Blue 20", д/хол.воды, вспененный полипропилен, 10мкм, в количестве 2 шт., стоимостью 493,20 рублей; Картридж к фильтру Big Blue 20", д/хол.воды, вспененный полипропилен, 1мкм, в количестве 2 шт., стоимостью 493,20 рублей; Картридж к фильтру Big Blue 20", д/хол.воды, вспененный полипропилен, 5мкм, в количестве 2 шт., стоимостью 493,20 рублей; Картридж к фильтру Slim Line 10", д/гор.воды, полипропиленовая нить, 5мкм, в количестве 4 шт., стоимостью 311,76 рублей; Картридж к фильтру Slim Line 10", д/хол.воды, гранулированный активированный уголь, в количестве 6 шт., стоимостью 631,80 рублей; Картридж к фильтру Slim Line 10", д/хол.воды, ФИО8 удаления железа, в количестве 4 шт., стоимостью 533,20 рублей; Картридж к фильтру Slim Line 10", д/хол.воды, полипропиленовая нить, 10мкм, в количестве 18 шт., стоимостью 918,00 рублей; Картридж к фильтру Slim Line 10", д/хол.воды, полипропиленовая нить, 20мкм, в количестве 9 шт., стоимостью 459,00 рублей; Картридж к фильтру Slim Line 10", д/хол.воды, полипропиленовая нить, 5мкм, в количестве 17 шт., стоимостью 867,00 рублей; Система очистки воды 3-х ступенчатая с отд.краном под мойку, улучш.очистка, в количестве 4 шт., стоимостью 8 446,56 рублей; Фильтр магистральный Slim Line 10"x1/2"ВР, д/хол.воды, латун.вставка, ключ, прозр. ПЭТ, в количестве 3 штук, стоимостью 884,52 рублей; Фильтр магистральный Slim Line 10"x3/4"ВР, д/хол.воды, латун.вставка, ключ, прозр. пласт., в количестве 3 шт., стоимостью 2 435,04 рублей; Фильтр магистральный Slim Line 10"x3/4"ВР, д/хол.воды, латун.вставка, ключ, прозр. ПЭТ, в количестве 3 шт., стоимостью 919,98 рублей; КУДО KU-5002 Эмаль аэрозольная термостойкая черная (0,52л), в количестве 12 шт., стоимостью 1 895,04 рублей; КУДО KU-5005 Эмаль аэрозольная термостойкая красная (0,52л), в количестве 12 шт., стоимостью 1895,04 рублей; КУДО KU-5101 Эмаль аэрозольная ФИО8 радиаторов отопления белая (0,52л), в количестве 6 шт., стоимостью 866,16 рублей; КУДО KU-А3020 Эмаль универсальная ФИО18 RAL3020, черная, высокоглянцевая (0,52 л), в количестве 12 шт., стоимостью 1 624,32 рублей; КУДО KU-А3020 Эмаль универсальная ФИО18 RAL9005, красная, высокоглянцевая (0,52 л), в количестве 24 шт., стоимостью 3 248,64 рублей; КУДО KU-1018 Эмаль аэрозольная универсальная серая (0,52л), в количестве 12 шт., стоимостью 1 624,32 рублей; КУДО KU-1029 Эмаль аэрозольная универсальная бронза (0,52л), в количестве 12 шт., стоимостью 2 045,52 рублей; КУДО KU-6001 Грунт-эмаль ФИО8 пластика серая аэрозольная (0,52л), в количестве 12 шт., стоимостью 1 786,32 рублей; КУДО KU-H403 Газ ФИО8 портативных газовых приборов (0,52л), в количестве 120 шт., стоимостью 7 430,40 рублей; ДОНВЕЛ ФИО16 DSK 100 ФИО19 универсальный прозрачный (260мл), в количестве 12 шт., стоимостью 1 612,08 рублей; ДОНВЕЛ ФИО16 DSK 101 ФИО19 универсальный белый (260мл), в количестве 12 шт., стоимостью 1 612,08 рублей; ДОНВЕЛ ФИО16 DSK 120 ФИО19 санитарный прозрачный (260мл), в количестве 24 шт., стоимостью 3 255, 84 рублей; ДОНВЕЛ ФИО16 DSK 121 ФИО19 санитарный белый (260мл), в количестве 36 шт., стоимостью 4 883,76 рублей; ДОНВЕЛ ФИО16 DSK 301 ФИО18 универсальный белый (260мл), в количестве 24 шт., стоимостью 2 011,68 рублей; КУДО ФИО16 KSK 146 ФИО8 кровли шоколадно-коричневый (280мл), в количестве 12 шт., стоимостью 3 067,92 рублей; ДОНВЕЛ Очиститель монтажной пены (650мл), в количестве 24 шт., стоимостью 2 485,44 рублей; ДОНВЕЛ Пена 70 полиуретановая монтажная профессиональная (1л) всесезонная, в количестве 12 шт., стоимостью 3 916,80 рублей; КУДО Очиститель монтажной пены HOME FOAM&GUN CLEANER (0,65л), в количестве 24 шт., стоимостью 2 664,00 рублей; КУДО Удалитель застывшей монтажной пены FOAM REMOVER (0,21л), в количестве 12 шт., стоимостью 2 756,88 рублей; КУДО HOME 40+ Пена полиуретановая монтажная бытовая (1л) всесезонная, в количестве 48 шт., стоимостью 12 404,16 рублей; КУДО HOME 45 Пена полиуретановая монтажная профессиональная (1л) всесезонная, в количестве 60 шт., стоимостью 18 122,40 рублей; КУДО HOME 50+ Пена полиуретановая монтажная бытовая (1л) всесезонная, в количестве 48 шт., стоимостью 13 800,96 рублей; КУДО HOME 65 Пена полиуретановая монтажная профессиональная (1л) всесезонная, в количестве 24 шт., стоимостью 7 477,92 рублей; КУДО HOME 70 Пена полиуретановая монтажная профессиональная (1л) всесезонная, в количестве 24 шт., стоимостью 8 212,32 рублей; КУДО KUPPTER10S5.0 Напыляемая бесшовная теплоизоляция высокой плотности (1л), в количестве 12 шт., стоимостью 5 167,44 рублей; КУДО PROFF 65+ Пена полиуретановая монтажная (1л), в количестве 204 шт., стоимостью 67 626,00 рублей; КУДО PROFF ABSOLUT XPRESS 70+ Пена полиуретановая монтажная профессиональная (1л), в количестве 36 шт., стоимостью 12 810,96 рублей; КУДО Клей полиуретановый профессиональный ФИО8 строительных блоков PROFF 28+ (1л) всесезонный, в количестве 12 шт., стоимостью 4 834,80 рублей; КУДО Клей-пена полиуретановый монтажный профессиональный PUR ADHESIVE PROFF 14+ (1л) всесезонный, в количестве 72 шт., стоимостью 28 291,68 рублей; КУДО Клей-пена универсальный конструкционный профессиональный PUR-O-FIX X15+ (1л) всесезонный, в количестве 24 шт., стоимостью 9 195,84 рублей; Картридж к фильтру Slim Line 10", д/хол.воды, вспененный полипропилен, 20 мкм, в количестве 300 шт., на общую сумму 3 838 886 рублей 94 копейки. Данный груз ФИО1 должен был доставить по адресу: г Волгоград, Адрес «А», ориентировочно Дата. Однако Дата от руководителей ООО «ТД Сатурн» ему стало известно, что на ФИО1 в Адрес совершенно нападение, автомобиль с прицепом и грузом у того похищены. Впоследствии выяснилось, что ФИО1 совершил ложный донос, и имитировав преступление, сам похитил вверенные транспортное средство и груз, которые в последствии найдены. Дата найденный груз передан представителю АО «Сатурн Волгоград», при передаче установлено, что груз передан полностью, претензий по причинённому материальному ущербу у них нет (т. 3 л.д. 64-72); 

Так же в судебном заседании оглашены показания, данные ФИО11 на предварительном следствии в качестве подозреваемого и обвиняемого, который сообщил, что Дата ему позвонил знакомый по имени Сергей из Адрес и сообщил, что у того есть знакомый, занимающийся грузоперевозками на автомобиле «ДАФ», с полуприцепом-штора, принадлежащими фирме из Адрес, который ищет людей, чтобы продать им тягач и полуприцеп, даже с товаром, без согласия владельца. Он согласился помочь продать тягач и прицеп, и если будет подходящий товар, то и его. В последствии ему Сергей прислал номер телефона водителя, с которым он созвонился, и Дата тот пригнал тягач с прицепом и строительным товаром. В районе Адрес, они с ФИО1, поменяли номера на 23 регион и погнали машину на стоянку к его знакомому. После этого ФИО1 сказал, что хочет сообщить владельцу машины о разбойном нападении. О том, что пойдет в полицию, тот ему не говорил (т. 1 л.д. 124-128, 144-146);

При проведении очной ставки с ФИО1, ФИО11 подтвердил свои показания (т. 1 л.д. 135-139);

При проверке показаний на месте ФИО11 указал на место, расположенное по адресу: Адрес, где находится автомобиль марки «DAF» модели «XF 105.460» в сцепке с полуприцепом марки «Schmitz» модель «Cargobull», с находящимся в нем грузом строительных материалов (т. 2 л.д. 190-192); 

Согласно оглашённым в суде показаниям свидетеля Свидетель №4, данным тем в ходе предварительного следствия, тот знаком с ФИО11 и Дата, в вечернее время, от своего знакомого по имени ФИО11, работающего управляющим в автоколонне по Адрес, он узнал, что сотрудниками полиции в автоколонне найдена какая-то «фура», поставленная туда по просьбе ФИО11 на временное хранение, о которой ему ничего не известно. ФИО11 не предлагал ему приобрести у того строительные материалы (т. 1 л.д. 131-134); 

Свидетель Свидетель №1, показания которого, данные в ходе предварительного следствия, оглашены в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя, показал, что в период времени с 18 часов 00 минут Дата по 08 часов Дата он видел на территории автомобильной стоянки кафе «Новая Медведица» в Адрес грузовой автомобиль марки «DAF» модели «XF 105.460» регистрационный знак 

<

***> регион с прицепом «шторкой». Водителя данного автомобиля он не видел (т. 2 л.д. 125).

Оценивая показания представителей потерпевших и свидетелей, данные теми в ходе предварительного следствия и оглашённые в суде по ходатайству государственного обвинителя, оснований не доверять им судом не установлено, поскольку они соответствуют фактическим обстоятельствам, установленным в суде, их показания, в части установления обстоятельств произошедшего преступления, событий, предшествовавших преступлению, даты, времени и места его совершения, последовательны и согласуются с другими доказательствами по делу, в связи с чем признаются судом достоверными, относимыми и допустимыми доказательствами.

Данных, свидетельствующих о неприязненных, конфликтных отношениях, либо иных обстоятельств, которые могли бы стать причиной ФИО8 оговора подсудимого со стороны потерпевших или свидетелей, судом не установлено. 

Так же виновность ФИО1 в установленном судом деянии подтверждается следующими, исследованными в судебном заседании письменными доказательствами:

Так, Дата директор ООО «АвтоВек» и ООО «Транс Олвик» ФИО25 обратилась в ОМВД России по Адрес с просьбой привлечь к ответственности неизвестное ей лицо, которое в период времени с Дата по Дата, находясь на территории Адрес, совершило хищение принадлежащего ООО «АвтоВек» тягача марки «..., идентификационный номер (VIN) Номер, чем причинило значительный ущерб на сумму 4 000 000 рублей и принадлежащего ООО «Транс-Олвик» полуприцепа марки «..., идентификационный номер (VIN) Номер, чем причинило значительный ущерб на сумму 4 000 000 рублей (т.1 л.д. 9,11);

Дата ФИО1 добровольно сообщил о совершённом им хищении вверенных ему тягача марки «..., идентификационный номер (VIN) Номер, в сцепке с полуприцепом марки «..., идентификационный номер (VIN) Номер, с находящимся в полуприцепе грузом строительных материалов (т.1 л.д. 5-7);

В соответствии с трудовым договором Номер от Дата, ФИО1 с Дата принят на работу в ООО «АвтоВек» в должности водителя-экспедитора. Согласно условиям указанного трудового договора ФИО1 обязан: бережно относиться к автомобилю работодателя, принимать, сопровождать, сдавать грузы от имени Общества, принимая на себя ответственность, возлагаемую на перевозчика на основании конвенции о договоре международной перевозки грузов, таможенной конвенции о международной перевозке грузов применения книжки МДП, Таможенного кодекса Таможенного союза, других нормативных документов, регулирующих порядок и ответственность за доставку грузов; незамедлительно информировать менеджера, директора Общества об обстоятельствах, из-за которых он не может выполнять порученное ему задание или исполнить обязательства, а так же о происшествиях и случаях возникновения обстоятельств, которые могут привести к дополнительным расходам Общества; бережно относиться к имуществу работодателя и других работников; незамедлительно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества работодателя (т.1 л.д. 21-30);

В соответствии с универсальными передаточными документами, включающими в себя транспортные накладные на товар от Дата, транспортный заказ от Дата, договор на оказание транспортных услуг Номер, доверенность на имя ФИО1, водителю ФИО1, Дата в 10 часов 00 минут, вверены товарно-материальные ценности, а именно строительные материалы, принадлежащие ООО «ТД Сатурн», на общую сумму 3 838 886 рублей 94 копейки, ФИО8 и дальнейшей перевозки на автомобиле марки «..., идентификационный номер (VIN) Номер, в сцепке с полуприцепом марки «..., по маршруту: Москва, Адрес, стр.6 - Адрес «А» (т. 1 л.д. 32-67);

Так же, Дата, с участием свидетеля ФИО11 просмотрена видеозапись, зафиксированная на оптический диск, изъятый в ходе осмотра автомобильной шиномастерской, расположенной по адресу: Адрес, на которой, как пояснил последний, зафиксирована его встреча с ФИО1 на автомобильной дороге Адрес-Краснодар, в районе Адрес Дата в период времени с 06 часов 21 минуту по 06 часов 24 минуты. На записи видно, что ФИО11 находился на своем легковом автомобиле «..., серебристого цвета, был одет в шорты темного цвета и майку тёмного цвета. На данном участке дороги он остановился чтобы забрать ФИО1, который привез груз стройматериалов на автомобиле «ДАФ». При встрече ФИО11 и ФИО1 постояли у кабины грузовика, потом прошли к задней створке прицепа. ФИО1 был одет в светлую майку и шорты темного цвета. После чего он прошёл к своей машине, а ФИО1 проехал еще с дороги несколько метров, и затем сел к нему в машину и они поехали в Адрес, к покупателю, по имени Свидетель №4, оставив грузовик на данном участке (т.1 л.д. 102-105, т. 2 л.д. 184-186); 

Указанный диск с видеозаписью признан вещественным доказательством и приобщён к материалам уголовного дела в качестве такового (т. 1 л.д. 106); 

В последующем свидетель ФИО11 опознал ФИО1, как водителя автомобиля марки «..., в сцепке с полуприцепом марки «..., с грузом, с которым ФИО11 договорился о продаже данного автомобиля и груза (т. 1 л.д. 114-117); 

Дата у представителя потерпевшего ООО «Авто Век» и ООО «Транс-Олвик», ФИО26, на участке местности, прилегающем к зданию Отдела МВД России по городу Михайловке, расположенного по адресу: Адрес «Б», Адрес, изъяты: тягач марки «DAF» модели «XF 105.460», идентификационный номер (VIN) Номер, 2014 года выпуска, в сцепке с полуприцепом марки «Schmitz» модель «Cargobull», идентификационный номер (VIN) Номер, 2019 года выпуска, с находящимся в нем грузом стройматериалов, которые в тот же день осмотрены, признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела в качестве таковых (т.1 л.д. 210-212, 213-219, 220); 

Так же, Дата, осмотрены, после чего признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств, принадлежащие ООО «ТД Сатурн» товарно-материальные ценности, подробный перечень которых приведён потерпевшим при его допросе и отражён так же в описательной части приговора при описании установленного судом преступления (т. 1 л.д. 223-250, т. 2 л.д. 1-10);

В соответствии с карточками учёта транспортных средств, автомобиль марки «..., идентификационный номер (VIN) Номер, принадлежит ООО «АвтоВек», полуприцеп марки «..., идентификационный номер (VIN) Номер, принадлежит ООО «Транс-Олвик» (т. 2 л.д. 38-39);

В ходе осмотра места происшествия, Дата осмотрена автоколонна, расположенная по адресу: Адрес, где находился автомобиль марки «DAF» модели «XF 105.460» в сцепке с полуприцепом марки «Schmitz» модель «Cargobull», с находящимся в нем грузом строительных материалов, в ходе чего указанный автомобиль с прицепом и грузом, а также находящимися в кабине автомобиля вещами, изъяты (т.2 л.д. 193-207);

В последующем, Дата, изъятые из кабины грузового автомобиля смарт-карта, чехол с водительского сиденья, простыня, покрывала, подушка, рюкзак с шортами, двумя футболками, зубной щеткой, три окурка сигарет, фрагмент ватной палочки со слюной ФИО1, осмотрены, признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела в качестве таковых (т.3 л.д. 10-16, 17).

Виновность подсудимого ФИО1 в заведомо ложном доносе о совершении преступления, соединённом с обвинением лица в совершении особо тяжкого преступления, с искусственным созданием доказательств обвинения подтверждается, помимо его признательных показаний, исследованными судом доказательствами:

Согласно показаниям свидетеля Свидетель №2, данным в ходе предварительного следствия и оглашённым в суде по ходатайству государственного обвинителя, он состоит в должности оперуполномоченного ОУР Отдела МВД России по городу Адрес, и Дата в отдел от сотрудников ОУР МО МВД России «Морозовский» Адрес, поступила оперативная информация, о том, что на водителя автомобиля марки «... 39, принадлежащего ООО «Автовек», в сцепке с полуприцепом марки «..., принадлежащим ООО «Транс-Олвик» с находящимися в полуприцепе строительными материалами, принадлежащими ООО «ТД Сатурн», гражданина Адрес, ФИО1, на автомобильной трассе Р-22, в Адрес совершено разбойное нападение, автомобиль с прицепом и грузом похищены, ФИО1 неизвестные лица продолжительное время держали в неустановленном помещении. Также от сотрудников МО МВД России «Морозовский» стало известно, что от ФИО1 уже принято заявление по данному факту о привлечении неизвестных лиц к уголовной ответственности за совершение разбойного нападения, и что при принятии у того заявления, тот предупреждался об уголовной ответственности по ст. 306 УК РФ. Заявление ФИО1 зарегистрировано в КУСП ОМВД России по Адрес под Номер от Дата. Дата ФИО1 доставлен им в ОМВД России по Адрес, где у того принято заявление о привлечении неизвестных лиц к уголовной ответственности за совершение разбойного нападения, при этом он ФИО1 разъяснил статью 306 УК РФ, об ответственности за совершение ложного доноса, которая была тому ясна и понятна. О том, что ФИО1 предупреждён об уголовной ответственности по ст.306 УК РФ, тот собственноручно поставил подпись в данном заявлении, которое зарегистрировано в КУСП ОМВД России по городу Адрес за Номер от Дата, и после проведения всех необходимых мероприятий по данному факту возбуждено уголовное дело. В ходе проведения дальнейших оперативно розыскных мероприятий и следственных действий по уголовному делу установлено, что ФИО1 сымитировал разбойное нападение с целью хищения автомобиля и прицепа с материальными ценностями, о чем обратился с явкой с повинной в отдел. Похищенный автомобиль с прицепом и грузом обнаружен в Адрес, и в последствии возвращён законным владельцам (т. 3 л.д. 47-49);

Из показаний, данных свидетелем Свидетель №3 в ходе предварительного следствия и оглашённых в суде по ходатайству государственного обвинителя, следует, что она служит в МО МВД России «Морозовский» Адрес в должности старшего дознавателя и Дата, примерно в 21 час 20 минут от оперативного дежурного МО МВД России «Морозовский» Адрес поступила информация, о том, что к инспектору ДПС, на автомобильной трассе Р-260, обратился ФИО1, сообщивший о совершённом на него в Адрес разбойном нападении, и хищении автомобиля с прицепом и грузом. Ею у ФИО1 принято заявление о привлечении неизвестных лиц к уголовной ответственности за совершение разбойного нападения на него, при этом ею ФИО1 предупреждался об уголовной ответственности по ст. 306 УК РФ. Заявление ФИО1 зарегистрировано в КУСП МО МВД России «Морозовский» Адрес под Номер от Дата. После чего ею у ФИО1 отобрано объяснение, в котором тот пояснил, что управлял автомобилем марки «..., принадлежащим ООО «Автовек», в сцепке с полуприцепом марки «..., принадлежащим ООО «Транс-Олвик» с находящимися в полуприцепе строительными материалами, принадлежащими ООО «ТД Сатурн», и на автомобильной трассе Р-22, в Адрес на него совершено нападение. В последствии данный материал процессуальной проверки направлен в ОМВД России по Адрес, и ФИО1 передан сотрудникам данного отдела (т. 3 л.д. 50-52);

Более того, о ложности совершённого ФИО1 доноса о совершении в отношении него преступления свидетельствуют и показания свидетелей ФИО11, Свидетель №1 и Свидетель №4, отражённые в качестве доказательств виновности ФИО1 в совершении растраты (т.1 л.д.135-139, 131-134, т.2 л.д.125).

Оценивая показания вышеуказанных свидетелей, данные теми в ходе предварительного следствия и оглашённые в суде по ходатайству государственного обвинителя, оснований не доверять им судом не установлено, поскольку они соответствуют фактическим обстоятельствам, установленным в суде, их показания, в части установления обстоятельств произошедшего преступления, событий, предшествовавших преступлению, даты, времени и места его совершения, последовательны и согласуются с другими доказательствами по делу, в связи с чем признаются судом достоверными, относимыми и допустимыми доказательствами.

Данных, свидетельствующих о неприязненных, конфликтных отношениях, либо иных обстоятельств, которые могли бы стать причиной ФИО8 оговора подсудимого со стороны свидетелей, судом не установлено. 

Так же виновность ФИО1 в установленном судом деянии подтверждается следующими, исследованными в судебном заседании, письменными доказательствами:

Как следует из заявления ФИО1, поданного им в ДЧ МО МВД России «Морозовский» Адрес Дата, зарегистрированного в КУСП Номер от Дата, последний, будучи предупреждённым об уголовной ответственности по ст. 306 УК РФ, заявил о разбойном нападении на него неизвестных лиц, которые, Дата, на территории Адрес, открыто, с применением насилия, похитили у него автомобиль марки «..., идентификационный номер (VIN) Номер, принадлежащий ООО «АвтоВек», полуприцеп марки «..., идентификационный номер (VIN) Номер, принадлежащий ООО «Транс-Олвик», с грузом строительных материалов, принадлежащих ООО «ТД Сатурн» (т. 2 л.д. 53-55); 

Дата ФИО1 подал заявление в ДЧ ОМВД России по Адрес, зарегистрированное в КУСП Номер от Дата, в котором, так же, будучи предупрежденным об уголовной ответственности по ст. 306 УК РФ, заявил о разбойном нападении на него, сообщив те же сведения, что и в ранее поданном заявлении (т. 2 л.д. 90);

Дата ФИО1 добровольно сообщил о совершённом им хищении вверенного ему имущества, указав о ложности вышеуказанных заявлений о совершении на него разбойного нападения (т.1 л.д. 5-7).

Оценив вышеперечисленные, исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, суд признаёт их достоверными, допустимыми и достаточными ФИО8 разрешения уголовного дела и подтверждающими виновность подсудимого ФИО1 в совершении инкриминируемых ему преступлений.

Обстоятельства, время, место и способ совершения подсудимым ФИО1 инкриминируемых ему преступлений подтверждаются совокупностью собранных и исследованных доказательств.

В показаниях представителей потерпевших и свидетелей содержится информация об обстоятельствах совершения ФИО1 инкриминируемых преступлений и достоверность их показаний судом проверена.

Нарушений норм УПК РФ при получении доказательств по делу судом не установлено.

Оснований ФИО8 признания доказательств, имеющихся в деле, исследованных в судебном заседании, недопустимыми доказательствами в соответствии с УПК РФ, у суда не имеется, обстоятельств, свидетельствующих о фальсификации, подтасовке доказательств стороной обвинения при производстве предварительного расследования и в судебном заседании, судом не установлено.

Из материалов дела усматривается, что предварительное следствие проведено с соблюдением требований действующего уголовно-процессуального закона. Согласно материалам уголовного дела, права обвиняемого, в том числе его право на защиту, соблюдались в установленном порядке. Сторона защиты не была лишена возможности в ходе предварительного следствия представлять доказательства по делу и осуществлять свои процессуальные права иными, предусмотренными законом, способами.

Фактов, свидетельствующих об использовании в процессе доказывания вины ФИО1 недопустимых доказательств, судом не установлено, также не имеется сведений об искусственном создании доказательств по делу, либо их фальсификации сотрудниками правоохранительных органов.

Таким образом в ходе судебного следствия достоверно установлено, что ФИО1, в период времени с 10 часов 00 минут Дата по 06 часов 16 минут Дата, будучи материально-ответственным лицом, вступив в преступный сговор с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, из корыстных побуждений, похитили вверенный ФИО1 грузовой автомобиль с полуприцепом, загруженным строительными материалами. В последующем, ФИО1, желая скрыть факт совершения им преступления, сообщил в отдел МВД заведомо ложные сведения о совершении на него разбойного нападения неизвестными и хищении вышеуказанного имущества, сымитировав ФИО8 этого обстоятельства этого нападения и создав доказательства преступления. 

Наличие в действиях ФИО1 признака растраты вверенного ему имущества нашло своё отражение в передаче ФИО1 третьим лицам вверенного ему, в соответствии с трудовым договором и универсальными передаточными документами, имущества, в корыстных целях, против воли собственника.

Признак совершения преступления в особо крупном размере выразился в размере причинённого потерпевшим ущерба в результате растраты ФИО1 их имущества, составившей 4 000 000 рублей ФИО8 ООО «Транс-Олвик», 4 000 000 рублей ФИО8 ООО «Автовек» и 3 838 886 рублей 94 копейки ФИО8 ООО «ТД Сатурн», который, в соответствии с примечанием 4 к ст.158 УК РФ, является особо крупным.

Факт совершения ФИО1 заведомо ложного доноса о совершении преступления выразился в написанных последним в ДЧ МО МВД России «Морозовский» Адрес и ДЧ ОМВД России по Адрес заявлениях о совершении неизвестными лицами разбойного нападения на него, то есть о совершении особо тяжкого преступления, при отсутствии такого факта.

Ложность сообщённых ФИО1 сведений подтверждена в ходе предварительного следствия, как показаниями самого ФИО1, так и свидетеля ФИО11, сообщившего об инсценировке подсудимым совершения на того нападения в целях растраты вверенного имущества. 

Искусственное создание доказательств так же нашло своё подтверждение в ходе судебного следствия, поскольку ФИО1, реализуя преступный умысел на растрату вверенного ему имущества, желая избежать уголовной ответственности и ввести в заблуждение правоохранительные органы, с целью придания своему ложному сообщению правдоподобности, включил в момент совершения преступления подавитель сигнала «JPS» в автомобиле, отключил датчики системы мониторинга транспорта, поменял регистрационные номерные знаки на автомобиле и полуприцепе, сообщив в последующем о совершении этих действий неизвестными злоумышленниками.

Таким образом, все вышеизложенные доказательства, в своей совокупности, свидетельствуют о совершении ФИО1 установленных судом преступлений.

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует:

- по части 4 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, как растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенную в особо крупном размере;

- по части 3 статьи 306 Уголовного кодекса Российской Федерации, как заведомо ложный донос о совершении преступления, соединённый с обвинением лица в совершении особо тяжкого преступления, с искусственным созданием доказательств обвинения.

При назначении подсудимому ФИО1 вида и размера наказания суд учитывает, что он впервые совершил два тяжких умышленных преступления, принимает во внимание характер и степень общественной опасности содеянного, а также данные о его личности и состоянии здоровья, согласно которым ФИО1 не судим (т.1 л.д.179-180); характеризуется по месту жительства положительно (т.1 л.д.178); на учёте у врачей психиатра психиатра-нарколога не значится (т.3 л.д.211); страдает хроническими заболеваниями (т.3 л.д.206, 207); имеет мать, страдающую хроническим заболеванием (т.3. Адрес).

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 по двум преступлениям, в соответствии с п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ судом признаётся наличие малолетнего ребёнка у виновного (т.3 л.д.212), в силу п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ - явка с повинной; активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, выразившееся в подробных признательных показания, данных ФИО1 на предварительном следствии, а также, в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ - признание вины; раскаяние в содеянном и состояние его здоровья, в том числе в связи с наличием хронического заболевания; наличие матери, страдающей хроническими заболеваниями.

По преступлению, предусмотренному ч.4 ст.160 УК РФ, смягчающим обстоятельством, в силу п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, судом признаётся так же активное способствование розыску имущества, добытого в результате преступления и изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, выразившееся в факте сообщения ФИО1 правоохранительным органам о соучастнике преступления и судьбе похищенного имущества.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому ФИО1, предусмотренных ст.63 УК РФ, судом не установлено, в связи с чем наказание ему должно быть назначено с применением ч.1 ст.62 УК РФ.

При таких обстоятельствах суд, назначая ФИО1 наказание, руководствуясь принципом справедливости, предусмотренным ч.1 ст.6 УК РФ, согласно которому наказание должно соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного, учитывая, помимо этого, в силу ст.43, ч.ч.1 и 3 ст.60 УК РФ влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия его жизни и жизни его семьи, находит верным и справедливым назначить ему наказание, за каждое из совершённых преступлений, в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений, в виде лишения свободы.

Фактические обстоятельства дела и данные о личности подсудимого, характер и степень общественной опасности преступлений, одно из которых является посягательством на собственность с прямым умыслом, а второе совершено против государственной власти, способ их совершения, размер причинённого ущерба, свидетельствуют о невозможности достижения целей уголовного наказания при назначении ФИО1 более мягкого вида наказания из предусмотренных санкцией инкриминированных статей наряду с лишением свободы, и указывают на отсутствие оснований ФИО8 изменения категории преступлений на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ и применения положений ст.73 УК РФ об условном осуждении, которое в данной ситуации не сможет обеспечить достижение целей исправления осужденного и восстановления социальной справедливости.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивом преступлений, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступлений, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, судом не установлено, в связи с чем оснований ФИО8 применения положений ст. 64 УК РФ о назначении наказания ниже низшего предела или более мягкого наказания, чем предусмотрено за совершённые преступления, также не имеется.

Оснований ФИО8 назначения ФИО1 дополнительных наказаний, предусмотренных ч.4 ст.160 УК РФ, в виде штрафа или ограничения свободы, суд, учитывая обстоятельства дела, личность виновного, не находит.

В связи с тем, что совершённые ФИО1 преступления отнесены к категории тяжких, окончательное наказание ему следует назначить по совокупности преступлений в соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ, а с учётом самих обстоятельств дела и его личности - путём частичного сложения наказаний.

В соответствии с п. «б» ч.1 ст.58 УК РФ отбывание наказания подсудимому ФИО1 необходимо определить в исправительной колонии общего режима.

Учитывая обстоятельства дела, установленные судом, данные о личности ФИО1, а также исходя из положения ч.2 ст.97 УПК РФ о необходимости обеспечения исполнения приговора, суд считает необходимым сохранить подсудимому пресечения в виде заключения под стражу до вступления приговора в законную силу, после чего отменить.

Срок отбывания наказания ФИО1, в виде лишения свободы, надлежит исчислять со дня вступления приговора в законную силу, засчитав в срок отбывания наказания время предварительного задержания и содержания под стражей по настоящему делу с Дата до вступления настоящего приговора в законную силу, из расчёта 1 (один) день содержания под стражей за 1,5 (полтора) дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

При решении вопроса о судьбе вещественных доказательств суд руководствуется положениями ст.81 УПК РФ.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст. ст.304, 307-309 УПК РФ, суд,

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 ФИО43 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных частью 4 статьи 160, частью 3 статьи 306 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание:

- по части 4 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года;

- по части 3 статьи 306 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

В соответствии с частью 3 статьи 69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений, путём частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО1 ФИО44 окончательное наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года 6 (шесть) месяцев, с отбыванием в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения осуждённому ФИО1 ФИО45 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, в виде заключения под стражу, после чего отменить.

Срок отбывания наказания ФИО1 ФИО46 исчислять со дня вступления настоящего приговора в законную силу. 

Зачесть в срок отбывания наказания ФИО1 ФИО47, в соответствии с п. «б» ч.3.1 ст.72 УК РФ, время задержания и содержания под стражей с Дата до вступления настоящего приговора в законную силу, из расчёта 1 (один) день содержания под стражей за 1,5 (полтора) дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Вещественные доказательства:

- оптический диск в видеозаписью, хранящийся в материалах уголовного дела – хранить там же;

- автомобиль марки «DAF» модели «XF 105.460», идентификационный номер (VIN) Номер; полуприцеп марки «Schmitz» модель «Cargobull», идентификационный номер (VIN) Номер, возвращенные представителю потерпевшего ФИО27 - оставить у последнего, сняв, после вступления приговора в законную силу, ограничения по распоряжению и использованию; 

- ... и два электрических устройства; три окурка сигарет; личные вещи ФИО1, хранящиеся в комнате хранения вещественных доказательств ОМВД России по Адрес – после вступления приговора в законную силу уничтожить;

- груз строительных материалов, переданный на ответственное хранение директору АО «Сатурн-Волгоград» ФИО28 – оставить у последнего, сняв, после вступления приговора в законную силу, ограничения по распоряжению и использованию. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Волгоградский областной суд в течение 15 суток со дня его провозглашения путём подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления через Михайловский районный суд Адрес, а осужденным, содержащимся под стражей,- в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. О наличии такого ходатайства должно быть указано в апелляционной жалобе.

Судья Ч.А. Яшуркаев